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Normafai terepbejárás a civilekkel
Szakmai bejárást szervezett a 
Normafa rehabilitációjával kap-
csolatos fontosabb kérdések, 
szempontok bemutatása érde-
kében a Normafa Természetesen 
civil koalíció. A helyszíni egyezte-
tésen a természetvédelmi szerve-
zetek képviselői mellett Pokorni 
Zoltán polgármester, valamint az 
önkormányzat több képviselője és 
munkatársa is részt vett.

„Köszönjük a természetvédők ál-
tal felvetett szempontokat, ötlete-
ket; csak tisztelettel adózhatunk 
az önkéntesek munkája iránt, 
akik a környék összes értékes fa-
matuzsálemét dokumentálták” – 
fogalmazott Pokorni Zoltán a 
Normafánál rendezett októberi 
szakmai bejárást követő sajtótájé-
koztatón. A polgármester felidéz-
te: kezdetben néhány hónapra 
tervezték a szigorú európai uniós 
előírásoknak megfelelő Natura 
2000-es környezeti hatásvizsgá-
latokat, végül azonban a civilek 

felvetései alapján úgy döntöttek, 
egy teljes vegetációs ciklust, azaz 
több mint egy évet szánnak rá, 
hogy minden szempontból kö-
rültekintően járjanak el. Hozzá-
tette: a felmérések egy hónapon 
belül lezárulnak, közben meg-
kezdődött a munka a szempon-
tok, ötletek összegzésére.

A kerület vezetője a közleke-
désszabályozást nevezte az egyik 
legfontosabb feladatnak. Ennek 
alapvető célja, hogy megszüntes-
sék az autós „túlhasználatot”, és 

elősegítsék a környék kötöttpá-
lyás közlekedési eszközzel történő 
megközelítését. A látogatók ki-
szolgálása érdekében, mint azt a 
polgármester már korábban is 
mondta, új épületek helyett a 
meglévő, pusztulófélben levő 
műemlék épületeket újítanák fel.

Pokorni Zoltán példaként em-
lítette az Eötvös út 48.-ban lévő, 
kiürítés alatt álló, önkormányzati 
tulajdonú villaépületet, ahol akár 
csomagmegőrző, öltöző, infor-
mációs pont is kialakítható len-
ne. Megjegyezte, hogy a Norma-

fa szimbolikus épületét, a síházat 
a kusza bérleti jogviszonyok mi-
att egyelőre nem sikerült önkor-
mányzati kezelésbe venni. Szólt a 
hosszú ideje elzárt, állami kézben 
lévő, zugligeti Fácános tervezett 
újjáélesztéséről is, amely tanösvé-
nyek kiindulópontja, a termé-
szetvédelmi nevelés központja le-
hetne a jövőben.

A polgármester a síelők kap-
csán elmondta: kezdetben nagy 
terveket szőttek a Magyar Sí Szö-
vetség vezetői, de az elmúlt egy-

másfél év meggyőzte 
őket arról, hogy ezek 
túlzó remények, ál-
mok. „Olyan nemzet-
közi bajnokságok lebo-
nyolítására alkalmas, 
nagy pályát, ahol ver-
senyszerű síelés folytat-
ható, nem szabad meg-
valósítani” – mondta, 
kiegészítve azzal, 
mindez nem ok arra, 
hogy ne javítsák a hob-
bisíelés körülményeit, s 
ne teremtsék meg azo-
kat a feltételeket, ame-
lyek harminc-negyven 
éve is megvoltak.

A sajtótájékoztató 
helyszínén, a Libegő 

felső végállomásánál frissen fel-
újított játszótéren Pokorni Zol-
tán kiemelte, hogy az ott látható 
módon szeretnék hamarosan 
rendbe tenni az Anna-réti játszó-
teret is. A most befejeződött 
munkálatok során a régi, de még 
használható játszóeszközöket fel-
újították, valamint újakat telepí-
tettek. Természetes anyagokat, 
formákat alkalmaztak, a játszótér 
így kialakításában, hangulatában 
kiválóan illeszkedik környezeté-
hez.

Terepbejárás a civilekkel

(Folytatás a 3. oldalon)

Megalakult az új önkormányzati képviselő-testület
Megalakult a Hegyvidéki Önkor-
mányzat új képviselő-testülete, 
a képviselők, a polgármester, 
valamint az alpolgármesterek 
ünnepélyes keretek között letet-
ték esküjüket. Az alpolgármes-
teri feladatokkal Fonti Krisztinát, 
Kovács Lajost és dr. Váczi Jánost 
bízták meg, dr. Bernyák Adrienn 
képviselőt pedig egyházi ügyekért 
felelős tanácsnoknak nevezték ki 
az alakuló ülésen.

Ez alkalommal is rendben zajlott 
le kerületünkben az önkormány-
zati választás, amelynek eredmé-
nyeképpen Pokorni Zoltán, a Fi-
desz–KDNP jelöltje – a szavazók 
több mint 57 százalékának támo-
gatásával – ismét felhatalmazást 
kapott polgármesteri munkájá-
nak folytatásához. A Hegyvidék 
tizenkét egyéni választókerületé-
ben kivétel nélkül a Fidesz–
KDNP jelöltjei győztek, így – a 
választókerületek sorrendjében – 
dr. Harmos Andrea, dr. Bernyák 
Adrienn, dr. Péczely Attila, Sikota 
Krisztina, Menyhárt Éva, Mikó 
Gergely, Fonti Krisztina, Kovács 
Lajos, dr. Gidófalvy Dénes, dr. 
Felső Gábor, dr. Péchy László és 
dr. Váczi János szerzett mandátu-
mot. Kompenzációs listáról öten 

jutottak be az önkormányzat tes-
tületébe: Hajdu Mária az LMP, 
Kerék-Bárczy Szabolcs a DK, dr. 
Komáromi Zoltán az Együtt–
PM, Martinez Gábor a Jobbik, 
míg Tüttő Kata az MSZP listás 
jelöltjeként jutott mandátumhoz.

A képviselő-testület október 
20-án tartotta meg alakuló ülé-
sét, ez alkalomból került sor a 
polgármester és a képviselők ün-
nepélyes eskütételére. Esküt tet-
tek a megválasztott alpolgármes-
terek is: az elmúlt ciklushoz ha-
sonlóan ismét Fonti Krisztina, 
Kovács Lajos és dr. Váczi János 
segíti a polgármester munkáját, 
alpolgármesterként, főállásban. 

Egyházi ügyekért felelős tanács-
noknak nevezte ki a testület dr. 
Bernyák Adriennt, a képviselő 
feladata lesz ebben a tisztségében 
a Hegyvidéken működő egyhá-
zakkal, valamint vallási tevé-
kenységet végző szervezetekkel 
való együttműködés, a kapcso-
lattartás szervezése.

Az önkormányzat állandó bi-
zottságainak képviselő tagjait 
szintén megválasztották. Bizott-
sági elnöki tisztséggel dr. Harmos 
Andreát (egészségügyi és szociális 
bizottság), dr. Péczely Attilát (jogi 
és ügyrendi bizottság), Mikó 
Gergelyt (környezetvédelmi és 
közbiztonsági bizottság), Sikota 

Krisztinát (oktatási és kulturális 
bizottság), Kerék-Bárczy Szabol-
csot (összeférhetetlenségi és va-
gyonnyilatkozat-ellenőrző bizott-
ság), Hajdu Máriát (pénzügyi bi-
zottság) és dr. Felső Gábort (tulaj-
donosi és városfejlesztési bizott-
ság) bízták meg. A jogszabályi 
előírásoknak megfelelően a pol-
gármester és az alpolgármesterek 
illetményéről és költségtérítéséről, 
továbbá az önkormányzati képvi-
selőknek, bizottsági elnököknek 
és tagoknak, valamint a tanács-
noknak járó tiszteletdíjakról és 
természetbeni juttatásokról is ha-
tározott a képviselő-testület.

z. Dr. Váczi János, Kovács Lajos és Fonti Krisztina alpolgármesterek

A képviselő-testület ünnepélyes eskütétele
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RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK 

�2014. szeptember 27., 10–15 óráig 
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulás szûrés 
helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18. 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen, 
érkezési sorrendben.

�2014. október 18., 10–14 óráig 
Urológiai szûrés (prosztata vizsgálat, ultrahang 
vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés elôjegyzési telefon: 06-30-6565657,      
9-15 óra között

�2014. november 22., 10–14 óráig 
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás, 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés elôjegyzési telefon: 06-30-6565657,      
9-15 óra között

�2015. január 24., 10–14 óráig 
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés elôjegyzési telefon: 06-30-6565657,      
9-15 óra között

�2015. február 28., 10–14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés elôjegyzési telefon: 06-30-6565657,      
9-15 óra között

�2015. március 28., 10–14 óráig 
Neurológiai szûrés (stroke megelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahang vizsgálata, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés elôjegyzési telefon: 06-30-6565657,      
9-15 óra között

�2015. április 25., 10–14 óráig 
Kardiológiai és érsebészeti szûrés 
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang 
vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.
Jelentkezés elôjegyzési telefon: 06-30-6565657,      
9-15 óra között

�2015. június 6., 10–15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés 
helye: Budapest XII. ker., Csörsz u. 14-16., 
MOM Sport Uszoda és Sportköpont, 
Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen, érkezési sorrendben.

 
A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki Napok). 
A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a helyszínre történô megjelenési sorrendben 
kerül sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelentkezett személyek tartózkodhatnak szombati 
napon a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: gallai.dolores@hegyvidek.hu (Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens)
 
 GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET
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„SZÍV SN a keringési 
betegségek megelôzéséért”
mozgalom a Hegyvidéken

A Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat ismét 
prevenciós programot indít a kerületi felnôtt lakosság számára, amellyel 
megelôzhetô a keringési betegségek kialakulása, és lehetôvé válik a már 
fennálló betegségek mielôbbi kezelésének megkezdése 
a kialakított, stabil betegút segítségével.

A Hegyvidéki Önkormányzat a SZÍV SN Országos 
Betegegyesülettel, valamint a Semmelweis Egyetem 
Kardiológiai Központjával együttmûködve, utóbbi 
épületében biztosítja a szûréseket (vérnyomás-, vércukor-
szint- és koleszterinszintmérés, valamint EKG, két pozitív 
érték esetén további vizsgálatok). A szûrések mellett 
bemutatásra kerül a levédett „SZÍV SN” program.

A szûrônapok idôpontjai:

2014. november 8.       8.00-14.00 óra
2014. december 6.      8.00-14.00 óra
2015. január 17.      8.00-14.00 óra
2015. február 14.       8.00-14.00 óra

A szûréseket elôzetesen telefonos bejelentkezéssel tudják az 
érdeklôdôk igénybe venni, amely az aktuális hónap elsô 
munkanapjától lehetséges.

Telefonos bejelentkezés: Trembeczkyné Árkosy Tímeánál
Telefonszám: 06 (30) 601-3008, munkanapokon 8-16 óráig

A vizsgálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a 
Semmelweis Egyetem Kardiológiai Központjának ambulan-
ciáján (helyszíne: 1122 Budapest, Határôr út 18.) kerül sor.

TÖRÔDJÖN EGÉSZSÉGÉVEL, A KERINGÉSI BETEGSÉGEK MEGELÔZHETÔK!
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Az önkormányzati választás eredménye
Közlemény a polgármesterek, a helyi önkormányzati képviselők, valamint a települési nemzetiségi 
önkormányzati képviselők 2014. évi választásának Budapest XII. kerületi eredményéről.

1. A polgármesterek 2014. évi választásának Budapest XII. kerületi eredménye szerint a megválasz-
tott polgármester a Fidesz-Magyar Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt jelölő 
szervezet által ajánlott Pokorni Zoltán.

2. A helyi önkormányzati képviselők 2014. évi választásának Budapest XII. kerület egyéni válasz-
tókerületi eredménye szerint a megválasztott képviselők választókerületenként az alábbiak:

 1.  Dr. Harmos Andrea – FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt
 2.  Dr. Bernyák Adrienn – FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt
 3.  Dr. Péczely Attila – FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt
 4.  Sikota Krisztina – FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt
 5.  Menyhárt Éva – FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt
 6.  Mikó Gergely – FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt
 7.  Fonti Krisztina – FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt
 8.  Kovács Lajos – FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt
 9.  Dr. Gidófalvy Dénes – FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt
10.  Dr. Felső Gábor – FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt
11.  Dr. Péchy László – FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt
12.  Dr. Váczi János – FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség és a Kereszténydemokrata Néppárt

3. A helyi önkormányzati képviselők 2014. évi választásának a Budapest XII. kerületi kompenzá-
ciós listás választás eredménye szerint a megválasztott képviselők az alábbiak:

1.  Hajdu Mária – Lehet Más a Politika
2.  Kerék-Bárczy Szabolcs – Demokratikus Koalíció
3.  Dr. Komáromi Zoltán Pál – Együtt – A Korszakváltók Pártja, Párbeszéd Magyarországért Párt
4.  Martinez Gábor – Jobbik Magyarországért Mozgalom
5.  Tüttő Kata Zsuzsanna – Magyar Szocialista Párt

4. A települési nemzetiségi önkormányzati képviselők 2014. évi választásának eredménye szerint 
a megválasztott képviselők nemzetiségenként az alábbiak:

Német nemzetiség:

1.  Gaál Tímea – Észak-magyarországi Német Önkormányzatok Szövetsége Egyesület
2.  Kövesdiné Martin – Nóra Észak-magyarországi Német Önkormányzatok Szövetsége Egyesület
3.  Meskó Gyula – Észak-magyarországi Német Önkormányzatok Szövetsége Egyesület

Örmény nemzetiség:

1.  Béres László Attila – Erdélyi Örmény Gyökerek Kulturális Egyesület
2.  Hegedűs Annamária – Erdélyi Örmény Gyökerek Kulturális Egyesület
3.  Ispánkiné Somlyai Katalin – Erdélyi Örmény Gyökerek Kulturális Egyesület

Szerb nemzetiség:

1. Dr. Lásztity Borivoj – Srpski Forum Egyesület
2. Dr. Lásztity Dömötör – Srpski Forum Egyesület
3. Dr. Lásztityné Dr. Kiss Anna – Srpski Forum Egyesület

Román nemzetiség:

1. Fazakas Ágnes – Budapesti Román Egyesület
2. Fazakas Sándor – Budapesti Román Egyesület
3. Szemán Anna Éva – Budapesti Román Egyesület

Roma nemzetiség:

1. Lakatos Józsefné – Magyaroszági Összefogás Roma Rom Szervezet
2. Raffa Aranka – Magyaroszági Összefogás Roma Rom Szervezet
3. Rupa Brigitta – Magyaroszági Összefogás Roma Rom Szervezet

Görög nemzetiség:

1.  Kluka Katalin – Magyarországi Görögök Kulturális Egyesület, a Görög Ifjúsági Egyesület, a „Kariatidák” 
Görög–Magyar Nők Kulturális Egyesülete, valamint a Helidonaki Görög Hagyományőrző Egyesület

2.  Kökény Konstantin – Magyarországi Görögök Kulturális Egyesület, a Görög Ifjúsági Egyesület, a „Kariati-
dák” Görög–Magyar Nők Kulturális Egyesülete, valamint a Helidonaki Görög Hagyományőrző Egyesület

3.  Papageorgiu Szteliosz – Hellasz Görög–Magyar Kulturális (Közhasznú) Egyesület

Horvát nemzetiség

1. Gyurity István – Magyarországi Horvátok Szövetsége
2. Mándity Marianna – Magyarországi Horvátok Szövetsége
3. Szabó Jenőné – Magyarországi Horvátok Szövetsége

Lengyel nemzetiség

1. Janiec-Nyitrai Agnieszka Joanna – Magyaroszági Bem József Lengyel Kulturális Egyesület
2. Nyitrai Zoltán – Magyaroszági Bem József Lengyel Kulturális Egyesület
3. Pietka Piotr – Magyaroszági Bem József Lengyel Kulturális Egyesület

Szlovák nemzetiség

1.  Hrivnák Mihály – a Magyarországi Szlovák Szervezetek Uniója-Szövetsége, valamint a Magyarorszá-
gi Szlovákok Szövetsége Közhasznú Szervezet

2.  Karkalik János – a Magyarországi Szlovák Szervezetek Uniója-Szövetsége, valamint a Magyarországi 
Szlovákok Szövetsége Közhasznú Szervezet

3.  Dr. Zsolnai János – a Magyarországi Szlovák Szervezetek Uniója-Szövetsége, valamint a Magyaror-
szági Szlovákok Szövetsége Közhasznú Szervezet

Az eredmények jogerősek.

Gottfriedné dr. Tusor Gabriella, a Helyi Választási Iroda vezetője
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Papír-, elektronikai hulladék és akkumulátor gyűjtése
A papír – kartoncsomagolás, újság, szóróanyag stb. – akkor válik hulladékká, ha 
elvesztette eredeti funkcióját, és kidobják. A használhatatlanná vált gépkocsi-ak-
kumulátor mind savtartalma, mind ólomtartalma miatt veszélyes hulladéknak mi-
nősül. Szintén a veszélyes hulladékok körébe tartoznak azok az elhasználódott 
elektronikai eszközök, amelyek működésképtelenek, és leselejtezésre, kidobásra 
szánjuk őket.

Kérjük, hogy se a papírhulladékot, se a használt akkumulátorokat és elektronikai 
hulladékokat ne dobja el, azokat szelektíven gyűjtse, és az alábbi helyszíneken adja 
le, hiszen ilyen formában is hozzájárulhat környezetünk védelméhez!

A Hegyvidéki önkormányzat és a Feparec kft. által szervezett gyűjtés során a 
fent említett hulladékfajtákat leadhatja

2014. NoVeMber 15-éN, szoMbAToN 8 és 12 órA KözöTT

·  a Böszörményi út 23–25. alatt, a polgármesteri hivatal melletti parkolóban, 
vagy

·  a Fodor utca–Pagony utca kereszteződésében, az élelmiszerüzlet parkoló-
jánál.

A papírhulladékot – típusától függetlenül – 10 Ft/kg-os áron veszi át a Feparec Kft. 

Normafai terepbejárás a civilekkel

„Nehéz, sőt, néha lehetetlen 
igazságot tenni a Normafát hasz-
nálók közt” – utalt a polgármes-
ter többek között a kerékpárosok, 
gyalogosok, kismamák, kutyá-
sok, természetvédők, futók kü-
lönböző, időnként összeegyeztet-
hetetlen igényeire. Ezzel együtt, 
mint mondta, fel kell állítani sza-
bályokat, amelyek védenek, egy-
ben azonban korlátoznak is, és 
ezeket népszavazással kell majd 
megerősíteni. Számításai szerint 

az év végére megismerhetők lesz-
nek a megvalósíthatósági tanul-
mányból fakadó szabályok, el-
képzelések, és márciusban kiír-
hatják a helyi népszavazást.

A terepbejárást kezdeménye-
ző Normafa Természetesen civil 
koalíció szakértői csoportjának 
koordinátora, a Budakörnyéki 
Natúrparkért Egyesület képvi-
selője, Weiperth András el-
mondta, hogy a mostani szak-
mai bejáráson bemutatták az 
értékes erdőállomány védelmét 

szolgáló elképzeléseket, felvá-
zolták a síeléssel kapcsolatos 
problémákat, valamint ismer-
tették a kirándulók, futók, sífu-
tók általános igényeit. Felhívták 
az illetékesek figyelmét arra is, 
hogy a Normafa és környékének 
mintegy 300 hektáros területét 
nem szabad kiragadni a Budai 
Tájvédelmi Körzet több mint 18 
ezer hektárjából, a terület egé-
szére figyelemmel kell lenni a 
rehabilitáció során.

„Nagyra értékeljük a folyama-

tos egyeztetéssorozatot a polgár-
mesteri hivatal részéről” – foly-
tatta Weiperth András. Köszöne-
tét fejezte ki, hogy az önkor-
mányzat a civilszervezetek ren-
delkezésére bocsátotta a költség-
vetési forrásokból elkészült előké-
szítő dokumentumokat. Mint el-
hangzott, a társadalmi munká-
ban, önkéntesek által készítendő 
anyagokat a továbbiakban is biz-
tosítják a hivatal részére, mert így 
járulhatnak hozzá a legeredmé-
nyesebben ahhoz, hogy megóv-
ják a főváros „zöld tüdejét”, Bu-
dapest legértékesebb természet-
védelmi területét.

A terepbejáráson a Hegyvidé-
ki Önkormányzat több képvise-
lője és munkatársa mellett részt 
vettek a Duna-Ipoly Nemzeti 
Park és a Nemzeti Környezet-
ügyi Intézet képviselői, vala-
mint a területet szerető, féltő 
kerületi és fővárosi lakosok. Az 
eseményt szervező Normafa 
Természetesen civil koalícióban 
mások mellett a Budakörnyéki 
Naturparkért Egyesület, a Ma-
gyar Madártani Egyesület, a 
Greenpeace, a WWF, a Védegy-
let és a CEE-Web aktivistái dol-
goznak együtt.

z.

Különleges edzőgépek a játszótereken
Budapesten egyre több helyen 
látni szabadtéri edzőgépeket, a 
Hegyvidéken először a megújult 
városmajori parkban helyeztek el 
néhányat a múlt év végén. Mivel 
az erősítésre, állóképesség-javítás-
ra, testformálásra egyaránt siker-
rel használható gépek nagy nép-
szerűségnek örvendenek, a 
Hegyvidéki Önkormányzat ve-
zetői úgy döntöttek, további 
helyszíneken szereltetnek fel ha-
sonló sporteszközöket.

„Egyszerre szolgálják a tömeg-, 
az amatőr és a professzionális 
sportot, hiszen a pillanatnyi álló-
képességtől függetlenül szinte 
mindenki nagyobb megerőltetés 
nélkül, a saját igényeihez, erejé-
hez mérten használhatja ezeket – 
beszélt a szabadtéri edzőgépek 
előnyeiről Váczi János alpolgár-
mester. – Legalább ennyire lénye-
ges, hogy igényes kialakításúak, 
már a puszta megjelenésükkel 
kedvet adnak a mozgáshoz, a 
sportoláshoz. Ez rendkívül fon-
tos, a tapasztalatok szerint 
ugyanis egyrészt mindig az elha-
tározás a legnehezebb, másrészt a 
jó minőségű eszközöket haszná-

lók sokkal nagyobb százalékban 
maradnak elkötelezettek a spor-
tolás iránt.”

A lakossági igények figyelem-
bevételével a Margaréta játszóté-
ren, a Rege park mindkét tömb-
jében, a Szent Család parkban, a 
Diana parkban, a Fodor és a 
Tállya utca sarkán kialakított, 
valamint a Pethényi úti játszóté-
ren és a Győri út–Avar utca talál-
kozásánál található parkban, a 
nemrégiben felállított pingpong-
asztal mellett szereltek fel össze-
sen tíz gépet. Az öt úgynevezett 
többfunkciós sí- és szörftrénert, a 
három evezőgépet, továbbá a láb-
izom-, valamint a mell- és hát-
izom-erősítőt ingyenesen lehet 
használni – hogy pontosan mi-
képpen, abban a helyszíneken 
feltüntetett okostelefonos kód 
nyújt segítséget. Ezt letöltve a ké-
szüléken megjelenik az adott esz-
köz használati utasítása.

Az edzőgépek – a Margaréta 
parkban lévők kivételével – a sö-
tétedés után zárt játszótereken 
kívül kaptak helyet. Így az esti 
kocogás közben, vagy akár reggel 
sem kell lemondania senkinek a 

tervezett edzésprogramjáról. 
Fontos tudni azonban, hogy sé-
rülés, betegség, egészségügyi 
probléma esetén az eszközöket 
csak a kezelőorvos engedélyével 
lehet használni, míg a 12 év alat-
tiak kizárólag szülői felügyelet 
mellett edzhetnek.

A street gym-eszközök élettani 
hatásáról dr. Magyar Mátyást, a 
MOM Sportban működő F&M 
fitness and more orvosszakmai 
vezetőjét kérdeztük, aki elmond-
ta, hogy a fizikai aktivitás alapve-
tő fontosságú egészségünk meg-
őrzése érdekében. A most kihe-
lyezett edzőgépek a tömegspor-
tot, s közvetve az egészségügyet 
szolgálják azáltal, hogy mindenki 
számára elérhetővé teszik a test-
edzés lehetőségét.

„A saját testsúlyunkkal végez-
zük a gyakorlatokat, amelyeket 
az edzettségi szint figyelembevé-
telével mindenkinek bátran aján-
lok. Aki nem ismeri ezt a moz-
gásformát, annak érdemes kez-
detben edző tanácsát kérni, mert 
a gyakorlatokat rosszul is végre 
lehet hajtani, ráadásul úgy, hogy 
erről nincs is tudomásunk. Ez pe-
dig hosszú távon többet árthat, 
mint amennyit használ. Sok fia-

talt látok, aki inkább ugrálgat a 
gépeken, ez eléggé veszélyes” – 
foglalta össze tapasztalatait a 
szakember, kiemelve, hogy a be-
melegítés hiánya, a gyakorlatok 
helytelen kivitelezése és az edzés-
intenzitás nem megfelelő megvá-
lasztása sérülések kialakulásához 
vezethet, így ezekre különösen 
ügyelni kell. Javasolt előzetesen 
orvos véleményét is kikérni, ami-
vel elkerülhetők a sérülések, vagy 
a szervezet túlzott megerőltetése.

„Nem szabad elfelejteni, hogy a 
street gym-gépek az úgynevezett 
funkcionális eszközök csoportjába 
tartoznak, tehát egy-egy gyakorlat 
során több ízületet, több izomcso-
portot dolgoztatnak meg egyszer-
re – hangsúlyozta dr. Magyar Má-
tyás. – Kiemelten erősítik, igénybe 
veszik a felsőtestet, a törzs stabili-
záló izmait. Lényeges a fokozatos 
terhelés és a rendszeresség, vala-
mint nagyon fontos a bemelegí-
tés.” Hasznos tudni azt is, hogy az 
eszközök használatát bemutató 
video anya gok csak tájékoztató jel-
legűek, a gyakorlatokat mindig a 
fizikai állapothoz, felkészültség-
hez kell igazítani a sérülések elke-
rülése érdekében.

(-ály)

ÚJ sPorTeszKözöK A Győri ÚToN
Az önkormányzat beruházásában megszépült a Győri út és az Avar utca találkozá-
sánál lévő kis tér, ahol cserjéket ültettek, 150 négyzetméternyi területet füvesítet-
tek, a zöld terület védelmében kockakőszegélyt építettek, valamint a gyalogosös-
vényeken térkő burkolatot alakítottak ki. A tisztaság megőrzése érdekében 
kutyapiszokgyűjtőt helyeztek ki, a mozogni vágyók kedvéért pedig új sporteszkö-
zöket – egy pingpongasztalt és két kültéri edzőgépet – szereltek fel. Az egyikkel a 
felsőtestet, a másikkal pedig a lábakat lehet erősíteni.

„Most már olyan ez a hely, amilyennek egy kis városi térnek ki kell néznie” – mu-
tatott körbe Pokorni Zoltán a megújult terület átadásán. A polgármester kiemelte, 
az önkormányzat fontosnak tartja, hogy a Hegyvidék sűrűn beépített részein talál-
ható kis terek valódi közösségi területekként funkcionáljanak, ahol a környékbeliek 
találkozhatnak, leülhetnek beszélgetni, vagy akár mozoghatnak is.

A sporteszközöket Fonti Krisztina kezdeményezésére helyezték ki a térre. A kör-
zet képviselője elmondta, hogy a pingpongozáshoz labdát és ütőket is tudnak 
biztosítani: az önkormányzat által vásárolt sportszereket a téren található étterem 
személyzetétől lehet kölcsönkérni a vendéglátóhely nyitvatartási ideje alatt.

Profik és amatőrök is használhatják

Jól vizsgázik az úthiba- 
bejelentő rendszer

Folytatódnak a kerületi út-, járda- 
és lépcsőépítések, valamint a köz-
lekedést érintő közterületi fejlesz-
tések. Már elkészült a Tamási 
Áron utcai, több helyen megrepedt 
és elmozdult, ezért balesetveszé-
lyessé vált beton támfal helyreállí-
tása.

A fal különösen rossz állapot-
ban volt a Tamási Áron utca 52–
54. számú ház mellett, amit a 
probléma jelentkezésekor az ön-
kormányzat szakértője is megál-
lapított, egyúttal javaslatot tett a 
szükséges munkafolyamatok el-
végzésére, valamint jelezte a vár-
ható költségeket. Ebből kiderült, 
hogy az önkormányzat önerőből 
nem tudja megvalósítani a teljes 
felújítást, ezért pályázatot nyúj-
tott be a Belügyminisztérium-
hoz.

Sajnos a vis maior keretből a 
kért összeg csupán negyedét kap-
ta meg a kerület, amit ugyanek-
kora összeggel pótolt ki. A kisebb 
költségvetés miatt felülvizsgálták 
a műszaki tartalmat, végül sike-
rült újjáépíteni a támfal legveszé-
lyesebb szakaszát, valamint ren-
dezni a parkolót határoló rézsűt. 
A fejlesztés részeként mintegy 70 
méter hosszan az alapoktól újjáé-
pítették a támfal előtti lépcsős 
járdát. A fennmaradó 20 méteres 

szakasz rekonstrukcióját jövőre 
végezhetik el.

Szintén a környéket érintő be-
ruházás, hogy a Tamási Áron 
közben rövidesen megújul a rossz 
állapotú lépcső, valamint a felső 
lépcsőkarhoz csatlakozó járda. 
Rendkívül forgalmas útvonalról 
van szó, a Tamási iskolába járó 
diákok naponta használják, 
ugyanis ezen keresztül járnak 
ebédelni a Dobsina utcai épület-
be. Hogy ne kelljen kerülőt ten-
niük, a kivitelezést az őszi szünet-
re időzítették.

Közlekedésbiztonsági fejlesztés 
várható a Fürj utcában, ahol a la-
kók kérésére még októberben négy 
sebességcsillapító küszöböt („fek-
vőrendőrt”) épít az önkormányzat. 
A remények szerint így megszűnik 
az a jelenlegi állapot, hogy a 
Tempo 30-as övezetben az autósok 
egy része lényegesen nagyobb se-
bességgel halad.

Folytatódik a kátyúzás. A hely-
színek kijelölésében nagy segítsé-
get jelent a Pokorni Zoltán polgár-
mester által nemrégiben átadott, 
egyedülálló okostelefonos úthiba-
bejelentő rendszer. Jelentősen lerö-
vidül ugyanis az az idő, ami a bal-
esetveszélyes kátyúk észlelése és 
megszüntetése között telik el.

-os

október 23-tól jár a fogaskerekű
A BKK tájékoztatása szerint a végéhez közeledik a pályafelújítás a fo-
gaskerekű vasút (60-as villamos) vonalán. A Béla király úti híd után a 
Városmajor és a Karthauzi utcai, felújított hídszerkezetek is a helyük-
re kerültek október 19-én. A szerelvények várhatóan október 23-tól 
állnak ismét forgalomba, addig villamospótló buszok szállítják az 
utasokat.

(Folytatás az 1. oldalról)

KiADó
egy 14 nm-es alapterületű,

jól megközelíthető, csendes,
külön bejáratú

emeleti iroda a Jókai Klubban,
a Hollós út 5. szám alatt. érdeklődés:

Herczeg Józsefné, 395-8284.

Folytatódó közműmunkák
A Budapest-Budaörs Szennyvíz-
elvezetési Beruházó Önkor-
mányzati Társulás (KEOP támo-
gatási program keretében) az 
alábbi helyeken építtet csatornát 
jelenleg: a Hajnalka utcában (a 
Hóvirág köz és a Hajnalka utca 
30. között), a Remete úton (az 
Árnyas út és a Remete út 16. kö-
zött), a Galgóczy utcában (a 20-
as szám és a Felső Svábhegyi út 
között), az Alkony út 7. és 9. kö-
zött, a Gyöngyvirág úton (az 
Adonisz utca és a Gyöngyvirág út 
7. között), a Városkúti köz 1. és 
5/a között, a Kikelet utca 50. és 
52. között, az Ada utcában (az 
5/b és a Városkúti köz között), 
valamint az Istenhegyi lejtőn (a 
Zsolna utca 36. és az Istenhegyi 
lejtő 4. között). Az érintett útsza-
kaszokon az útpályát teljesen le-
zárják az átmenő forgalom elől.

Folytatódik a Magyar Tudo-
mányos Akadémia csillebérci ku-
tatóintézetében működő, svájci 
központú Európai Nukleáris Ku-
tatási Szervezet (CERN) első 
szintű adatközpontja biztonságos 
energiaellátását szolgáló 10 kV-os 
kábel fektetése a Kosciuszko 
Tádé utca és az MTA Központi 
Fizikai Kutató Intézet között. A 
munkálatok az érintett járdasza-
kaszok felbontásával és a csatla-
kozó utcák átvágásával a Győri 
út–Csörsz utca–Apor Vilmos 
tér–Szendi árok–Németvölgyi 

út–Érdi út–Márton Áron tér–
Törökbálinti út–Irhás árok–
Adorján út–Nőszirom utca–Ma-
gas út–Konkoly-Thege Miklós út 
vonalon zajlanak. Az Adorján 
úton várhatóan teljesen lezárják 
az úttestet, míg a többi helyszí-
nen időszakosan járdalezárások-
ra, útszűkületre és sebességkorlá-
tozásokra, valamint a parkolóhe-
lyek csökkenésére kell számítani.

Elektromoskábel-rekonstrukci-
ót végez az Észak-Budai Zrt. októ-
ber második felében a Hegyhát út 
9. és 19. közötti járdaszakaszon, a 
Lidérc közben (a Törökbálinti út 
és a Lidérc utca közti páratlan ol-
dalon), az Őzike út 31–33. előtti 
zöldterületen, a Felhő utca 10. és 
20/a közötti járdán, továbbá a Vá-
rosmajor utca 1/a-tól a Magyar 
jakobinusok terén keresztül a Ma-
ros utca 16.-ig. A UPC a Kék Go-
lyó utca és a Tóth Lőrinc utca át-
vágásával kábelt fektet a járda alatt 
a Ráth György utca 10. és a Tóth 
Lőrinc utca 5. között, valamint a 
Győri út 18–20. és a Táltos utca 
15/b közti közterületen.

Ugyancsak a Győri utat érinti, 
hogy a Bán utcánál vízvezeték-
felújítás kezdődik. A burkolat-
bontások miatt az érintett utcák-
ban korlátozzák a parkolást, vala-
mint a gyalogosok forgalmát, 
míg az autós közlekedést útszű-
kületek lassíthatják.

-ály

„Nehéz, sőt néha lehetetlen igazságot tenni a Normafát használók között”
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A Hegyvidéki Önkormányzat az itt élôk és a kerületbe látogatók
biztonságának növelése érdekében kifejlesztette azt az egyedül -
álló kerületi okostelefon alkalmazást, amelynek segítségével
vész  hely zetekben két gyors mozdulattal tárcsázható
a Hegyvidéki Rendészet segélyhívó száma, miközben az
alkalmazás automatikusan megküldi a bejelentô
aktuális tartózkodási helyének címét és GPS-pozícióját
a rendészet számára. Így a segítség rövid idô alatt meg -
érkezik.

További információk: www.hegyvidek.hu

Az alkalmazás ingyenesen letölthetô iPhone telefonokra az Apple Store
áruházból, Android rendszerû telefonokra a Google Play áruházból.
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segítenek széppé tenni az időskort
Az időseket érintő kérdésekben 
hasznos javaslatokkal segíti az 
önkormányzat munkáját a kerületi 
Idősügyi Tanács, amely megala-
kulása egyéves évfordulóját ün-
nepelte legutóbbi összejövetelén. 
Az ünnepi ülésen Kovács Lajos 
alpolgármester, a szervezet elnö-
ke, valamint Szokoli Erzsébet, a 
Hegyvidéki Egyesített Gondozási 
Központ vezetője idézte fel az 
elmúlt esztendő legfontosabb 
történéseit.

Az önkormányzat hosszas előké-
születek után ez év elején indítot-
ta el a Szépkorúakért a Hegyvi-
déken elnevezésű, több elemből 
álló programot. Ennek célja, 
hogy a kerületben élő idősek mi-
nél nagyobb körét elérjék, és azok 
számára is fel tudjanak ajánlani 
valamilyen segítséget, akik nem 
veszik igénybe a különféle intéz-
ményi ellátási formákat – emelte 
ki Kovács Lajos alpolgármester a 
most egyéves Idősügyi Tanács 
legutóbbi összejövetelén.

A szervezet elnöke a régebb óta 
működő, sikeres kezdeményezé-
sek közt említette a nyugdíjasok 
szociális üdültetését, az idősek-

nek szóló internet-felhasználói 
tanfolyamokat és az idősek napja 
alkalmából rendezett műsorokat. 
Az újabb lehetőségek kapcsán 
szólt az idei Biztonságos Otthon 
pályázatról, amelynek keretében 
a nyugdíjasok a lakásuk heveder-
zárral történő védelméhez igé-
nyelhettek önkormányzati támo-
gatást. Az alpolgármester hang-
súlyozta: a már működő progra-
mok fejlesztéséhez, valamint új 
elképzelések megvalósításához az 
önkormányzat ezután is várja az 
Idősügyi Tanács hasznos javasla-
tait.

„Célunk, hogy széppé tegyük 
az időskort” – foglalta össze a 

Szépkorúakért a Hegyvidéken 
program lényegét a Hegyvidéki 
Egyesített Gondozási Központ 
vezetője. Szokoli Erzsébet el-
mondta, hogy a kezdeményezés 
egyik fő pillére az intézmény ál-
tal működtetett új információs 
pont, amely a kerületi és más 
egyéb jóléti ellátásokról, a sze-
mélyes segítő szolgáltatásokról, 
valamint az időseknek szóló 
időtöltési lehetőségekről nyújt 
széles körű tájékoztatást. A má-
sik fő elem az önkéntesek bevo-
nása a rászoruló idősek otthoni 
ellátásába. Erre a feladatra nem-
régiben tizenhat önkéntest ké-
peztek ki, akik közül nyolcan 

már megkezdték segítő munká-
jukat.

A program harmadik, lényeges 
része a közösségfejlesztés, azaz a 
szomszédsági kapcsolatok erősí-
tése. Bár ez a munka még csak a 
kísérleti fázisában tart, néhány 
eredményt már fel tudnak mu-
tatni. Szokoli Erzsébet példaként 
hozta fel, hogy az idősek bevoná-
sával az egyik helyszínen túracso-
port szerveződött, amely a budai 
hegyekbe jár kirándulni, míg egy 
másik közösség tagjai megszer-
vezték, hogy a már kiolvasott 
magazinokat, folyóiratokat to-
vábbadják egymásnak.

z.

A remény virágai
Nárciszokat ültettek a hegyvidéki gyerekek

Nyolc hegyvidéki oktatási-neve-
lési intézményből érkező száz-
húsz gyermek az idén is elültette 
a remény virágait a Királyhágó 
téren. A program végén a tavasz-
szal nyíló virágok színére utaló 
sárga lufikat eresztettek szélnek 
az óvodások által rajzolt jókíván-
ságokkal együtt.

„A nárcisz a remény, az újjáéle-
dés, valamint számos rákbetege-
ket gondozó szervezet jelképe 
szerte a világban” – magyarázta a 
virágültetés szimbolikáját Kovács 
Anita, a Magyar Hospice Alapít-
vány programigazgatója. A gyó-

gyíthatatlan, elsősorban dagana-
tos betegek testi és lelki szenvedé-
seinek enyhítését, humánus keze-
lését és emberi méltóságának 
megőrzését támogató szervezet 
munkatársa elmondta: a kicsik 
bevonásával szervezett Nárcisz-
programok célja, hogy a fiatalok 
is merjenek beszélgetni az elmú-
lásról, szeretteik elvesztéséről, a 
segítségnyújtás szükségességéről, 

és együttérzéssel viszonyuljanak 
a betegekhez, a rászorulókhoz, az 
elesettekhez.

„Különösen fontos, hogy tuda-
tos neveléssel természetessé te-
gyük a betegséghez és az elmúlás-
hoz való viszonyt, fejlesszük a 
gondoskodás és a segítségnyújtás 
iránti nyitottságot” – mondta 
Fonti Krisztina. Az alpolgármes-
ter úgy vélte, hogy a Nárcisz-
program a gyerekeknek megfog-
ható, érthető párhuzamot mutat 
egy növény fejlődése és az emberi 
élet folyamata között, s ennek a 
folyamatnak a végigkísérése szá-

mos érték és gondolat közvetíté-
sére ad lehetőséget. Fonti Kriszti-
na kijelentette: büszke arra, hogy 
a XII. kerület három évvel ezelőtt 
Budapesten elsőként csatlakozott 
a Magyar Hospice Alapítvány 
kezdeményezéséhez, és minden 
évben nagyon sok hegyvidéki 
gyermek vesz részt a nárciszülte-
tésen.

d.

Lufieregetéssel fejeződött be a program

egyéves az idősügyi Tanács, amelynek javaslatait továbbra is szívesen fogadja az önkormányzat

őszi virágosítás újdonságokkal
A közterületek szépítése, barátsá-
gosabbá tétele hozzájárul ahhoz, 
hogy az emberek még jobban érez-
zék magukat szűkebb lakókörnye-
zetükben. Ezt segíti az önkor-
mányzat őszi virágosítása is: a 
Hegyvidék kilenc pontján ültettek 
színpompás árvácskákat és külön-
leges formájú díszkáposztákat.

Az utóbbi években a közterü-
leti ágyások egy részét korábban 
elhanyagolt vagy kevesebb figyel-
met kapó közterületeken hozták 
létre. Ilyen a többi között a 
Pethényi úti buszmegálló mögöt-
ti zöld terület (képünkön), amely 
teljesen megváltozott a virágok-
nak köszönhetően. A már meg-
szokott helyszínek mellett a 
Roskovics és Ráth György utca 
sarkára, az idén megszüntetett 
szelektív hulladékgyűjtő sziget 
helyén kialakított virágágyásba 
most először kerültek a zord idő-
járásnak ellenálló, fagyokat tűrő 
virágok.

Kovács Lajos alpolgármester 
elmondta, hogy az önkormány-
zat jóvoltából összesen több mint 

hatezer tő árvácska, valamint 
nagyméretű, fehér és lilás, hullá-
mos vagy fodros levelű díszká-
poszta ékesíti majd télen a közte-
rületeket. Ez utóbbi a nyári ülte-
tésekig megtartja az alakját és a 
színeit, míg az ősszel kihelyezett 
virágzó árvácskák baj nélkül át-
vészelik a telet, és márciusban is-
mét szirmot bontanak.

„A jövőben is arra törekszünk, 
hogy a megszűnő szelektív hulla-

dékgyűjtő szigetek egy részének a 
helyén, a Denevér és Ágnes út, a 
Bán utca és Győri út, valamint a 
Roskovics és Ráth György utca 
sarkához hasonlóan, lehetőség 
szerint virágágyásokat hozzunk 
létre” – tette hozzá Kovács Lajos, 
kiemelve, hogy örömmel tapasz-
talják: évek óta nem fordulnak 
elő viráglopások, és minimálisra 
csökkent a rongálások száma is.

mm.

Pénzt ígértek – pénzt vittek
A kerületi rendőrkapitányság 
nyomozói a napokban elfogták 
O. Mátyást, aki a gyanú szerint 
társával trükkös módon lopott 
pénzt egy idős hölgytől. A férfiak 
– a vízművek munkatársainak 
kiadva magukat – a nyár elején 
jelentek meg a sértett Németvöl-
gyi úti lakásán azzal az ürüggyel, 
hogy túlfizetés miatt több mint 
százezer forintot adnak vissza 
neki. Azt mondták, hogy a pénzt 
helyben kifizetik, azonban nincs 
náluk apró, ezért arra kérték a 
nőt, hogy váltsa fel az egyik na-
gyobb címletet.

A hölgy azonnal a szobában 
lévő szekrényhez sietett, hogy 
segítsen, de nála is csak nagy 
címletek voltak, amit közölt is a 
gyanúsítottakkal. O. Mátyás 
ekkor elterelte a néni figyelmét, 
társa pedig közben eltulajdoní-
tott több tízezer forintot. A két 
férfi ezután pénzváltásra hivat-
kozva sietősen távozott. A sér-
tett csak később vette észre, 
hogy eltűnt a félretett pénze, 
amit utána be is jelentett a rend-
őrségen.

O. Mátyást a hegyvidéki nyo-
mozók október 8-án a XIII. ke-

rületi Lehel téren fogták el, gya-
núsítottként kihallgatták, majd 
– őrizetbe vétele mellett – kezde-
ményezték előzetes letartóztatá-
sát. Társát hasonló bűncselek-
mény elkövetése miatt a Heves 
megyei rendőrök kapták el, s a 
Mezőkövesdi Járásbíróság elren-
delte a letartóztatását. A Buda-
pesti Rendőr-főkapitányság XII. 
kerületi Rendőrkapitánysága lo-
pás vétség elkövetésének megala-
pozott gyanúja miatt folytat eljá-
rást O. Mátyás 59 éves budapesti 
lakos és társa ellen.

d.

„Miből élünk?” – a KsH felmérése a háztartásokban
A központi Statisztikai Hivatal a KSH elnöke által enge-
délyezett 2014. évi adatgyűjtési program szerint önkéntes 
adatszolgáltatáson alapuló felmérést hajt végre. A ház-
tartások életkörülményeinek feltárását célzó, a pénz-
ügyeikre és fogyasztásukra vonatkozó európai adat-
felvételt

2014. oKTóber 20. és DeceMber 7. 
KözöTT VéGzi.

A felmérést az európai központi Bank koordinálja, és 
az Európai Unió tagországai vesznek részt benne. Az eu-

rópai felméréssel kapcsolatos részletes leírás a www.ecb.
europa.eu internetes oldalon található.

A Magyarországon felkeresendő 18 ezer háztartás ki-
jelölését véletlenszerű kiválasztással hajtották végre. Az 
adatfelvételre kétféle módon, interneten, valamint kér-
dező személyes közreműködésével lehet válaszolni.

Információkérés, kapcsolatfelvétel: „Miből élünk?” fel-
mérés. Honlap: mibolelunk.ksh.hu. E-mail cím: mibol-
elunk@ksh.hu. Telefonszám: 06/80-200-766 (ingyenes zöld-
szám hétfőtől csütörtökig 8–16, pénteken 8–14 óráig).

A kérdőívet kérdező segítségével kitöltő háztartások-
nak ajándékként egy 1000 forint összegű Erzsébet-utal-
vánnyal mondanak köszönetet, míg az interneten vála-
szoló háztartások között összesen 10 darab iPad mini 
táblagépet sorsolnak ki.

Az adatokat bizalmasan kezelik, kizárólag statiszti-
kai célra, összesítve, egyedi azonosítás lehetőségét 
kizáróan használják fel, pontosan követve a vonatkozó 
törvények előírásait. Az adatgyűjtést végrehajtó kérde-
zők hivatalos igazolvánnyal rendelkeznek.
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Múlt – jelen – jövő

Jange Toni Kreuz, a 213 esztendős kereszt
K edves ünnepség színhelye 

volt október 5-én délután a 
Korányi kórház bejáratával szem-
beni erdőszél, ahol Filo Kristóf 
atya, Budakeszi plébánosa meg-
áldotta az út menti (országúti), 
felújított, 213 esztendős keresz-
tet. A budakeszi sváb tájszólás-
ban „Jange Toni Kreuz”-ot (a 
Jange Tóni-keresztet) a talapza-
tán található évszám szerint 
1801-ben állították, és bő kétszáz 
esztendeig tűrte az időjárás vi-
szontagságait, az egykori ország-
út és a mai, Budakeszire vezető út 
egyre növekvő forgalmának ha-
tását. 2013-ra azonban a hatal-
mas kőkereszt megdőlt, s félő 
volt, hogy rázuhan az arra kirán-
dulók valamelyikére, mielőbb el 
kellett tehát bontani.

Csak az elszállítását követően 
érkező reklamáló telefonokból 

derült ki, mennyire fontos volt az 
embereknek, az arra járóknak a 
fák között megbújó „országúti” 
kereszt. A terület korábban – 
amíg a főváros 1891-ben meg 
nem vásárolta a Budakeszi-erdőt 
a kincstártól – Budakeszihez tar-
tozott, így nem véletlen, hogy a 
Budakeszi Szépítő Egyesület kez-
deményezte a kereszt felújítását, 
amihez aztán anyagi és munka-
beli támogatással Budapest Fővá-
ros Önkormányzata, Budakeszi 
Város Önkormányzata, a Buda-
pest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat, a Budakeszi 
Kultúra Alapítvány, a Pilisi Park-
erdő Zrt. Budapesti Erdészete, a 
Budapesti Közlekedési Központ 
Zrt., a 122 esztendős Budapest-
Zugligeti Egyesület, valamint 
számos magánszemély is csatla-
kozott.

A kereszt felállításának törté-
netéről több szájhagyomány út-
ján továbbadott legenda maradt 
fenn. Ezek sokban hasonlítanak 
egymásra, egy dolog közös ben-
nük: a 6-8 éves budakeszi gyer-
mek – aki a kereszt környezeté-
ben télvíz idején tűnt el az erdő-
ben, majd akire később rátaláltak 
ott, nem tudni, hogy élve vagy 
halva –, a kis Jange (Jankovics) 
Tóni emlékére állította a keresz-
tet a fiú családja.

Az egyik fennmaradt történet 

szerint a fiúcska Budakeszin egy 
gabonát szállító szekérre kapasz-
kodott fel, majd amikor az a tető-
re ért, leugrott róla. Ám nem ta-
lált haza, eltévedt az erdőben, ott 
leltek rá később.

Egy másik változatot Hidas 
Mátyásné mesélt el egykor. E sze-
rint Tóni apja egy budakeszi kő-
bánya tulajdonosa volt, onnan 
szállított követ Budára „straf-
kocsikkal”. A Budakeszi határá-
ban lévő meredek kapaszkodón 
hat-nyolc ló húzta a szekeret, 
amelyről aztán a lejtő tetején le-
kötötték a hátasokat. A fiúcska 
erre a szekérre kapaszkodott fel, 
és amikor a tetőre értek, s a szekér 
megállt, leugrott róla, befutott az 
erdőbe, ahol aztán eltévedt, és 
nem talált haza.

Mindezt az apja nem vette ész-
re. Amikor este hazaérkezett, a 

feleségétől tudta meg, hogy a 
gyermek vele ment a szekerén. A 
didergő és éhes fiúra késő este ta-
láltak rá a keresésére induló csa-
ládtagok. A viszontlátás örömére 

az apa saját bányája 
köveiből emelte a 
keresztet.

Egy harmadik 
történetet Herein 
Mária hallott Mar-
tin Lenci (Lőrinc) 
bácsitól és édesany-
jától, Herein Gyu-
lánétól. Ezt a ke-
reszt újraszentelése-
kor Szirmai Jenő 
bácsi is megerősítet-
te. E szerint a gyer-
mek a városba in-
duló apja után sza-
ladt, és felkéredzke-
dett a szekerére, de 
a kapaszkodó tete-
jén – a kereszt he-
lyén – az apja leszál-
líttatta, mert nem 
akarta, hogy vele 
menjen a városba. A 
fiú, ahelyett hogy hazament vol-
na, leguggolt (leült), hogy meg-
várja visszatérő apját. Ott találtak 
rá megfagyva.

A történetekből tehát nem de-
rül ki bizonyosan, hogy Tónira 
élve vagy halva bukkantak rá. 
Kétségtelen tény, hogy az akkor-
tájt már alaposan vezetett anya-
könyvekben nem található fel-
jegyzés a gyermek temetéséről.

A megszentelési ünnepség nar-
rátora dr. Kőrösiné Merkl Hilda 
volt. Bechtold Jakab egyetemista 
Weöres Sándor Kereszt-árnykép 
című versét mondta el, a Budake-
szi Hagyományőrző Asszonykó-
rus pedig énekkel színesítette a 
programot.

Hidas Mátyás, a Budakeszi 
Szépítő Egyesület elnöke a felújí-
tás majd’ egyesztendős munkála-
tait elevenítette fel, felsorolva a 
támogatók – a helyszínen állított 

táblán is olvasható – nevét, külön 
is kiemelve Herein Gyula és Ist-
ván testvérpár áldozatos munká-
ját. Az önkormányzat nevében 
Gilicze Zoltán, az oktatási és 
közművelődési iroda vezetője kö-
szöntötte a jeles alkalomra össze-
gyűlteket. Az ünnepség közben, 
majd utána is sokan rácsodálkoz-
tak a kis pihenőhelyre, Bánfi Gá-
bor restaurátor nagy gonddal 
helyreállított keresztjére, a forgal-
mas út mellett is meghitt perce-
ket biztosító padokra, a parányi, 
rendezett tisztásra.

A keresztfelújítás társadalmi-
emberi összefogása biztatást ad 
ahhoz, hogy a közeljövőben neki-
lássunk az ugyancsak a Budake-
szire vezető út mellett lévő Pádu-
ai Szent Antal-emlékhely felújítá-
sához. Emellett még egy különös, 
kevesek által ismert kápolna (stá-
ció, kőfülke) vár arra, hogy min-
denki számára ismertté és hozzá-
férhetővé váljon. 2013-ban régi 
fényképeket mutattak nekem egy 
kápolnáról, benne egy Szűz Má-
ria-szoborral. Az egyik fotó hát-
oldalán kézzel írva ez állt: „Anna 
kápolna – Csillebérc”.

A területet meglehetősen is-
merve el sem tudtam képzelni, 
hol lehet ez a kis emlékhely, isme-
rőseim cukkoltak is: „ha te nem 
tudsz róla, akkor az nincs is!” 
Némi keresgélés után rábukkan-
tunk a kis kápolnára (amelyet 
egyébként a Budai-hegység turis-
tatérképe mutat is!) Csillebérc 
mellett, az egykori KFKI-tenisz-
pályák mögötti kis tisztáson. A 
közelében (ma egy bekerített ma-
gántelken) állt, és a föld alatt ma 
is megtalálható az ún. „Hármas-
határ-kő”, amely Budapest, Bu-
dakeszi és Budaörs 1891-es hatá-
rát jelölte.

Reméljük, hogy a Hegyvidék, 
Budakeszi és Budaörs közössége-
inek összefogásával, valamint a 
támogatók révén 2015-re e két 
szakrális emlékhely is megújul-
hat!

Dr. Salamin András elnök
(Budapest-Zugligeti Egyesület)

A főváros első 
Kossuth-szobra

K ossuth Lajos száműzetésben 
hunyt el 1894 márciusában 

Olaszországban. Amikor a halál-
híre Budapestre ért, azonnal lázas 
szervezkedésbe kezdtek különbö-

ző egyesületek és magánszemé-
lyek: mindenki méltó emléket 
akart állítani az egykori híres kor-
mányzónak. Az ügy azonban se-
hogyan sem akart előrébb halad-
ni, mivel mindenki máshogyan 
képzelte el az emlékmű megvaló-
sítását és máshová a helyszínt.

A Hegyvidéken történt vala-
mi, ami alapot szolgáltatott arra, 
hogy a Zugligeti Egyesület, a fő-
város tehetetlenségét látva, külön 
gyűjtésbe kezdjen. Ugyanis itt, a 
Zugligetben fogták el császári ka-
tonák Kossuth Lajost 1837 máju-

sában, amikor ő orvosi javaslatra 
Stettner János huszárkapitány 
nyaralójában pihent.

Az akkor még külterületnek 
számító városrészben történő szo-
borállítás gondolatát támogatta a 
főváros, így kerülhetett sor 1913. 
június 22-én az emlékmű felavatá-
sára. Az ünnepségen, amelyen 
megjelent az egykori kormányzó 
kisebbik fia, Ferenc, a hajdani idős 
„negyvennyolcas”, egyben zuglige-
ti birtoktulajdonos, Sigray Pál 
hosszan méltatta Kossuth Lajost.

Az emlékmű az egykori Disz-
nófő vendéglő közelében áll, a 
Mátyás király út és a Tündérhe-
gyi út találkozásánál. A szobrot 
Tóth István szobrászművész ké-
szítette el, a talapzaton dombor-
mű elevenítette fel a letartózta-
tást. Ezt 1945-ben eltulajdonítot-
ták, a főváros egy márványtáblá-
val pótolta. A táblán a következő 
szöveg állt: „1837. május 5-én 
Kossuth Lajos e hely közelében esett 
az osztrák önkény fogságába”. Az 
eredeti bronzrelief ma is látható 
másolata az 1848–49-es szabad-
ságharc 150. évfordulóján, 1999-
ben került a helyére.

Az emlékmű rövid sétára talál-
ható a Normafától. Aki szeretné 
megnézni a főváros első Kossuth-
szobrát, a zöld turistajelzésen el-
indulva könnyedén megteheti.

B. A.

A kereszt felújítás előtt (2013)

A felújított kereszt a megszenteléskor

Harmincan egy kabrióban

K ülönleges programra hívták 
a kerület múltja iránt érdek-

lődőket a Hegyvidéki Helytör-
téneti Gyűjtemény munkatár-
sai: helytörténeti utazást szer-
veztek egy 1971-ben gyártott, 
szépen felújított, nyitott Ikarus 
630-as autóbusszal. Az előzetes 
jelentkezés alapján hamar meg-
telő járműben harmincan vág-
tak neki az útnak a Gesztenyés 
kertből.

A régi idők hangulatát idéző 
busz lassan kúszott fel a Sváb-
hegy tetejére a kellemesen meleg 
őszi napsütésben, miközben az 
utasok a látnivalókról és az érin-
tett kerületrészek históriájáról 
hallgattak történeteket. Négy vá-
rosrészen haladtak keresztül: Né-
metvölgyön, Orbánhegyen, Is-

tenhegyen és Svábhegyen. Ezek 
neveinek eredete mellett sok 
minden elhangzott: a többi közt 
arról, hogy merrefelé álltak az 
aquincumi római polgárváros te-
hetős lakóinak villái; hogy máig 
kézzel foghatók Mátyás király 
hegyvidéki tartózkodásának bi-
zonyítékai; s arról is, hogy a re-
formkor kiemelkedő alakja, Eöt-
vös József hol épített magának 
nyaralót. A minden bizonnyal 
sokáig emlékezetes utazás a Nor-
mafánál ért véget.

A nagy érdeklődésre, a sok je-
lentkezőre tekintettel a helytörté-
neti gyűjtemény szeretne hagyo-
mányt teremteni, így várhatóan 
jövőre is megszervezi a hangula-
tos helytörténeti „sétát”.

(b.)

A szinte teljesen ismeretlen csillebérci kápolna

Tóth istván készítette a szobrot
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Két elfeledett, ám már ismét gondozott honvédsír
A Hegyvidéken sokan ismerik 

Kovács J. honvéd sírját, aki 
Buda 1849-es ostromakor vesz-
tette életét, és a Pethényi út mel-
lett, egy vörös márvány síremlék 
alatt nyugszik. Azt azonban ta-
lán kevesebben tudják, hogy en-
nek megvan a „párja” a II. kerü-
letben, az Alvinczi és a Bimbó út 
sarkán, ahol egy másik honvéd-
sírra is hasonló sírkő került. Az 
ottani sír Schittenhelm Ede hon-
védtüzér emlékét őrzi, aki Ko-
vács J. honvédhoz hasonlóan 
ugyancsak a Görgey Artúr által a 
kerületi Óra-villából irányított 
hadműveletek során vesztette 
életét.

A síremlékeket a Budapesti 
Polgári Lövészegyesület állította 

1904-ben. A fővárosnak beadott 
kérelmükben a következő indok-
lást írták: „mindkét sírhely oly el-
hanyagolt állapotban van, mintha 
nem függetlenségünk és szabadsá-
gunk két hőse, hanem idegen ügyért 
elesett zsoldos katonák nyugodná-
nak ott”. Akkoriban ugyanis a II. 
kerületi síron egy rozsdás vaske-
reszt állt, a Kis-Sváb-hegy oldalá-
ban lévőn pedig egy fakereszt 
korhadozott alig kivehető felirat-
tal: „Itt nyugszik Kovács J. meghalt 
1849-ben a hazáért.”

Róla nem sokat tudunk, egyes 
feltételezések szerint Görgey fő-
hadiszállásán dolgozott, és futár-
szolgálat közben érte halálos 
ágyúlövés. Schittenhelm Edéről 
egy 1905-ös megemlékezésen 

borszéki Weinczierl József volt 
tüzér hadnagy elmondta, hogy az 
ő ütegéhez tartozott, és két társá-
val egy időben temette el a Bim-
bó útnál.

A lövészegyesület széles körű 
adománygyűjtésbe kezdett, és a 
pénztárcák meg is nyíltak a ne-
mes ügy érdekében, hamar össze-
jött a szükséges összeg. A korabe-
li dokumentumokból kiderül, 
hogy a főváros mérnökei nem el-
lenezték a síremlékek felállítását, 
azonban hangsúlyozták, csak 
ideiglenes jelleggel járulnak hoz-
zá, és egy jövőbeli területrendezés 
esetén a sírokat exhumálják, s a 
márványoszlopokkal együtt sír-
kertben helyezik el. Az egylet tag-
jai azonban ragaszkodtak hozzá, 

hogy az eredeti helyen hozzák 
létre a nyughelyeket. Így végül 
1904. október 29-én a Fővárosi 
Közmunkák Tanácsa hozzájáru-
lását adta a tervekhez, továbbra is 
fenntartva, hogy az engedély 
csak ideiglenes jellegű.

Ennek ellenére mindkét sír-
emlék a mai napig az eredeti he-
lyén található, és bár folytak te-
reprendezési munkálatok a kör-
nyékükön, ezek nem zavarták 
meg a honvédek nyugalmát. Bár 
néhány évtizedig elhanyagolt ál-
lapotban, szinte elfeledve álltak a 
sírok, ám napjainkban újra gon-
dozottak, és őrzik az életüket a 
magyar szabadságért áldozó ka-
tonák emlékét.

B. A.
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„Aranyos” flashmob és ultimate frizbi
Francia, német és török diákokat 
látott vendégül a Sashegyi Arany 
János Általános Iskola és Gimnázi-
um a „Mens sana in corpore sano” 
(Ép testben ép lélek) elnevezésű 
Multilaterális Comenius projekt 
keretében. Az együtt töltött egy 
hét alatt a fiatalok videofilmeket, 
prezentációkat, tablókat készítet-
tek, közös flashmobot adtak elő a 
Vörösmarty téren, valamint meg-
tanultak ultimate frizbizni.

A Sashegyi Arany János Általános 
Iskola és Gimnázium 2013 ősze 
óta vesz részt a „Mens sana in 
corpore sano” (Ép testben ép lé-
lek) elnevezésű, kilenc ország kö-
zel ezer diákját összefogó Multila-
terális Comenius projektben. En-
nek célja a többi között az egész-
séges életmód népszerűsítése a 
diákok körében, ahogyan alkal-
mat ad arra is, hogy a gyerekek 
megismerjék egymás kultúráját, a 
gyakorlatban tapasztalják meg a 
tolerancia fontosságát. Mind-
emellett a program hozzájárul a 
közoktatás minőségének javításá-
hoz, erősíti annak európai dimen-
zióját, kiemelten segíti a multi-
kulturális környezetben történő 
tanulást, a hátrányos helyzetű 
társadalmi csoportokat, valamint 
az iskolai leszakadás elleni harcot.

Az Arany János iskola 2015 
nyaráig Csehország, Dánia, 
Franciaország, Németország, 
Norvégia, Spanyolország, Svéd-
ország és Törökország egy-egy 
iskolájával tartja a kapcsolatot. A 
programban részt vevő intézmé-
nyek diákjai látogatást tesznek 

egymásnál, hogy közösen dol-
gozzanak a projekt témájának 
megfelelő feladatokon.

Az idén ősszel immár második 
alkalommal fogadott diákcso-
portot a sas-hegyi iskola. Az elő-
ző tanévben a cseh, dán, lengyel 
és spanyol vendégek a magyar 
konyhával, néphagyományokkal, 
táncokkal ismerkedtek, és az is-
kola tankonyhájában saját nem-
zeti ételeiket készítették el. Ezút-
tal franciák, németek és törökök 
érkeztek Magyarországra.

A hétfőtől péntekig tartó közös 
munka során az Arany János is-
kola angoltanára, Csanády Szilvia 
vezetésével a gyerekek az iskolai 
erőszak témakörében videofilme-
ket, prezentációkat, tablókat ké-

szítettek, óralátogatásokon vettek 
részt, mindemellett egymás nép-
dalaival, néptáncaival ismerked-
tek. A hét egyik csúcspontja volt a 
közösen betanult utcai tánc, egy 
flashmob, amit a Vörösmarty té-
ren elő is adtak, ezzel felhívva a 
figyelmet az európai Ép testben 
ép lélek programra. Nem hiá-
nyozhatott a testmozgás sem, a 
diákok a Margitszigeten sajátítot-
ták el az ultimate frizbi szabályait.

A novemberben Törökország-
ban folytatódó projekt magyaror-
szági koordinátora, Csanády Szil-
via elmondta, hogy az együtt 
megélt élmények bebizonyították, 
mekkora szerepe van a jövő gene-
rációjának nevelésében az iskola-
padokon kívül megvalósuló peda-

gógiai módszereknek. Erre bizo-
nyíték, hogy a diákok közt barát-
ságok szövődtek, nem számított a 
nem, az életkor és a nemzeti hova-
tartozás. Mindezt Patkó Lajos is-
kolaigazgató azzal egészítette ki, 
hogy a közös munka nagyszerűen 
szolgálja az angol gyakorlását – ez 
a program nyelve –, valamint a 
kommunikációs képességek fej-
lesztését, amire az oktatás során is 
hangsúlyt helyeznek.

sm.

 A Comenius program – az 
Arany János iskola diákjainak kö-
szönhetően folyamatosan frissülő – 
magyarországi weblapja a http://
mens-sana-in-corpore-sano6 .
webnode.hu címen érhető el.

bursa Hungarica Felsőoktatási önkormányzati ösztöndíjpályázat
A Hegyvidéki Önkormányzat és az Emberi Erőforrások Minisztériuma támogatásá-
val az idén is havi rendszeres ösztöndíjhoz juthatnak a hátrányos helyzetű, szociáli-
san rászoruló egyetemi és főiskolai hallgatók, valamint a felsőoktatási intézménybe 
jelentkező fiatalok.

Az „A” típusú pályázatra azok a XII. kerületi lakóhellyel (állandó bejelentett lak-
címmel) rendelkező, hátrányos szociális helyzetű felsőoktatási hallgatók jelentkez-
hetnek, akik felsőoktatási intézményben (felsőoktatási hallgatói jogviszony kereté-
ben) teljes idejű (nappali tagozatos), alapfokozatot és szakképzettséget eredmé-
nyező alapképzésben, mesterfokozatot és szakképzettséget eredményező mester-
képzésben, egységes, osztatlan képzésben vagy felsőfokú szakképzésben folytat-
ják tanulmányaikat. Az ösztöndíjra pályázhatnak a 2014 szeptemberében felsőokta-
tási tanulmányaik utolsó évét megkezdő hallgatók is. Amennyiben az ösztöndíjas 
hallgatói jogviszonya 2015 őszén már nem áll fenn, úgy a 2015–2016. tanév első 
félévére eső ösztöndíjat már nem folyósítják számára.

Az ösztöndíjra pályázatot nyújthatnak be azok a hallgatók is, akiknek hallgatói 
jogviszonya a felsőoktatási intézményben a pályázás időpontjában szünetel. Az 
ösztöndíj folyósításának feltétele, hogy a 2014–2015. tanév második félévére a hall-
gató már beiratkozzon a felsőoktatási intézménybe.

A „B” típusú pályázatra azok a XII. kerületi lakóhellyel (állandó bejelentett lak-
címmel) rendelkező, hátrányos szociális helyzetű fiatalok jelentkezhetnek, akik

– a 2014–2015. tanévben utolsó éves, érettségi előtt álló középiskolások; vagy
– felsőfokú diplomával nem rendelkező, felsőoktatási intézménybe még felvé-

telt nem nyert érettségizettek,
és a 2015–2016. tanévtől kezdődően felsőoktatási intézmény keretében teljes 

idejű (nappali tagozatos) alapfokozatot és szakképzettséget eredményező alapkép-
zésben, egységes, osztatlan képzésben vagy felsőoktatási szakképzésben kívánnak 
részt venni. A „B” típusú pályázók közül csak azok részesülhetnek ösztöndíjban, akik 
2015-ben először nyernek felvételt felsőoktatási intézménybe, és tanulmányaikat a 
2015–2016. tanévben ténylegesen megkezdik.

A Hegyvidéki Önkormányzat által nyújtott ösztöndíj havi összege 5000 forint, 
amit az Emberi Erőforrások Minisztériuma legfeljebb ugyanekkora összeggel ha-

vonta kiegészíthet. Az ösztöndíj időtartama az „A” típusú pályázat esetében két 
egymást követő tanulmányi félév, míg a „B” típusú pályázat esetében 3x10 hónapra, 
azaz hat egymást követő tanulmányi félévre vonatkozik.

Az elbírálás kizárólag szociális rászorultság alapján, a pályázó tanulmányi eredmé-
nyétől függetlenül történik. Elsősorban azok a hátrányos helyzetű, anyagi körülménye-
ik miatt rászoruló és felsőoktatási tanulmányaikat megkezdő/folytató hallgatók szá-
míthatnak támogatásra, akiknek háztartásában az egy főre jutó havi nettó jövedelem 
nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének kétszeresét 
(jelenleg 57 000 forintot). Előnyben részesülhet a pályázó, amennyiben szülei elváltak, 
árva vagy félárva, állami gondozott vagy gyámolt, valamilyen fogyatékossággal él, 
háztartásának egyik tagja tartósan beteg, rokkant vagy munkanélküli, kollégiumi ellá-
tásban részesül, illetve lakóhelye és a felsőoktatási intézmény között ingázik.

A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együtt-
működési Rendszerben (EPER-Bursa rendszerben) kell regisztrálniuk magukat a 
pályázóknak, és személyi, valamint pályázati adataik feltöltését követően az innen 
kinyomtatott és aláírt pályázati űrlapot kell benyújtaniuk az önkormányzatnál. A 
pályázat csak a pályázati kiírásban meghatározott csatolandó mellékletekkel 
együtt érvényes.

A pályázati kiírások a www.hegyvidek.hu honlapon tekinthetők meg.
A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot a Buda-

pest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalhoz kell benyújtani pos-
tai úton, vagy személyesen az ügyfélszolgálaton (1126 Budapest, Böszörményi 
út 23–25., a borítékra írják rá: „Bursa Hungarica 2015”). A benyújtási határidő: 
2014. november 7.

Az önkormányzat december 19-ig hozza nyilvánosságra a pályázat eredményét, 
döntéséről az EPER-Bursa rendszeren keresztül, elektronikusan értesíti a pályázókat.

A Bursa Hungarica elektronikus Pályázatkezelési és együttműködési 
Rendszerrel kapcsolatos kérdésekkel az emberi erőforrás támogatáskezelő-
höz fordulhatnak az érdeklődők (1381 Budapest, Pf.: 1418, telefon: 795-5600, 
e-mail: bursa@emet.gov.hu, internet: www.emet.gov.hu).

Pokorni Zoltán polgármester

Tartalmasan töltötték el a rendelkezésükre álló egy hetet a francia, német, török és magyar diákok

Mustkészítő óvodások
Rendhagyó kiránduláson vettek 
részt a Németvölgyi úti Mackós 
Óvodába járó gyerekek, akik 
most először – de minden bizony-
nyal nem utoljára – látogattak el 
a budafoki Sós István Borászati 
Szakközépiskola és Szakiskola 
tangazdaságába. A hegyvidéki 
óvodásokat a negyven éve az in-
tézményben dolgozó Iván bácsi 
fogadta, aki a pincétől a padlásig 
körbevezette őket, és elmagya-
rázta, sőt meg is mutatta nekik, 
hogyan lesz bor a szőlőből.

A kicsik bemásztak a hatalmas 
fémtartályokba, megkongatták a 
fahordókat, emellett megismer-

kedtek a mustkészítés rejtelmeivel. 
Természetesen biztonságos körül-
mények között, saját kezűleg dol-
gozták fel a szőlőfürtöket. A „vég-
eredményt” aztán helyben meg-
kóstolták az óvodások, akiknek az 
volt az egyöntetű véleménye, hogy 
a must bizony nagyon finom.

„»Zöld« óvodaként kiemelt fi-
gyelmet fordítunk a környezettu-
datos nevelésre, aminek része a 
növények megismertetése a gye-
rekekkel. Így találtunk rá a Sós 
István Borászati Szakközépiskola 
és Szakiskola tangazdaságára, 
ahol a szőlőről, valamint a szőlő 
feldolgozásáról tudtak meg érde-

kességeket a kicsik” – indokolta a 
látogatás okát Pósch Mária óvo-
davezető. Mint mondta, a kirán-
dulás olyan jól sikerült, hogy a 

Mackós Óvoda és a tangazdaság 
a jövőben szeretné szorosabbra 
fűzni egymás közt a kapcsolatot.

M.

A gyerekek saját kezűleg dolgozhatták fel a szőlőfürtöket

Környezetvédelmi díj 
a zölderdő óvodának

A Környezeti Oktató Közpon-
tok Országos Szövetsége 
(KOKOSZ) harminc éve léte-
zik, szövetségi formában azon-
ban csak 1995 óta működik. 
Tagjai, az egyes oktatóközpon-
tok önállóságukat megtartva 
egy közös cél érdekében dolgoz-
nak: ez a természet- és környe-
zetvédelem, valamint a fenn-
tarthatóság népszerűsítése, amit 
az oktatási intézmények keretei 
közt folyó nevelőmunka segítsé-
gével valósítanak meg.

A szövetségnek 1998 óta tagja 
a Zölderdő Óvoda. A hegyvidéki 
nevelési intézmény a KOKOSZ 
legutóbbi közgyűlésén megkapta 
a tizennyolcadik alkalommal 

odaítélt kö-
z ö s s é g i 
Enikő-dí-
jat, amelyet 
S z a l a y -

Marzsó Lászlóné Juhász Enikő-
ről, a szervezet alapító tagjáról 
neveztek el.

„Komoly szakmai elismerésről 
van szó, rendkívül büszkék va-
gyunk rá. Ezzel ugyanis a kör-
nyezeti nevelés és tudatformálás 
területén kifejtett kiemelkedő te-
vékenységet díjazzák, ami ki-
emelt területe a Zölderdő peda-
gógiai programjának” – mondta 
Nagyvári Györgyné óvodaveze-
tő.

A Zölderdő Óvodában ki-
emelt figyelmet fordítanak a ter-
mészetjárásra, az épített és termé-
szeti környezet bemutatására, va-
lamint a hagyományok ápolására 
– ilyen a jeles napok megtartása is 
–, amit a nagyvárosi feltételekhez 
igazítanak. A környezettudatos-
ság kialakításához hozzátartozik 
az egészséges életre nevelés, vala-
mint a energiatakarékosság és a 
fenntarthatóság népszerűsítése.

„Van saját esővíztárolónk, 
energiatakarékos égőket haszná-
lunk, szelektíven gyűjtjük a hul-
ladékot, ez utóbbit a kerti körfor-
gásház teszi játékossá. Lépcső-
ház-galériánkban az éppen aktu-
ális jeles napokhoz kapcsolódó 
kiállításokat rendezünk neves il-
lusztrátorok segítségével. A gye-
rekekkel közösen sombokrot ne-
velünk, ennek terméséből lekvárt 
főzünk. Ebből adtunk kóstolót 

nemrégiben a sok évvel ezelőtt 
általunk elindított kerületi kör-
nyezeti találkozón részt vevő 
óvodáscsoportoknak” – sorolta a 
környezeti neveléssel kapcsolatos 
kezdeményezéseiket Nagyvári 
Györgyné, aki szerint mindez 
hozzájárult ahhoz, hogy a XII. 
kerületben elsőként és egyelőre 
egyedüliként a Zölderdő tavaly 
elnyerte az Örökös Zöld Óvoda 
címet.

M.

iskolai rendvédelmi nap
Rendvédelmi napot szervezett a 
Testnevelési Egyetem Gyakorló 
Sportiskolai Általános Iskola és 
Gimnázium. A diákok felülhet-
tek egy igazi rendőrmotorra, va-
lamint tanulmányozhatták, mi-

lyen felszerelések találhatók a 
rendőrautókban és a tűzoltó szer-
kocsikban.

A Ludovika Akadémia fegy-
verbemutatójára a honvédség em-
berei a legmodernebb kézi lő-
fegyvereket hozták magukkal, 
sőt arra is lehetőség nyílt, hogy a 
gyerekek felpróbálják a különle-
ges, kevlárból készült golyóálló 
mellényt, valamint sisakot. Az 
„aktivitás” állomáson és a kato-
nai testnevelés során a hivatásos 
katonák alaposan megmozgatták 
a fiatalokat, akik a tűzoltóság lát-

ványos bemutatóján megnézhet-
ték, hogyan dolgoznak a mentő- 
és égésgyorsító anyagokat kereső 
kutyák.

Jutott idő az oktatásra is: a ka-
tasztrófavédelem munkatársai 

arról beszéltek, mi a teendő vegyi 
katasztrófa esetén, míg a kerületi 
rendőrök a számítógépes bűnözés 
leggyakoribb formáit ismertet-
ték, és jó tanácsokkal szolgáltak a 
biztonságos Facebook-használat-
tal kapcsolatban. Gondoltak a 
legkisebbekre is – az alsósok csak 
a korosztályuknak megfelelő 
programokat látogathatták –, 
számukra külön KRESZ-aka-
dálypályát állítottak össze, amin 
biciklivel, vagy akár kismotorral 
is végigmehettek.

sm.

A rendőrmotornak mindig sikere van

Nagyvári Györgyné óvodavezető a gyerekekkel

oktAtáS – neveléS
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Helyesbítés
Előző lapszámunkban tévesen jelent meg „A ló szőre ragyog, mint az arany” 
címmel meghirdetett meseíró pályázat végeredménye. A helyes sorrend a kö-
vetkező.

Alsó tagozatosok: 1. Krémer Kata (Virányos Általános Iskola). 2. Simics Sári 
(Testnevelési Egyetem Gyakorló Sportiskolai Általános Iskola és Gimnázium). 3. 
Száva Sára (Jókai Mór Általános és Német Nemzetiségi Iskola).

Felső tagozatosok: 1. Édes Rebeka (Szilády Áron Református Gimnázium, Kis-
kunhalas). 2. Irinyi Dóra (Debreceni Református Kollégium Dóczy Gimnáziuma). 
3. Pesze Alexandra (Sashegyi Arany János Általános Iskola és Gimnázium).

A kézmosást is tanulni kell

A kéz egyetlen négyzetcentiméte-
rén akár tízmillió baktérium is 
megtelepedhet. Ezért fontos a 
rendszeres és megfelelő kézmo-
sás, hiszen a piszkos kéz számos 
betegség közvetítője lehet: a sta-
tisztikák szerint a világban évente 
közel hárommillió gyermek hal 
meg az elégtelen higiéné miatt. 
Erre hívja fel a figyelmet a kéz-
mosás világnapja, amelynek nem 
véletlenül őszi az időpontja (októ-
ber 15.), hiszen ilyentájt kezdődik 
az influenzaszezon, márpedig a 
betegség terjedését jelentősen 
csökkenti a megfelelő tisztálko-
dás.

Nem mindegy, hogyan mo-
sunk kezet, és ezt jól tudják már 
az Orbánhegyi Óvodába járó 
gyerekek is, akik az egészséges 

életmódra nevelés részeként, az 
óvónők segítségével, kiscsoportos 
korukban megtanulják a kézmo-
sás szabályait. A szakemberek azt 
ajánlják, hogy a kéz bevizezése 
után legalább húsz másodpercig 
alaposan át kell mosni azt, majd 
jól leöblíteni. Evés előtt, hazaér-
kezéskor mindenképpen kezet 
kell mosni, és piszkos kézzel lehe-
tőleg nem szabad a szájhoz, az 
orrhoz érni.

Imrikné Krébecz Anita az 
Orbánhegyi Óvoda vezetője el-
mondta, náluk a kifogástalan hi-
giéné érdekében minden gyerek-
nek a jelével ellátott saját törülkö-
zője van, a mosdóban pedig 
pumpás, antibakteriális folyé-
kony szappant használnak.

(m.)

bolgárok szakmai tapasztalatszerzése az óvodákban
Harmadik alkalommal látogat-
tak bolgár pedagógusok a Hegy-
vidékre, hogy szakmai tapaszta-
latokat gyűjtsenek a kerületi in-
tézményekben. A Szófiából, va-
lamint öt másik településről ér-
kező szakemberek ezúttal a 
KIMBI, a Mackós és a Városma-
jori Óvoda életébe nyerhettek 
betekintést.

A Városmajori Óvoda hétköz-
napjait egy konferencia keretében 
is megismerhették a vendégek. 
Bálint Beáta óvodavezető előadá-
sában elmondta, hogy pedagógi-
ai programjuk hangsúlyos eleme 
az egészséges és környezettudatos 
életmódra nevelés, továbbá a 
néphagyományőrzés. Óvodájuk, 
valamint a Kós Károly Általános 
Iskola és a Városmajori Gimnázi-
um szeptember óta a Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Egyetem minta-
tagozataként működik, egy Ko-
dály-módszerre épülő, megújult 
zenei nevelési programot alkal-

maznak az óvodai nagycsoport-
tól az érettségiig. Különleges fog-
lalkozásaik iránt már most jelen-
tős szakmai érdeklődés mutatko-
zik, óráikra legutóbb Skóciából 
érkeztek vendégek.

A kerületi, illetve a hazai óvo-
dák általános pedagógiai célki-
tűzéseiről Gilicze Zoltán, a pol-
gármesteri hivatal oktatási és 

közművelődési irodájának veze-
tője, a bolgár–magyar szakmai 
program magyarországi koordi-
nátora, valamint Paszkoszné 
Kulcsár Andrea minisztériumi 
szakreferens beszélt a résztvevők-
nek. Gilicze Zoltán kitért arra, 
hogy a gyerekek képességei leg-
jobban hétéves korig fejleszthe-
tők, ezért óriási a jelentősége az 
óvodák tevékenységének. Ennek 
szellemében az idén továbbkép-
zést indítottak a hegyvidéki pe-
dagógusoknak a konstruktív 
gondolkodás fejlesztése érdeké-
ben, aminek a fő célja, hogy mi-

nél hatékonyabban ki tudják 
bontakoztatni a gyerekek kreati-
vitását, jó képességeit.

Paszkoszné Kulcsár Andrea, az 
Emberi Erőforrások Minisztériu-
ma Közoktatásért Felelős Állam-
titkárságának szakreferense ki-
emelte, hogy az óvodai nevelés-
nek fontos szerepe van a társadal-
mi helyzetből adódó egyéni hát-

rányok leküzdésében, ezért arra 
törekednek, hogy a gyerekek mi-
nél előbb bekerüljenek az 
intzéményekbe. A hároméves 
kortól kötelező óvodába járás 
jövő évi bevezetése érdekében az 
elmúlt négy esztendőben több 
mint nyolcezer új férőhelyet hoz-
tak létre az országban.

„Világszerte komoly törekvés, 
hogy a közoktatáshoz mindenki 
egyenlő eséllyel férhessen hozzá” 
– hívta fel a figyelmet a konferen-
cián Bulgária magyarországi 
nagykövete. Biszerka Beniseva 
szerint jelzésértékű, hogy az idei 

Nobel-békedíjat az indiai Kailash 
Satyarthi és a pakisztáni Malala 
Yousafzai kapta meg, akik azért 
küzdenek, hogy minden gyer-
meknek alanyi jogon járjon az 
oktatás.

A konferencián bolgár részről 
három oktatási szakember tartott 
előadást. Mila Mancseva, Szófia 
régió oktatási felügyelőségének 

vezetője azokat a peda-
gógiai módszereket 
mutatta be, amelyekkel 
már gyermekkorban 
megalapozható az élet-
hosszig tartó tanulás 
igénye. Pleven régió fe-
lügyelőségének vezető-
je, Albe na Toteva az 
írás, olvasás megszeret-
tetését célzó kampá-
nyukat ismertette, míg 
Milena Petrova pleveni 
óvodaigazgató olyan 
játékokról mesélt, ame-
lyek interaktívan, mű-
vészeti eszközök bevo-
násával fejlesztik a gye-
rekek kreativitását.

A Tengeri Akadémia 
2020 elnevezésű, uniós határo-
kon átívelő oktatásfejlesztési 
program keretében megtartott 
bolgár–magyar tudományos fó-
rumot Peter Dulev, a konferencia 
szervezőbizottságának elnöke, 
valamint Maria Cankova, a 
DUNAV Dunamenti Önkor-
mányzatok Társulásának ügyve-
zető igazgatója zárta. A szervezők 
reményüket fejezték ki, hogy a 
két ország szakemberei a követ-
kező években tovább folytathat-
ják a jó gyakorlatok átadásán ala-
puló együttműködést.

d.

Arany alma, ezüst körte

Az időjárás tizenegyedik alka-
lommal volt kegyes a német-
völgyi sekhez. Dohány András is-
kolaigazgató visszaemlékezése 
szerint 2004 óta a jó időnek kö-
szönhetően minden évben sza-
badtéri programokkal egészíthet-
ték ki az Ősz a hegyen elnevezésű 
hagyományos rendezvényüket.

Az udvaron ezúttal is műsort 
adtak az első osztályosok, majd 
Nagy Zoltán József néptánc-
oktató és Kovácsné Csomor Rita 
tanárnő vezetésével táncba hívták 
az iskola közösségét. Eközben a 
kertben zsákban futó és kötélhúzó 
versenyt rendeztek a gyerekeknek.

Az osztálytermekben a peda-
gógusok a memóriajátéktól és a 

képkirakótól kezdve a gyümölcs-
nyomdán és a ruhacsipesz-mada-
rak készítésén át a hangszeres 
éneklésig jó néhány kézműves, 
zenei, ügyességi és logikai játék-
kal várták a diákokat. A program 
fénypontja az eredményhirdetés 
volt, amikor kiderült, melyik osz-
tály milyen díjat kapott az őszi 
termésekből készített alkotásáért.

A pedagógusokból álló zsűri 
döntését nem könnyítette meg, 
hogy a napközis csoportok mind-
egyike ötletes, ízléses kompozíci-
ókkal örvendeztette meg a kö-
zönséget. Ezért úgy határoztak, 
hogy a művek egyik részét, ame-
lyeket a „gyönyörű” jelzővel illet-
tek, az Arany alma-díjjal ismerik 
el, míg a többi, „nagyon szép” 
minősítésű alkotást Ezüst körte-
díjjal jutalmazzák.

„Az Ősz a hegyen program ki-
váló alkalmat kínál arra, hogy a 
gyerekek, a szülők és a tanárok 
kötetlen formában találkozza-
nak, beszélgessenek, jól érezzék 
magukat együtt” – mondta el kö-
szöntőjében az igazgató. Dohány 
András úgy fogalmazott: rendez-
vényük alapvető küldetése, hogy 
a pedagógusok és a családok job-
ban megismerjék egymást.

z.

Kukatündér a környezeti találkozón
Hogyan lehet tájékozódni a tu-
ristajelzések segítségével, milyen 
látnivalók vannak a nemzeti 
parkokban, mi az a dióverés, hova 
költöznek télen a madarak, végül, 
de nem utolsósorban: miben segít 
a Kukatündér? A többi között ezek-
re a kérdésekre is választ kaptak 
a hegyvidéki nagycsoportosok a 
hagyományos Fülemile Környezeti 
Találkozón a Normafa Óvodában.

Háromszázötven hegyvidéki 
nagycsoportos óvodás vett részt az 
önkormányzat támogatásával ti-
zennegyedik alkalommal megren-
dezett Fülemile Környezeti Talál-
kozón. A játékos vetélkedőre a 
Normafa Óvodába érkezőket CD-
ről lejátszott madárfütty fogadta. 
Bár nem tartozott a feladatok 
közé, a gyerekek nevetve sorolták, 
melyik állathangot ismerték fel.

Fonti Krisztina alpolgármester 
arról beszélt, hogy az önkor-
mányzat miként mutat példát a 
természetvédelem területén. A 
nemrégiben átadott, az útellen-
őrök munkáját segítő elektromos 
autó, az oktatási és nevelési intéz-
mények energetikai fejlesztései és 
a homlokzati szigetelések, az óvo-
dák és iskolák tetejére elhelyezett 
napelemek, valamint az a döntés, 
hogy az önkormányzat a jövőben 
nem vásárol PET-palackba töltött 
italokat mind-mind a környeze-
tet óvják valamilyen módon – so-
rolta az alpolgármester.

Hozzátette, a kerületi óvodák a 
gyakorlatban maradéktalanul 
megvalósuló pedagógiai program-
jaikban kiemelt hangsúlyt helyez-
nek a környezettudatosságra, a 
természet tiszteletére nevelésre. 
„Ezeket az értékeket az óvodában 
lehet és kell megalapozni, aho-
gyan ezt a hegyvidéki intézmé-
nyekben teszik” – emelte ki Fonti 
Krisztina, aki ezután a természet-
védelemről beszélgetett a gyere-

kekkel. „Öröm volt megtapasztal-
ni, hogy az óvodások legalább 
annyit tudnak a természetről, 
mint a felnőttek, tisztában vannak 
azzal, mivel tehetik jobbá környe-
zetüket, s mi az, ami árt a növény- 
és állatvilágnak” – foglalta össze 
tapasztalatait az alpolgármester.

Mindezt megerősítette a kör-

nyezeti találkozó további része is. 
Az ötletgazda Zölderdő Óvoda, 
valamint a szervező Normafa és 
Süni Óvodák pedagógusainak jó-
voltából izgalmas feladatok vár-
ták a gyerekeket. Megtanulták a 
fontosabb turistajelzéseket, az ál-
latsimogatóban közeli barátságot 
köthettek különböző haszonálla-

tokkal, nagyító alatt köveket vizs-
gáltak, térképen megkeresték a 
hazai nemzeti parkokat, kipróbál-
ták az ősz egyik kedvelt népi játé-
kát, a dióverést, és megbeszélték, 
merre repülnek a vándormada-
rak. A környezetvédelmi állomá-
son pedig játék közben, a Kuka-
tündér segítségével, a szelektív 

hulladékgyűjtést gya-
korolhatták.

A nap végén a Zöld-
erdő Óvodától min-
denki agyagmedált, az 
FH Gasztro felajánlá-
sának köszönhetően 
almát, gyümölcslevet 
és müzliszeletet kapott. 
A csapatok mindezek 
mellett oklevéllel és 
könyvvel gazdagodtak, 
valamint egy-egy üveg 
somlekvárral, amely a 
Zölderdő Óvoda kert-
jében termő sombokor 
gyümölcséből készült.

mm.

A környezettudatosságot az óvodákban lehet megtanulni

oktAtáS – neveléS

óriási siker
Fantasztikus sikert ért el Pőcze Júlia, a Tamási Áron Általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimnázium 12. a osztályos tanuló-
ja a „Vitázik a világ ifjúsága” (Jugend debattiert international) német 
nyelvű verseny nemzetközi döntőjében: az október 13–17. között Var-
sóban rendezett vetélkedőn nyolc közép- és kelet-európai ország ti-
zenhat versenyzője között 3. helyezett lett. Ebben nem kis érdeme 
volt felkészítő tanárainak, Vajda Beátának és Varga Gergelynek. 
Mindnyájuknak szívből gratulálunk!

Már az óvodások is tudják, nem mindegy, hogyan mosunk kezet

Kerületünk óvodáinak szakmai munkáját jelentős érdeklődés kíséri külföldről is

Alkotás őszi termésekből
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
A szabadság rabságában – 

portréfilm Holesch Dénes festőmű-
vészről október 22-én 18.00. A 
program díjtalan regisztrációs jegy-
gyel látogatható. Regisztrációs jegy 
váltható a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárában.

kuklis Iván: Botlánc – könyv-
bemutató október 24-én 18.00. Az 
1956 után börtönt viselt Kuklis 
Iván zenés irodalmi est keretében 
válaszol Szokolay Orsolya kérdése-
ire. A válogatott írásokat Takács 
Bence Ervin Kazinczy-díjas televí-
ziós műsorvezető adja elő. Közre-
működnek: Kuklis Gergely hege-
dűművész, Polónyi Ágnes hárfa-
művész és Nagy Szilvia hegedű-
művész. A belépés díjtalan.

gyerekMoM. Babszem Jankó 
– a Ziránó Színház bábelőadása 
október 25-én 10.30. Jegyár: 500 
Ft/gyerek, 300 Ft/kísérő. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárában.

Sakk – a Botafogo Táncegyüt-
tes előadása október 26-án 19.00 
(Nemzeti Táncszínház). Jegyárak: 
3400 Ft, 3100 Ft. Jegyek kaphatók 
a nemzetitancszinhaz.jegy.hu ol-
dalon, valamint a MOM jegypénz-
tárában.

lyukasóra klub október 28-án 
és november 25-én 19.00. Mi az a 
Lyukasóra? Költőkből, színészek-
ből, irodalmárokból álló összeszo-
kott baráti társaság tagjai kalau-
zolják egymást és a nézőket a köl-
tészet izgalmas világába. Élő elő-
adás: MOM Kulturális Központ. 

Online klub: www.facebook.com/
lyukasoraklub. Jegyár: 1200 Ft, 600 
Ft (diák, nyugdíjas), Hegyvidék 
Kártyával díjtalan. Jegyek kapha-
tók a mom.jegy.hu oldalon, vala-
mint a MOM jegypénztárában. A 
kedvezmények online nem érvé-
nyesíthetők.

óvári árpád előadásai. Októ-
ber 29. 17.30 Toscana: Firenze II. 
Jegyár: 500 Ft, Hegyvidék Kártyá-
val díjtalan. Jegyek kaphatók a 
MOM jegypénztárában.

Budapest Bár lemezbemuta-
tó koncert október 29-én 19.00. 
Az idén áprilisban jelent meg a Bu-
dapest Bár Húszezer éjszakás ka-
land című lemeze, amelynek cím-
adó dala nyári sláger lett. Ennek a 
vidám, nyári albumnak jön az őszi 
párja október végén, kicsit melan-
kolikusabb hangvételben. Jegyár: 
5900 Ft, 4900 Ft, 3900 Ft. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárában.

Hitel-est október 29-én 18.00. 
Vizuális szakadék. Beszélgetés a 
művészeti élet aktualitásairól. A 
belépés díjtalan.

Babakoncert október 30-án 
10.30. A babakoncert előadói a 
Duo dolcissimo tagjai, a Váci Szim-
fonikus Zenekar művészei: Kutor 
Noémi (hárfa), Gudor Judit (klari-
nét). Műsorukban a klasszikus ze-
neirodalom népszerű dallamait 
sorakoztatják fel. Jegyár: 800 Ft, 
200 Ft/kísérő. Hegyvidék Kártyával 
500 Ft, 100 Ft/kísérő. Jegyek kap-
hatók a MOM jegypénztárában.

egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem. Október 30. 
17.00 Táplálkozással összefüggő 
betegségek. Előadó: dr. Szolnoki 
Lajos háziorvos. November 27. 
17.00 A Hegyvidék egészségügyé-
nek elmúlt 200 éve. Előadó: Balázs 
Attila, a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény vezetője. A szakterü-
letükön ismert és elismert előadó-
kat a szakmai együttműködő part-
nerek (Budai Egészségközpont, 
Országos Gerincgyógyászati Köz-
pont, kerületi háziorvosok, János 
kórház stb.) biztosítják. A belépés 
díjtalan.

Az én filmem: életrevalók – 
Monspart Sarolta kedvenc filmje 
október 30-án 19.00.

Merre voltam? – Családi Krisz-
ta festőművész kiállítása október 
31-ig megtekinthető. A kiállítás díj-
talanul látogatható.

Szabadpolc október 31-én és 
november 28-án 15.00–19.00. 
Könyvcserebere szabadon a Sirály 
sétányon. A jó állapotban lévő, be-
cserélhető könyvek száma maxi-
mum tíz darab. A belépés díjtalan.

zurgó-dió gyerektáncház ok-
tóber 31-én, november 14-én és 
28-án 18.00. Muzsikál: Zurgó 
együttes. Betáncoló: gyerekenként 
300 Ft. 20.00 Zurgó Táncház. Mold-
vai csángó népzene, tánctanítás, 
daltanítás. Muzsikál: Zurgó együt-
tes. 20.00–21.00 Tánctanítás. 
21.00–22.00 Táncház. 22.00–22.20 
Énektanulás, közös éneklés Soós 

Réka vezetésével. 22.30–00.30 
Tánc. Jegyárak: 500 Ft, 300 Ft (diák). 
Jegyek a helyszínen kaphatók.

Pocheon néptáncegyüttes 
október 31-én 19.00. Az együttes 
azzal a céllal alakult, hogy modern 
stílusú feldolgozással mindenki 
számára elérhetővé tegye a koreai 
hagyományos népzenét és nép-
táncot. A belépés díjtalan.

Chameleon jazz Band feat. 
Sound of Streets november 4-én 
20.00. Hét igazi zenei egyéniség 
lép színpadra a MOM Kulturális 
Központban. A különleges akuszti-
kájú, kör alakú kupolateremben 
régi és új dalok, különleges lát-
ványvilág és sok-sok meglepetés 
várják az igényes szórakozást ked-
velő zenerajongókat. A hangulat 
megteremtéséhez a Chameleon 
Jazz Band fülbemászó és lüktető 
muzsikái mellett a KultPince (Mo-
nori Pincefalu) díjnyertes borai is 
hozzájárulnak. Az est vendége az 
utánozhatatlan Sound of Streets 
ütőegyüttes. Jegyár: 1800 Ft. Je-
gyek kaphatók a www.jegymester.
hu honlapon, valamint a MOM 
jegypénztárában.

nosztalgia társastánc novem-
ber 9-én 16.00. Tánc nosztalgikus 
dallamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Standard táncok, la-
tin táncok, swing, rock ‘n’ roll. 
Táncbemutatók között és után: 
össztánc. A belépés díjtalan.

őszikék nyugdíjas versmon-
dó verseny november 14-én 
11.00. Várják mindazon nyugdíjas 
irodalomkedvelő hölgyek és urak 
jelentkezését, akik kedvet éreznek 
ahhoz, hogy versmondásban 
meg mérettessenek. Kérik, hogy a 
szabadon választott vers hossza 
ne haladja meg a 4 percet. Jelent-
kezni lehet: személyesen, jelentke-
zési lap kitöltésével, amelyet a 
MOM információs pultjánál adhat-
nak le. Levélben, jelentkezési lap 
elküldésével Simon Erzsébet ré-
szére, a MOM címére (1124 Buda-
pest, Csörsz utca 18.). E-mailben a 
simonerzsebet@momkult.hu cí-

men. Telefonon a 319-9854/222-es 
számon. Jelentkezési határidő: no-
vember 7.

Az erdélyi Helikon íróinak Iv. 
jubileumi ünnepsége november 
29-én 19.00. Förgeteg – irodalmi 
műsor 2 részben Gulácsy Irén, 
Járosi Andor, Kacsó Sándor, Kará-
csony Benő, Kádár Imre, Lakatos 
Imre, Makkai László, Markovits Ro-
dion, Nagy Dániel, Szombati Szabó 
István és Tompa László műveiből. 
Az írókat méltatja: Pomogáts Béla, 
dr. Szász István Tas, Tompa Zsófia 
és Kemény Endre. Az irodalmi 
anyagot válogatta és a műsort ren-
dezte: Óss Enikő. Fellépő művé-
szek: Incze Ildikó, Óss Enikő, Rajkai 
Zoltán színművészek, Tintér Gabri-
ella énekművész. A várvédő – az 
Erdélyi Helikon Irodalmi Füzeteket 
Medgyessy Éva alapító főszerkesz-
tő ismerteti. Számítógépes pre-
zentáció: Oláh Anna. Képzőművé-
szeti alkotások: Paulovics László. 
Kiállítás az Erdélyi Helikon doku-
mentumaiból és az Erdélyi Szép-
míves Céh kiadványaiból. A szü-
netben könyvvásár. A megemlé-
kezés szervezője az Erdélyi 
Helikon-Marosvécsi Kemény Ala-
pítvány elnöke: Kemény Endre. A 
belépés díjtalan.

A zongora – ifj. Ba-
lázs János Junior 
Prima-díjas zongo-
raművész hang-
s z e r b e m u t a t ó 

koncertje november 30-án 10.00-
kor 3–6 éves, 11.30-kor 7–14 éves 
gyerekeknek. A belépés díjtalan, 
regisztrációhoz kötött. Regisztrál-
ni kizárólag a jakobikoncert@
gmail.com e-mail címen lehet.

tücsökzene hétfőn 9.30 és 
10.10, kedden 9.30, 10.10 és 17.00, 
pénteken 11.00. Ritmus-, ének-, ze-
nefoglalkozás zenetanár vezetésé-
vel. Közös mondókázás, énekelge-
tés, zenélés. A legkisebb korosztály 
számára válogatott dalok (Forrai 
Katalin által ajánlott mondókák, 
népdalok, Gryllus Vilmos dalai), já-
tékok, ritmushangszerek szinte 
észrevétlenül fejlesztik a zenei hal-

lást, a ritmusérzéket, a mozgást, az 
összpontosítást, a memóriát. Cél-
csoport: 6 hónapos és 4 éves kor 
között. Jelentkezés: Gál Gabriella, 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu, www.tucsok-zene.hu.

Babamasszázs kedden 9.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek a mamák és a 
babák még közelebbi és bensősé-
gesebb viszonyba egymáshoz. 
Célcsoport: 1 éves kor alatt. Jelent-
kezés: Bajzáth Erzsébet, 06/30-
989-2427.

Baba-mama torna hétfőn, ked-
den, csütörtökön 10.30. Alakformá-
ló torna anyukáknak. A gyerekek 
ugyanabban a légtérben, óvónő 
felügyelete mellett játszhatnak. 
Célcsoport: 18–100 év között az 
édesanyák, 3 éves korig a gyerekek. 
Jelentkezés: Balázs Mari, 06/30-973-
2331, mari.maryss@gmail.com.

Beszélő babakezek csütörtö-
kön 9.30. A babajelbeszéd lehető-
vé teszi, hogy a szülők hatékonyan 
kommunikáljanak a babákkal jóval 
azelőtt, hogy a babák beszélni 
tudnának. Megtudhatják, hogy 
mire gondol a még beszélni nem 
tudó kisbaba, segíthetnek neki, 
hogy világosan közölhesse, mit 
akar, és mire van szüksége. A jelelő 
babák nyugodtabbak, kiegyensú-
lyozottabbak, kevesebbet sírnak, 
6-7 hónaposan elkezdhetnek je-
lekkel kommunikálni, hamarabb 
kezdenek el beszélni, gazdagabb 
szókinccsel. A babajelbeszéd segí-
ti a gyermekek nyelvi, kognitív és 
érzelmi fejlődését, erősíti a szülő-
gyermek köteléket. Célcsoport: 
6–36 hónapos gyerekek. Jelentke-
zés: Zentai Katalin, 06/20-479-
2829, info@babakezek.hu, www.
babakezek.hu.

Jazzmánia vérpezsdítő szvinggel
A z elmúlt két évben számos 

emlékezetes jazzest színhelye 
volt a Jókai Klub. Az ismert alt-
szaxofonos, a Budapest Jazz 
Orchestra vezetője, Kollmann 
Gábor által szervezett smooth 
jazz klubban láthattuk már az ő 
kisegyüttesét (ebben a tanítvá-
nyai is felléptek), Jász András 
Kultúrfunk zenekarát, Zolbert, 
azaz Albert Zoltán funky 
bandjét, Mózes Tamarát és a 
Jazzmánia Big Bandet is.

Ez utóbbinak immár hat éve a 
művészeti vezetője Kollmann Gá-
bor. Most ősszel és jövő tavasszal a 
Jazzmánia Big Band két-két kon-
certen szórakoztatja a Jókai Klub-
ba ellátogatókat. Az együttes lelkes 
fővárosi amatőr és hivatásos zené-
szekből áll, vendégművészeik sorá-
ban pedig a nemzetközi jazzvilág 
olyan sztárjai szerepeltek már, 
mint Tony Lakatos, Rosario 
Giulliani vagy Dick De Graaf. Fo-
lyamatosan megújuló repertoár-
jukban a szving korszakának és az 
azt követő évek nagyzenekarainak 
repertoárdalai, sztenderdek, ismert 
jazzslágerek, vérpezsdítő és ro-
mantikus dallamok, valamint a 
legkorszerűbb hangvételű – jazz-
rock és latin – darabok is megtalál-
hatók. Műsoruk joggal viselhetné 
az „Erre táncolt a világ” címet is.

A big band gyakran hív meg 
vendégeket, legutóbb Urbán Orsi 
és Mujahid Zoltán erősítette őket. 
Urbán Orsi a legfoglalkoztatot-
tabb hazai jazzénekesnők egyike 
(amúgy a zenekarvezető felesége, 
két kislány édesanyja, hegyvidéki 
„szomszédjaink” ők a Zugliget-
ből). Érdekes, hogy az erősebbik 
nem képviselői között kevés a 
jazzénekes, Mujahid Zoltán vi-
szont egyike a legjobbaknak.

Az együttes elsősorban a nagy 
amerikai jazzlegenda, a szving 

mestere, Count Basie művészete 
előtt tisztelgett, a zenekari szá-
mok közt a Basie band leghíre-
sebb dalai és hangszerelései 
hangzottak el a legkitűnőbb tol-
mácsolásban. Ahogy azok a fúvó-
sok, az öt szaxofon, a négy trom-

bita és a négy pozán érckórusa a 
gitárral erősített ritmusszekcióval 
szóltak…! Az őket dirigáló zene-
karvezetővel és a két énekessel 
együtt összesen húszan muzsikál-
tak.

Sorjáztak a jobbnál jobb szvin-
ges nagyzenekari számok: a Swe-

et Georgia Brown, a Shiny 
Stockings, a Lil’ Darlin’. Mujahid 
Zoltán szenvedélyes előadásában 
élvezhettük a Frank Sinatra re-
pertoárjából jól ismert New York, 
New Yorkot, a brazil bossa nova 
legnépszerűbb slágerét, a Girl 

from Ipanemát, valamint Ray 
Charles Georgia on My Mind 
című örökzöldjét.

Ezután ismét a lehengerlő 
nagyzenekari szving következett: 
Basie-től a The Kid from Red 
Bank és a Moten Swing – de an-
nak bizonyítékául, hogy ez a stí-
lus ma is sokakat vonz, az új ame-
rikai zenészgeneráció egyik jeles 
szaxofonosának, Rick Margitzá-
nak Nice and Easy című bluesa is 
felcsendült. Urbán Orsi olyan 
mindenki által ismert és kedvelt 
sztenderdekkel szórakoztatta a 
közönséget, mint a Makin’ 
Whoopie, Gershwintől a Some-
bo dy Loves Me, a Nat King Co-
le-tól ismertté váló It’s Only a 
Papermoon és a For Once in My 
Life. A szűnni nem akaró tapsvi-
hart egy újabb örökzöld, az All of 
Me frenetikus előadásával hálálta 
meg a két kitűnő énekes.

Márton Attila

(Folytatás a 10. oldalon)

Mujahid zoltán és Urbán orsi

Jazzmánia big band
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Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása gyere-
keknek a Timár-módszer alapján. 
Célcsoport: 3–7 évesek. Jelentke-
zés: Timár Böske, 06/30-950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézműves fog-
lalkozássorozat. Bábok, játéksze-
rek készítése különböző techniká-
val: kollázs, festés, gyurmázás, 
agyagozás, nemezelés, gyöngyfű-
zés, fonás, barkácsolás. A témához 
a keretet az évszakokhoz, ünne-
pekhez kötődő mondókák, gyer-
mekdalok, népdalok, bábjátékok 
adják. Célcsoport: 2–7 évesek, kis-
iskolások. Jelentkezés: Csiszér Jo-
lán, 06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com.

gyermektánc-terápia – tün-
dértánc. Léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozás. A foglalkozások 
célja, hogy a gyerekek kapcsolatba 
kerülhessenek belső önmagukkal 
és társaikkal, ezzel utat nyitva sze-
mélyiségük fejlődéséhez és a hét-
köznapi életben való boldogulá-
sukhoz. A folyamat során az őket 
leginkább érintő lelki és közösségi 
témákkal foglalkoznak. Célcso-
port: 5–10 évesek. Időpont: óvodás 
lányoknak 5 éves kortól kedden 
15.30, alsó tagozatos lányoknak 
1–3. osztályig kedden 17.00. Je-
lentkezés: Cseri Ágnes, Vetier Pan-
ni, 06/30-410-7696, panniv@gmail.
com, www.gyermektancterapia.
hu.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam kedden és csütörtökön 

18.00. A Hegyvidék SE tanfolya-
main 6 évestől a 18 évesig minden 
korosztály számára külön edzés-
programmal, eltérő nehézségű 
koreográfiákkal, valamint korosz-
tályra szabott óratartással szolgál-
nak. Magas minőség, színvonalas 
tudás átadása, közösség építése, 
egészséges életmódra nevelés, 
ritmusérzék fejlesztése, tartásjaví-
tás. Célcsoport: 6–18 évesek. Je-
lentkezés: Szőllősy Előd, 390-5713, 
06/30-989-4130, elod@
moderntanc.hu.

Iciri-piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc-
pedagógus vezetésével, ahol az 
1–4 év közötti gyerekek szüleikkel, 
kísérőikkel közösen kísérletezhet-
nek a tánclépések elsajátításával, 
miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentke-
zés: Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu, www.
tucsok-zene.hu.

kölyökhiphop szerdán 17.00. 
Hiphoptanfolyam kezdőknek. A 
táncórákon a gyerekek megismer-
kedhetnek a hiphop különböző 
műfajaival. A tanfolyam célja a 
mozgáskoordináció javítása, a ko-
reográfiák elsajátítása, a ritmusér-
zék fejlesztése. Célcsoport: 7–12 
évesek. Jelentkezés: Berkes Dóra, 
06/70-536-0277, berkesdor@
gmail.com.

nyugdíjasklub kéthetente (pá-
ratlan héten) szerdánként 14.00. A 
program tartalmas kikapcsolódást 
kínál a Hegyvidéken élő nyugdíja-
sok számára. A belépés díjtalan.

labdás tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-, masszázsterapeuta veze-
tésével. Saját testélmény megélé-
se, kapcsolat a térrel, a közös moz-
gás öröme. Minden gyermeknek 
külön nagy labdát biztosítanak a 
sok-sok apró labda mellett. Célcso-
port: 6 hónapos–4 éves korú gye-
rekek és szüleik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945, 

tucsok.zene@indamail.hu, www.
tucsok-zene.hu.

óbuda Mozgásművészeti Is-
kola. A mozdulat megmarad. Az 
iskola fő profilja a gyerekek moz-
gáskultúrájának fejlesztése min-
den területen: a ritmikus gimnasz-
tikától a baletten át a mozdulat-
művészetig és a modern táncig. 
Tevékenységük Berczik Sára mód-
szerén alapszik, fókuszában a test-
képzés és a mozgásjavító gyakorla-
tok állnak. Célcsoport: kezdőknek, 
4 éves kortól. Időpont: hétfőn 
15.30, 18.00, kedden 16.00, csütör-
tökön 15.30, pénteken 16.00. Je-
lentkezés: Mikusik Márta, 06/20-
946-0848, 200-0138, iroda@omisk.
hu. www.omisk.hu

óvóka – délelőtti játszóház 
hétfőn, szerdán 9.00 (3 órás egy-
ségidő). A népművészet játékos 
megismerését szolgáló zenés, tán-
cos, népmeséket dramatizáló, 
néphagyományokat, népi mester-
ségeket felelevenítő, komplex, te-
matikus, kiscsoportos foglalkozás-
sorozat. Óvoda-előkészítő a kis 
közösségbe való beilleszkedéssel 
(szocializáció, tolerancia). Célcso-
port: 7 éven aluliak, akik keresik a 
játszótársat, óvodába készülnek. 
Jelentkezés: Csiszér Jolán, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@gmail.
com.

Ritmikus gimnasztika hétfőn, 
csütörtökön 17.00. A Hegyvidék SE 
szakosztálya versenyzőkkel és tan-
folyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. Tanfolyami óráikon el-
sősorban az alapok elsajátítására 
és a sportág megszerettetésére 
koncentrálnak, de a zenére törté-
nő mozgással, illetve a ritmikus 
gimnasztika kézi szereivel is meg-
ismertetik a gyerekeket. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok. Jelentke-
zés: Mochlár Emese, 06/30-241-
8352; wágner Orsolya, 06/20-390-
4839.

Rock and roll hétfőn, szerdán 
16.15. Ismerkedés a tánc alapjaival, 
mozgáskoordináció- és ritmusér-
zék-fejlesztés. Esztétikus tánckép-
zés, modern és klasszikus táncok 

szabályainak elsajátítása, különbö-
ző koreográfiák, komplex táncok, 
amelyeket a tanítványok fellépé-
seken, a legügyesebbek pedig ver-
senyeken mutatnak be. Célcso-
port: 6 éves kortól. Jelentkezés: 
Szalma Lilla, 06/70-586-6111.

Show-tánc kedden 17.00, csü-
törtökön 16.00. A Szivárvány Tánc-
színház foglalkozásai jó hangulat-
ban nevelnek egészséges élet-
módra, fejlesztik a koordinációs és 
egyensúlykészséget. Célcsoport: 7 
éves kortól. Jelentkezés: Balázs 
Márta, 06/30-409-2400.

A világ körtáncai szerdán 
18.15. Egészségmegőrző, mozgás-
koordinációt, általános közérzetet 
javító foglalkozás nők számára. A 
résztvevők görög, balkáni, breton, 
izraeli, afrikai, ír, amerikai és a világ 
minden tájáról összegyűjtött au-
tentikus néptáncok mellett szakrá-
lis és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Célcsoport: 
női csoport, középkorúak és szeni-
orok. Jelentkezés: Istenes Emília, 
06/20-579-5035. www.istenes emi-
lia.hu

nia kedden 19.30. A Nia korha-
tár és előképzettség nélkül min-
denki számára elérhető, testet-lel-
ket építő-szépítő, zenére végzett, 
boldogsághormonokat és pozitív 
energiákat felszabadító, táncalapú 
mozgás. Ötvözi a keleti mozgás-
formák és különböző harcművé-
szetek, a nyugati táncművészeti 
stílusok, valamint különböző terá-
piás irányzatok elméleti és gyakor-
lati elemeit. Célcsoport: 15–99 
évesek. Jelentkezés: Balázs Mari, 
06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Sahaja jóga meditációs tan-
folyam kedden 18.30. Shri Mataji 
Nirmala Devi által létrehozott 
spontán jógameditáció. Célcso-
port: középiskolás kortól, felső kor-
határ nélkül. Jelentkezés: Jinda Eri-
ka, 203-2496.

böszörMéNyi iroDAHÁz ‘b’ 
FöLDsziNTi TANÁcsTereM
XII., BÖSZÖRMÉNyI úT 24.

A Hegyvidéki trianon társa-
ság programja november 12-én 
18.00. A svájci Hun-völgy különös 
története – dr. Salamin András író, 
helytörténész előadása. Zenei él-
mény: Hungaro együttes. Proksza 
Gyöngyi festőművész, grafikus ké-
peinek egyestés kiállítása.

XII., SZARVAS GÁBOR úT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
www.VIRANyOS.HU
VIRANyOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
kertbarát kör. Október 28. 

16.30 Zöldségek, gyümölcsök be-
takarítása, téli tárolása, különös te-
kintettel a környezetvédelemre. 
Klubvezető: Bartók Sándor. Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingyenes.

virányosi filmklub. Október 
30. 13.00 Good will Hunting. A be-
lépés díjtalan.

Skandináv klub. Október 31. 
18.30 A norvég követség munka-
társainak előadása Norvégiáról. 
Klubvezető: Szabó Péter. Belépő-
díj: 500 Ft, klubtagoknak ingye-
nes.

Irodalmi est november 3-án 
19.00. Dylan Thomasra emlékez-
nek. Száz éve, 1914. október 27-én 

született a 20. századi költészet 
tán legnagyobb arkangyal-költője, 
az igazi walesi bárd, aki a szürreális 
stílust egyesítette az ősi kelta rit-
musokkal. Erdődi Gábor műfordító 
zenés-költői estje. A verseket el-
mondja: Závori Andrea színmű-
vész. Zene (énekelt versek): 
Huzella Péter. Dylan Thomas-il-
lusztrációk: Abonyi Maya fotómű-
vész. Moderátor: Szepesi Dóra köl-
tőtárs. A belépés díjtalan.

egészségvédő klub novem-
ber 4-én 17.00. Schüssler sók – egy-
szerű és nagyszerű segítség! Elő-
adó: Kovács Katalin. A belépés díj-
talan.

Harmónia táncklub november 
8-án 19.00–22.00. Klubvezető: Szé-
kely Attila. Belépődíj: 1000 Ft.

XvIII. Hegyvidéki néptánc 
találkozó november 9-én 10.00. 
Hegyvidéki néptánccsoportoki 
mutatják be tudásukat a MOM Kul-
turális Központ nagyszínpadán. A 
rendezvény védnöke: Pokorni Zol-
tán polgármester. A találkozót 
megnyitja: Fonti Krisztina alpol-
gármester. A belépés díjtalan.

kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják 
a babákat, kisgyerekeket szüleik-
kel, nagyszüleikkel. A 40 perces 
foglalkozásokon a résztvevők nép-
hagyományunkból merített ölbeli 
játékok, mondókák és dalok közt 
kalandoznak, és kötetlen módon 
ízlelgetik a magyar néptánc alapja-
it. Cirókázás, lovagoltatás, hintáz-
tatás, népdalokkal, sétáltatókkal, 
tánccal színesítve. Bővebb infor-
máció, bejelentkezés: www.
kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
Cseke-Marosi Eszter tánc- és drá-
mapedagógus.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: www.csiribiri.hu. 
Vezeti: Pásztor Brigitta, 06/30-997-
1349.

Kétévesek lettünk
A Hegyvidék Bevásárlóközpont 
Black & white Partyján a meghívott 
vendégek és hírességek fekete-
fehérbe öltözve ünnepelték a 
második születésnapunkat. Egyedi 
kedvezmények, nagyszerű hangulat, 
divatbemutató, értékes nyeremé-
nyek és egy különleges torta várták 
mindazokat, akik a dress code sze-
rint öltöztek, és velünk töltötték ezt 
a fantasztikus éjszakát.

Hagyományteremtő, nyárindító Fe-
hér Éjszakánk hangulatát október 
16-án egy különleges, születésnapi 
Black & White Partyval idéztük fel. 
Sütő Enikő és Csisztu Zsuzsa mind-
két eseményünkön részt vett, de 
csatlakozott hozzánk Orosz Barba-
ra, Csomor Csilla, Vajda Pierre, Pi-
ros Ildikó és Götz Anna is. Csonka 
András selfie-zett is a hölgykoszorú 
néhány tagjával, de eljött Fábián 
László világ- és olimpiai bajnok öt-
tusázó és Kulcsár Edina, Magyaror-
szág szépe is.

Az éjszaka az ünneplésről és a fel-
hőtlen szórakozásról szólt, hiszen az 

esemény apropója a Hegyvidék Be-
vásárlóközpont második születés-
napja volt, ahol szerettük volna meg-
köszönni látogatóinknak az elmúlt 
két évet. A divat szerelmeseinek egy 
igazán egyedi divatbemutatóval ké-
szültünk bérlőink őszi kollekciójá-
ból.

Rengeteg bérlőnk csatlakozott a 
rendezvényhez, a Tanti étterem és a 
Vörös Homár halkereskedés kétsze-
mélyes vacsorameghívást, a Fantas-
ma fehérnemű-szaküzlet vásárlási 
utalványt, a Glamour Beauty és a 
HappySkin bőrápolási ajándékcso-
magot, a Skeyndor szépségszalon 
ajándékutalványt, a Wallis Motor 
Maserati-tesztvezetést, a Royal Dia-
mond ékszerház pedig két különle-
ges, gyémántokkal díszített ékszert 
ajánlott fel az alkalomra. Egy szeren-
csés látogatónk HP Pro Tablet  610 
táblagépet nyerhetett a Laptopszalon 
jóvoltából, a különdíj pedig egy két 
főre szóló wellness-hétvége volt az 
OTP Travel felajánlásában.

A zenéről sem feledkezhettünk 
meg: Nyári Károly, Nyári Edit és 
Nyári Aliz koncertje igazán pezsgő 
hangulatba hozta a közönséget. A 
DJ persze a koncert után sem pihent, 

az est végéig gondoskodott az emel-
kedett hangulathoz szükséges zené-
ről.

Aki a Hegyvidék Bevásárlóköz-
pontba jön, az páratlan finomságok-
ra vágyik, nem véletlenül keresztelt 
minket a média „gourmet plázá-
nak”. Születésnapi tortánk mellett 
pezsgő, osztrigabár, finomabbnál fi-
nomabb falatkák, ínycsiklandó 
édességek és kóstolnivalók várták az 
ínyenceket.

A születésnapi programsorozat 
pénteken Palya Bea és Tóth István 
őszindító koncertjével folytatódott. 
Elhangzott néhány új dal a népszerű 
magyar énekesnő legújabb, A Nő 
című albumáról, a kicsik legna-
gyobb örömére pedig gyermekdalok 
is felcsendültek.

Az ünnepi hét rendezvénysoroza-
tának záróakkordja Gál Józsi, az or-
szág egyik legjobb hentese, a 
Mészárszteak tulajdonosa jóvoltából 
egy látványos, szabadtéri ökörsütés 
volt. Ahhoz, hogy délre elkészüljön 
az ízletes egytálétel, már reggel hét-
kor forgott a nyárs. Ebéd után nem 
sok idő maradt a pihenésre, hiszen 
16.00 órától az Eszter-lánc Meseze-
nekar adott játékos koncertet. A gye-

rekek énekeltek, tapsoltak, táncol-
tak, és nem tudtak betelni a varázs-
táskából előhúzott óriás buborékfú-
jóval.

A születésnapi héten bemutatko-
zott négy új bérlőnk is: a Royal 
Diamonds ékszerház, a Héder Bar-
na és felesége vezette olasz divatáru-
üzlet, a Please, valamint a természe-
tes bőrápolás nagykövete, a Happy-

Skin és a számítástechnikai 
kiegészítők szakértője, a 
Lap topszalon is.

Köszönjük, hogy velünk 
ünnepeltek! Reméljük, 
mindenki olyan jól érezte 
magát, ahogy az a fotóalbu-
mok képein is látszik. Talál-
kozzunk jövőre is!

(x) 

(Folytatás a 8. oldalról)

(Folytatás a 12. oldalon)
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Vibráló színfoltokban 
a teljesség

o lajos György résztvevője és 
feltalálója egy új művészeti 

irányzatnak, amelyet úgy hívha-
tunk: ornametria. Amit csinál, 
messze van a festészettől, kicsit 
közelebb a nyomott textilekhez, 
de annál sokkal több – mondta a 
Színminták című tárlat megnyi-
tóján a Hegyvidék Galériában 
Beke László művészettörténész.

„Képein a figurativitás kevere-
dik a nonfiguratívval, alkotásain 
fel-felcsillannak a szakralitás jelei 
– folytatta Beke, aki szerint Ola-
jos György munkásságát szemlél-
ve egy fordított fejlődésmenetet 
figyelhetünk meg. – Ez most a 
csúcs. De az is lehet, hogy az volt 
a csúcs” – utalt a művész korábbi 
alkotásaira.

„Azt mondtam, festőművész le-
szek, amikor megkérdezték tő-
lem: és mondd, mi leszel, ha nagy 

leszel? Kaptam egy vízfestékkész-
letet, elképzeltem egy izzó zöldet 
amilyen a falevél, ha átsüt rajta a 
napfény. Összekevertem a sárgát 
a kékkel, de egy eléggé piszkos 
zöld lett belőle. Csalódtam. Na-
gyot csalódtam – vallja magáról 
Olajos György Ars poeticájában. 
– A színes festékkorongok külön-
külön virítottak, és tisztán ott 
voltak a szögletes dobozban. 
Minden szín tökéletes körformá-
ba préselve, egyenlő méretben. 
Arra vártak, hogy papíron formát 
öltve, keveredve egész más ala-
kot, jelentést kapva képpé válja-

nak majd – de vesztettem. A szép, 
színes korongok korábbi igéző 
ereje legyőzött, hagytam a fes-
tést, és csodáltam a korongok szí-
neit önmagukban.”

Olajos György a Magyar Kép-
zőművészeti Főiskola sokszorosí-
tó grafikai szakán végezte tanul-
mányait, hazai grafikai biennálék 
rendszeres, sikeres résztvevője, de 
számos külföldi kiállítást is je-
gyez. A kiváló mesterségbeli, 
technikai tudással megáldott, 
Munkácsy-díjas grafikusművész 
műveiben a tradicionális grafikai 
gondolkodásmód konceptuális 
szemlélettel párosul.

Folytonos vonalszövetből épít-
kező, lüktető képei állandó moz-
gásra késztetik a szemet. Bár első 
ránézésre díszítő ornamentikára 
emlékeztetnek leginkább, befoga-
dásukhoz elmélyült figyelem kell, 

amit szuggesztív erejükkel önkén-
telenül ki is váltanak a szemlélő-
ből. A tiszta színek, vibráló kontú-
rok, vége nincs vonalak által kö-
rülhatárolt izgága figurák az élet 
körforgását idézik. A bennük fog-
lalt embrióforma lények sem állat, 
sem ember figurák, amelyek min-
dig más tevékenységet imitálnak 
szinte rögeszmésen. J. Zs.

 A kiállítást október 30-ig, hétfő-
től szombatig 10–18 óra között te-
kinthetik meg az érdeklődők a 
Hegyvidék Galériában (XII., Vá-
rosmajor utca 16.).

olajos György grafikusművész
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Plüss-szív az avarban

M inden valamirevaló gyerek 
zsebében ott lapul egy 

gomb, néhány parafa dugó vagy 
üveggolyó, de legalábbis egy-két 
savanyúcukor. Egyebek közt ez 
derült ki Turbuly Lilla Talált szív 
című, Aranyvackor-díjas mese-
könyvének bemutatóján a Jókai 
Klubban.

Az eseményen igen felkészült 
közönséggel állt szemben a szerző 
és a kötet illusztrátora, Horváth 

Ildikó. A Normafa Óvoda Őzike 
úti tagóvodájából érkező gyere-
kek mind a mese főhősével, Pepé-
vel egykorúak, nagycsoportos 
óvodások voltak, és igaz, hogy a 
zsebükben – az óvodai rendnek 
megfelelően – érkezésükkor még 
nem volt semmi, de elmenniük 
már nem kellett üres kézzel. A 
kivágós-színezős, interaktív fog-
lalkozással megspékelt könyvbe-
mutatón sok érdekes információ-
val gazdagodtak – megtudták 
például, hogy a szívük éppen ak-
kora, mint az öklük –, és vala-
mennyien hazavihettek maguk-
kal egy saját kezűleg készített kis 
dobozt.

Turbuly Lilla meséje, amely-
nek színpadi változatát szeptem-
ber végén mutatták be a kecske-
méti Ciróka Bábszínházban, 
megható történet arról, hogyan 
próbálja Pepe felkutatni az őszi 
avarban lelt kis plüss-szív gazdá-
ját, és a sors a kalandos út alatt 
hogyan igazgat vissza mindent a 
helyére. Míg a Nyuszi csoport 

tagjai lelkesen skandálták a vála-
szokat a mese fordulópontjait 
érintő kérdésekre, a falakon meg 
is mutogatták a vonatkozó pasz-
szusokhoz tartozó illusztráció-
kat.

Horváth Ildikó grafikusmű-
vész itt kiállított képei egy tágabb 

mesevilágba engednek bepillan-
tást. Nemcsak Turbuly Lilla mű-
veinek, de Méhes Károly és Balla 
Margit írásainak képi megjelení-
téseit is megnézhetjük a Jókai 
Klubban október 31-ig látható 
tárlaton.

(J.)

A falakon is jól mutatnak Turbuly Lilla mesekönyvének illusztrációi

Horváth ildikó rajza

Beszélő képek a megtalált utakról és az útkeresésről
Milyen az, amikor a láthatatlan 
láthatóvá válik? Mi történik akkor, 
ha az arc, a személy szerepét a 
karakter veszi át? Hogyan rezonál 
a művész a világ történéseire? A 
kérdésekre a Galéria 12 legújabb 
kiállításán, Pálos Anna alkotásai-
ban találjuk meg a válaszokat.

A néma Gonosz kölcsönkérte 
a Jóság nyelvét, s lármává 

degradálta – Wystan Hugh 
Auden amerikai költő, kritikus 
és drámaíró gondolatait Pálos 
Anna képzőművész elevenítette 
meg azonos címet viselő művé-
ben, amelyet a többi között leg-
újabb kiállításán láthatunk a 
Galéria 12-ben. Az expresszív 
festmény egy lágy vonásokkal 
rendelkező nőt ábrázol, akinek 
arcát utólag a vászon geometri-
kus elszakításával „rongált” meg 

a művész. A jó és a gonosz ötvö-
zése, Auden üzenetének újjáéle-
dése gondolkodásra készteti a 
szemlélőt.

„A szavakkal elbeszélünk egy-
más mellett, ez pedig káoszt te-
remt, az emberi kapcsolatok 
romlását eredményezi” – avatta 
be lapunkat a kép születésének 
kulisszatitkába Pálos Anna, aki 
azt is elmondta, hogy munkái a 
benne lévő érzéseket szimbolizál-
ják, a nézőnek pedig megmutat-

ják, miként rezonál a művész a 
világ történéseire.

A tárlat szintén érdekes darab-
jai arc nélküli nőket ábrázolnak 
különböző hétköznapi helyzetek-
ben. A személy, a „valaki” itt lé-
nyegtelenné válik, helyét a karak-
ter, a „bárki” veszi át.

„Toll- és szénrajzok, festett és 
vegyes technikával készült alko-
tások, fonalak, elgurított, elve-
szett és megtalált vonalak – Pálos 
Anna tájékozódási pontjai felől 

értesítenek, arról, hogy 
mi foglalkoztatja a gra-
fikust, a festőt, a szö-
véssel foglalatoskodót 
és általában a képző-
művészt. A megtalált 
utakról és az útkeresés-
ről egyaránt tanúskod-
nak e munkák” – érté-
kelte a látottakat Ba-
lázs Sándor művészet-
történész, aki a cím-
adások poétikus, böl-

cseleti, néhol patetikus nyelv-
használatára is felhívta a figyel-
met. Mint mondta, a nyelvi tá-
maszték még inkább sajátos kon-
textusba helyezi az alkotásokat és 
azok üzeneteit.

B. M.

 Pálos Anna képei november 
1-jéig a Galéria 12-ben (XII. Haj-
nóczy József utca 21.) várják a gon-
dolkodásra, elmélkedésre nyitott 
látogatókat. 

Pálos Anna képzőművész munkái a Galéria 12-ben
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Piros Ildikó boldogsága
e z nem Huszti Pé-

ter-, hanem Piros 
Ildikó-est! – szólt köz-
be nevetve Piros Ildikó, 
amikor Kondor Kata-
lin épp azt mesélte, 
hogy a legutóbbi talál-
kozásukkor megkérte 
Pétert, hozzon egyet a 
feleségével készült kö-
zös lemezükből, de ak-
kor azt a választ kapta, 
hogy az otthon sincs 
meg nekik. Szerencsére 
a színművésznő talált 
egyet, így az Ismeretlen 
ismerősök című beszél-
getésen a Barabás Villa 
közönsége is belehall-
gathatott a dalokba.

„Válassz számot, és lejátsszuk” 
– fordult oda Kondor Katalin Pi-
ros Ildikóhoz, aki Juhász Gyula 
Szerelem című versének megze-
nésített változatát szemelte ki, 
majd néhány másodperc múlva 
így szólt: „Ezt nem hiszem el! 
Mégis Huszti Péterről van szó…”

A dal meghallgatása után a 
publikum beszállhatott a képze-
letbeli nosztalgiavonatba, és meg-
ismerhette a ma is gyönyörű, Kos-
suth- és Jászai Mari-díjas Piros Il-
dikót. Az „egyszer volt, hol nem 
volt” kislánykorában kezdődött.

„Édesapám korán meghalt, 
hárman, lányok, maradtunk 
anyukánkkal. Kicsiként szeret-
tem táncolni, énekelni, szavaló-
versenyeket is nyertem. Egy na-
pon anyukám rám nézett, és azt 

mondta: »Te színésznő leszel!« A  
húgomnak nagy volt a feneke, de 
jól tanult. Hozzá így szólt: »Ne-
ked nagy a popsid, és okos vagy, 
úgyhogy te orvos leszel«” – emlé-
kezett vissza  a ma már Kossuth- 
és Jászai Mari-díjas színésznő, 
Érdemes művész, aki azt is hoz-
zátette: a nővére Szeged leghíre-
sebb orvosa lett.

Az anyai jóslat akkor vált való-
sággá, amikor Piros Ildikó az 
1200 jelentkező közül felvételt 
nyert a Színművészeti Főiskolára, 
ahol többek között olyan kiváló-
ságokkal tanulhatott, mint Kern 
András, Sunyovszky Szilvia vagy 
Verebes István. A sikerek aztán 
már jöttek maguktól. Tehetsége 
és szépsége azonnal feltűnt a 
szakmának, már elsősként film-
szerepet kapott.

„Vitt a sors. Mindig nagyon 
komolyan vettem a munkámat – 
vallotta a művésznő, aki elárulta, 
Rut tkai Éva a kedvenc színésze. 
– Azért jártam el a Vígszínházba, 
mert meg akartam fejteni, mitől 
működik benne a nő. Csinálja, 
vagy született? Szerintem ilyen-
nek született.”

A színpad rengeteg kedves tör-
ténettel, élménnyel gazdagította 
őt. Kondor Katalin megkérdezte, 
melyik volt a legnagyobb bakija, 
amit még a naptárába is bejegy-
zett. Mint kiderült, ilyen nem 
volt, ellenben – ahogy fogalma-
zott – nagy röhögős… „Mensáros 
Laci igen komoly ember volt. 
Mindig azt mondta: »Kisfiam, 
csak nem röhögsz a bakijai-
mon?«”

Az egyik közös próbájukon a  

színművész egy tojást 
próbált felnyitni az asz-
talnál. Sajnos a műve-
let nem sikerült túl sze-
rencsésen, tojásos lett 
az ujja, és a levél, amit 
fel kellett volna olvas-
nia, összeragadt. „Laci 
bácsi szemrehányóan 
ránk nézett, mintha mi 
lennénk a csipesz, és 
elkezdett ordítani: »Ki-
kérem magamnak, 
hogy ti itt röhögtök, én 
ezt nem bírom!« Majd 
kirohant. Tényleg nem 
röhögtünk, halkan 
még mondtam is, »de 
én nem nevettem«, erre 

Laci pontosan ezt válaszolta: »De 
a szemed nevetett!«”

A színésznő elmondta, hálás a 
sorsnak, amiért nemes lelkű em-
berek veszik körül, az irigység 
pedig számára ismeretlen foga-
lom. Egy dolog azonban a mai 
napig bántja. Az egyik válogatá-
son lenézték, amiért színésznő. 
Persze, végül egy „ismerős” kapta 
meg a szerepet. „Ezt soha nem 
fogom feldolgozni magamban” – 
mondta.

Piros Ildikó köszöni, most 
nagyon jól van. A gyönyörű 
nagymama rendszeresen vigyáz 
az unokáira, ha kell, az óvodába 
is elmegy értük. „Ez az én bol-
dogságom, minden gyereket 
szeretek, de az unokáim az éle-
tem!”

Boussebaa Mimi

Impressziók a létről
c sovelák Edit Impressziók 

című kiállításának legérdeke-
sebb sorozata az Életút címet 
kapta. A különböző színekben 
pompázó karikák a Lívia-villa 
termét ölelik körbe, hívják egyút-
tal utazásra a szemlélőt. A rezdü-
lések az élet kezdetét, a születést 
mutatják meg. Utánuk követke-
zik a tevékeny lét, a tehetetlenség, 
majd a drámai vég, a megtisztu-
lás. Az út végét szimbolizáló da-
rabok az ajtófélfáról lógnak le; 
kísérteties, ahogy az emberek 
mozgása, a lágy szellő megpörge-
ti a törékenynek tűnő érméket.

A karikák nem csak üzenetük 
szempontjából különlegesek: az 
alkotások sertés húgyhólyagból 
készültek. „A látogatóknak addig 
tetszik a mű, amíg meg nem tud-
ják, miből van. Ahogy ön, úgy a 
többiek is meghökkennek” – me-
séli Csovelák Edit, aki megnyug-
tat, bármit kérdezhetek, ő szíve-
sen válaszol. Élek a lehetőséggel.

Megtudom tőle, hogy a hólya-
gokat nem hentesnél veszi, ha-
nem külön rendeli. A belsőséget 
karikára húzza, ám pont akkorát 
sosem kap, hogy a teljes formát 
beterítse. A tárgyon látható fur-
csa varratokról kiderül, nem cér-
nából vagy fonalból vannak.

„Egy hólyag nem elég, ezért 
belekkel toldozom-foltozom a 
darabokat, amikre később ráfes-
tek. Ezért olyan selyemszerű” – 
magyarázza a művész, aki kreati-
vitásban nem ismer határokat, 

ugyanis a ruhacsipeszeknek is új 
értelmet adott: Három égi és 
négy földi kívánság sora címmel 
egyéni módon varázsolt faliképet 
a háziasszonyok elengedhetetlen 
kellékéből, amire a Mi atyánkat 
„írta fel”.

A hit és a vallás az október 30-
ig megtekinthető kiállítás köz-
ponti témája. „Történelmünk 
kezdete óta foglalkozunk a meg-
válaszolhatatlan kérdésekkel: 
honnan jöttünk, hová megyünk, 
mi dolgunk a világban. Objektív 
válasz nincs, marad a hit, amivel 
él az ember, vagy más válaszra 
jut. Számomra azonban nem 
egyértelműen egyenlő a vallásos 
létforma a hittel” – vallja a textil-
művész, akinek egyik sorozatá-
ban a nő kapta a főszerepet. Di-
namikus történetként ábrázolja a 
hódító, a várandós kismama és az 
idős asszony létét.

„Magas színvonalú, könnyed, 
tiszta színű, pókhálószerű, kimű-
velt vonalak. Gazdag, festői, 
könnyed, mégis átfogalmazott 
aktok. Ez a forma szépsége” – 
hangzik az értékelés Makray Já-
nos festőművésztől a megnyitón.

Az idős gyengébbik nemet be-
mutató széria utolsó darabja sötét 
és szomorú. „Mit kezd a termé-
szet az öreg nővel? Eldobja. Saj-
nos” – mondja őszintén Csovelák 
Edit, miközben az ajtófélfáról le-
lógó érmékre, a lét utolsó állomá-
sára néz.

BM

„Vitt a sors. Mindig nagyon komolyan vettem a munkámat”
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Egyedülálló egyhetes Gondoskodó csomagunkat 
a szenior generáció igényeire szabva 
állítottuk össze:
• orvosi állapotfelmérés, nővéri felügyelet
• testre szabott mozgásterápia
• életmód tanácsadás
Már 95 000 Ft/fő/hét teljes ellátással

FOGLALJON MOST!
Szív- és érrendszeri és mozgásszervi 
magán rehabilitációs központ

www.kastelyszanatorium.hu
2673 Nógrádgárdony, Kórház u. 1.

Telefon: +36 35 371 527 • +36 30 311 71 95
info@kastelyszanatorium.hu

Regeneráció és gondoskodás
Önnek és szeretteinek!

Fabrika kedden 10.00–11.00. 
Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás 2 éves kortól. Vezeti: Né-
meth Luca bábművész és Fráter 
Anna. Információ: 20/929-7904. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
5000 Ft/5 alkalom. A Fabrika mű-
hely idei programja: I. asztali bábo-
zás (15-25 perc). II. kézműveskedés 
(15-25 perc).

Hangszervarázs zenetanoda 
– Rosales Zeneóvoda keddenként. 
Játéknak megélt iskola-előkészítő 
és fejlesztő módszer 30 alkalomra 
kidolgozott tematikával, furulya-
használattal, egyedi zenei és érzék-
szervi játékgyűjteménnyel, feladat- 
és kottafüzetekkel, kiscsoportos 
zenei fejlesztés a hangszertanulás 
irányelvein alapuló egyedi pedagó-
giai és fejlesztő módszerrel. Dúr-
Moll (6–8 éveseknek) – zeneóvoda, 
iskola-előkészítő kedden 13.00–
15.45. Összetett, intenzív foglalko-
zás, amelyben a zene varázslatával 
és segédletével fejlesztik a nagy-
mozgást, a finom moto rikát, a be-
szédet és a helyes légzést, a mate-
matika alapjai beépítésével a logi-
kai gondolkodást és a memorizálás 
folyamatát. A tanoda által szerkesz-
tett zenei feladatlapok eljuttatnak a 
kottaolvasásig és a furulya maga-
biztos használatáig, ami szilárd ala-
pot nyújt az iskolai tanulmányok-
hoz és a további zenei és hangsze-
res képzésekhez. Largo (3–4 éves 
kiscsoportosoknak) – zeneóvoda 
kedden 16.00–16.30. Nagymozgá-
sok, finom moto ri ka, érzékszervek, 
matematikai készség és beszéd fej-
lesztése énekkel, hangszerekkel, 
logikai, mozgásos és érzékszervi já-
tékokkal. Év végére a gyerekek ma-
gasabb szintű zenei hallással és rit-
musérzékkel a hangszertanulás 
alapjaihoz jutnak el. Moderato (4–5 
éveseknek) – zeneóvoda kedden 
16.45–17.30. A Rosales-módszerrel 
kidolgozott, korosztályra differen-
ciált furulyaiskola füzetekkel és 
módszertannal a ritmushangszerek 
és a furulya használatát ismertetik 
meg a gyerekekkel. Fejlesztő fel-

adatokat tartalmazó füzetek, matri-
caalbum, érzékszervi és logikai esz-
közök segítségével játékosan jut-
nak el a kottaolvasás és a furulyázás 
alapjaihoz, amire biztonságosan 
felépíthetők a további általános és 
zenei tanulmányok. Allegro (5–6 
éves nagycsoportosoknak) – a Mo-
derato folytatása. Foglalkozásveze-
tő: Nagy Mária, az Operaház zene-
kari művésze és gyerekprogramok 
játékmestere. Információ: Nagy Te-
réz, 06/30-936-1713, 06/30-936-
2040. E-mail: hangszervarazs@
gmail.com, www.hangszervarazs.
hu.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.30–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina. 
Telefon: 200-0138, 06/20-946-
0848. E-mail: iroda@omisk.hu. 
www.omisk.hu

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőn 17.05–17.50, csü-
törtökön 16.00–16.45 és 16.45–
17.30. Beszédközpontú oktatás 
Helen Doron módszerével, speciá-
lisan képzett tanárokkal, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportok-
ban. Jelentkezés folyamatosan: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 10 200 Ft/hó.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Kos-
suth- és Állami-díjas, Érdemes mű-
vész, a Hegyvidék díszpolgára, va-
lamint Timár Böske táncművész. 
Információ: www.csillagszemu.hu.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
Rollinger Károly. Részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél 
év.

jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a tes-
ti, lelki, szellemi egészség és har-
mónia megteremtését, a jó közér-
zet kialakítását és fenntartását. Ve-
zeti: Bucher Katalin (06/30-298-
3147). Részvételi díj: nyugdíjasok-
nak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 al-
kalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fizikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. Ve-
zeti: Ruff Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

társastánc. Kezdő: szombaton 
16.00–17.00. Haladó: szombaton 
17.00–18.00. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc, előké-
szítő: vasárnap 14.00–15.00, hala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. Össze-
vont standard: szombaton 16.00–
17.00. Összevont latin: szombaton 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). Részvételi 
díj: 6000 Ft/hó.

Felnőtt-társastánc. Középha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00. Hala-
dó: vasárnap 18.00–19.00. Kezdő: 
szombat 18.00–19.00. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Rock and roll tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. Részvételi díj: 
1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu, www.har-
mo niatancklub.hu).

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-
retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fizikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

kismama-
torna ked-
den és pén-
teken 12.00–
13.00. Felké-

szülés a szülésre tornával, relaxáció, 
légzéstechnika, vajúdási helyzetek 
elsajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Rajzoktatás, felvételi 

előkészítés, festészeti technikák. 
Egyéni foglalkozás mindenkivel. 
Információ: 06/30-470-5193. Tan-
díj: 11 000 Ft/hó.

élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal 
szerdán 10.30. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő.

zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddje. Egy óra teljes ki-
kapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00; pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00; szom-
baton, vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: Gálbory Zsuzsa, 275-
1555. Részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddje. 
Várnak minden kisgyermekes 
édesanyát, aki kikapcsolódásra, 
baráti kapcsolatokra, testmozgás-
ra vágyik. Amíg a mamák tornáz-
nak, addig a gyerekek felügyelet 
mellett játszanak. Az edzés után 
teázás, beszélgetés. Vezeti: Bor-
bély Enikő fitneszoktató. Részvéte-
li díj: 1000 Ft/alkalom, 9000 Ft/10 
alkalom.

namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiataloknak 
minden hónap második vasárnap-
ján 16.00–18.00. Változatos prog-
ramok: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújtanak a munkavál-
lalásban, a világ dolgaiban való el-
igazodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779). Tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

téry ödön turista Baráti tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

gilde öregcserkészek klubja 
minden hónap második péntekjén 
16.30–18.00. Elnök: Elsholtz László-
né.

Színházjegy-árusítás minden 
páros héten szerdán 16.00–18.00. 
Érdeklődés: Bódi Éva, 06/20-213-
0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
talált szív – Horváth Ildikó gra-

fikusművész Turbuly Lilla Arany-
vackor-díjas mesekönyvéhez ké-
szített illusztrációinak kiállítása 
október 31-ig látogatható.

törzsi fúziós hastánc work-
shop. Kezdő, újrakezdő. Mindenki-
nek, akit érdekel a hastánc, aki sze-
retne bekapcsolódni a rendszeres 
hétfői (18-45–19.45) órákba, aki 
nyitott az új stílusok felé, akinek 
fontos a mozgásban az esztétika, 
aki már nem bír többet a fenekén 
ülni, aki jobban szeretné megis-
merni magát. Amire számíthat: 
85% gyakorlat – testtartás, alap-
mozdulatok, kombinációk, ráveze-
tő gyakorlatok, jóga, tánc-tánc-
tánc. 15% elmélet, vagyis mi fán 
terem a törzsi fúziós hastánc? Mi-
ben más, mint a többi stílus? – hí-
res táncosok, videók, törzsi éksze-
rek, kosztüm és zene. Időpont: 1. 
workshop november 8-án 16.00–
18.00, 2. workshop november 15-

én 16.00–18.00. Részvételi díj: 
3000 Ft/workshop. Jelentkezés: 
Ládonyi Bori, 06/20-99-88-586, 
ladonyiborbala@gmail.com.

Bran-koncert és táncház no-
vember 15-én. 17.00 Táncház. 
19.00 Kedvenc képeink – vetítéssel 
egybekötött előadás. 20.00 Bran-
koncert. Belépődíj: 1000 Ft, gye-
rekjegy 600 Ft. Honlap: www.bran.
hu.

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. A lét-
szám korlátozott, a 
tanfolyamra előze-

tes jelentkezés szükséges a 395-
8284-es telefonszámon. A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számító-
gép használatára, elsősorban az 
internet elérésére. A hallgatók há-
rom alkalommal, esetenként két-
két órában (9.00–11.00 kezdő, 
11.00–13.00 haladó) sajátítják el az 
alapokat, amelyek segítségével 
képesek lesznek hasznos és érde-
kes információkat önállóan meg-
keresni, illetve távoli ismerőseikkel 
e-mailben kapcsolatot tartani. A 
foglakozások kis csoportokban 
folynak, mindenki külön számító-
gép előtt ül. Részvételi díj: 3000 Ft/
fő/kurzus. Vezeti: Szentiványi Imre 
villamosmérnök, számítástechni-
ka-oktató.

Akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–17.15 kezdő és ha-
ladó csoport, folyamatos csatlako-
zási lehetőség. Vezeti: Fekete Kin-
ga tánctanár (06/70-424-9423). Az 
első óra ingyenes.

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Óvodás- és kisiskolás angol 
csütörtökön 17.00–18.00. Vezeti: 
Endre Judit (06/30-313-6822). Ba-
baangol csütörtökön 8.00–10.00 
(22–36 hónapos korú gyermekek 
részére). Előjelentkezés szükséges! 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó. www.
helendoron.hu.

ntC School Budapest (hol-
land bölcsőde-óvoda) kedden 
8.30–12.00 óvodásoknak, szerdán 
8.30–12.30 bölcsődéseknek. Hol-
land tanmenet szerinti foglalkozá-
sok flamand és holland anyanyel-
vű családok részére. Felügyeleti 
szerv: Holland Oktatási Minisztéri-
um. Információ: Bori Martina, 
0 6 / 3 0 - 2 4 1 - 2 5 4 6 , 
lesbories@t-online.hu.

Csiri-biri torna pénteken 9.30. 
Vezeti: Orszáczky Ildikó. A foglal-
kozásokon minden mozgásformát 

dalok, mondókák kíséretében haj-
tanak végre. A Csiri-biri tornán 3 
éves korig várják a már járni tudó, 
izgő-mozgó babákat. Testvérked-
vezmény: 50%. Részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alkalom (a 
bérlet három hónapig érvényes). 
Információ: www.csiri-biri.hu, 
info@csiri-biri.hu, Orszánszky Ildi-
kó – 06/30-389-5500.

ju-jitsu szerdán 
16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Veze-
ti: Derkényi László 
(06/20-323-8160). 

A ju-jitsu rugalmas küzdősport, a 
csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú 
és változatos önvédelmi irányzat. 
Részvételi díj: 5500 Ft/hó.

klasszikus balett hétfőn 
16.15–17.00 és 17.00–18.00, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: 
Kiss Stefánia balettművész 
(06/20-269-2314). Részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra 14 400 Ft/16 
alkalom.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoordi-
náció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Részvételi díj: 
3400 Ft/hó, 6000 Ft/hó. Testvérek-
nek, valamint féléves tandíj egy-
összegű befizetése esetén kedvez-
mény.

Szivárvány táncszínház 
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. Részvételi díj: 10 
000 Ft/hó.

zumba fitnesz gyerekeknek 
kedden 16.15–17.00, szerdán 
15.15–16.15. Zumbakid: kifejezet-
ten gyerekekre szabott játékos-
táncos foglalkozás többségében 
latin zenére. Célja, hogy a gyere-
kek közösségben együtt élvezzék 
a zenét, a táncot, átéljék a mozgás 
és az egészséges életmód örö-
mét. A foglalkozások által nő ön-
bizalmuk, fejlődik motorikus ko-
ordinációs, koncentrációs, vala-
mint kifejezőkészségük. A foglal-
kozásokat vezeti: Németh Kriszti-
na okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.
hu). Ár: 6000 Ft/hó.

Patchwork Amerikából
„Mitől modern? Patchwork Show Amerikából” címmel Magyarországon először 
látható kiállítás az Oklahoma Modern Quilt Guild (Oklahomai Modern Patchwork 
Céh) tagjainak munkáiból. A hagyományos foltvarrás keretei közül kilépve 2008-
ban indult világhódító útjára Los Angelesből a Modern Quilt mozgalom. Mára 
több mint száz céh és több ezer független patchwork-hobbivarró nő és férfi készí-
ti világszerte munkáit a modern patchwork ízlésvilágának megfelelően. Izgalmas 
szín- és motívumvilágú, korábban soha nem látott kombinációkat felvonultató 
„folton folt”-munkák születnek. Fiatalos, dinamikus, újító és kezdőknek is könnyen 
megvalósítható textiltakarók, futók, díszpárnák s egyéb lakberendezési és divat-
kellékek készülnek az új trend jegyében.

A virányosi közösségi Ház november 8–27. közötti kiállításán a látogatók 
megtekinthetik az Oklahoma Modern Quilt Guild huszonöt céhtagjának munkáit, 
ízelítőt kapnak a mozgalom főbb stílusirányzataiból. A megnyitó előadáson, no-
vember 8-án 17.00-kor a céh egyik vezetője, Stádler Ágnes ismerteti röviden a 
modern patchwork-mozgalom mérföldköveit, és bemutatja a kiállított munkákat. 
A megnyitót workshop követi 18.00–20.00-ig. Közreműködnek: a Solti György Ze-
neiskola gitáros növendékei. További workshop-időpontok: november 13. 10.00–
12.00, november 15. 15.00–17.00. Bejelentkezés: Kéki Ágnes, 06/30-396-5546. A 
tárlat nyitvatartási idejében az érdeklődők ingyenes mini műhelyfoglalkozásokon 
vehetnek részt, amelyekre előzetes regisztráció szükséges!

További információk: www.viranyos.hu. A kiállítás Facebook-oldala: Mitől mo-
dern? Patchwork Show Amerikából.

(Folytatás a 10. oldalról)
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zumba tiniknek. Kifejezetten 
tinikre szabott zumba fitneszórák. 
Nagyszerű csapattal és pörgős, 
egyszerű, de látványos koreográfi-
ákkal, 12 éves kortól. Edzés: csütör-
tökön 15.30–16.30. Ár: 6000 Ft/hó 
(heti 1 alkalom). A foglalkozásokat 
vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató (06/20-
549-0893, www.krisztinanemeth.
zumba.hu).

Aviva torna. Az Aviva termé-
szetes módszer, zenés hormontor-
na a női egészség megőrzésére, il-
letve helyreállítására, a hormon-
szint harmonizálására. Ajánlható 
menstruációs problémákra, ciszta, 
mióma, klimax, inkontinencia ese-
tén, valamint azoknak, akik babát 
szeretnének. A módszer alap gya-
korlatsora elsajátítható négyórás 
tanfolyam keretében, képzett ok-
tatóval, ezután önállóan vagy cso-
portos foglalkozáson gyakorolha-
tó. Négyórás tanfolyamok előzetes 
jelentkezésre indulnak, díjuk 8000 
Ft. Időpontok: november 8-án és 
november 22-én 9.00–13.00. Veze-
ti: Nyerges Margit Aviva-oktató 
(06/30-354-4399).

zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn 9.00–10.00, 
szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egy-
szerű, de látványos koreográfiák-
kal, korhatár nélkül. A foglalkozá-
sokat vezeti: Barta Sylvia okleveles 
zumbaoktató. Ár: 1500 Ft/alkalom, 
bérlet 12 000 Ft/10 alkalom. Infor-
máció: 06/30-625-6065.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. A 3-1-2 
meridián torna a meridiánokból 
áramló energia-egyensúly helyre-
állításával a szervezet immunrend-
szerét erősíti. Nincsenek mellékha-
tásai, bármikor, bárhol gyakorolha-
tó. Vezeti: Hóka Ildikó (06/70-301-
6788). A tornán való részvétel in-
gyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-

szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. Oktató: Rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

Bujutsu-kai kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség!

törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.45–19.45. A hastáncnak egy kü-
lönleges válfaja, amiben az afrikai, 
közel-keleti és ázsiai elemek, vala-
mint a modern tánctechnikák ta-
lálkoznak. Várnak mindenkit a 
nyílt szintű órákra. Folyamatos 
csatlakozási lehetőség. Ár: 1600 
Ft/alkalom, 11 000 Ft/8 alkalom. 
Vezeti: Ládonyi Borbála (06/20-
998-8586).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. Vezeti: 
Pazonyi Mónika jógatanár, rekreá-
ciós sportoktató (06/20-952-4685). 
Részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
6500 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

zumba fitnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00, kedden 
és csütörtökön 20.00–21.00. A fog-
lalkozásokat vezeti: Németh Krisz-
tina okleveles aerobik- és zumba-
oktató (06/20-549-0893). Részvé-
teli díj: 60 perc 1500 Ft/alkalom, 12 
000 Ft/10 alkalom; 90 perc 2000 Ft/
alkalom, 18 000 Ft/10 alkalom.

etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Ve-
zeti: Nyerges Margit, az Etka-jóga 
erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). Részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes).

B.A.C. jókai táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhász-
né Vágvölgyi Györgyi szakosz-
tályvezető, nívódíjas, Csokonai-
díjas táncpedagógus. A tánc-
egyesület fiatal, lelkes tagjait a 
versenyekre készülés, a tánc sze-
retete összetartó, jó hangulatú 
közösséggé formálta. A verseny-

táncosok évek óta kiemelkedő 
eredményeket érnek el hazai és 
külföldi versenyeken. Telefon: 
06/20-213-0604. E-mail: 
jokaitancklub@gmail.com. www.
jokaitk.uw.hu

nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. Október 30.: örökzöld dalla-
mok Komlós Andrással. Várják a 
kerületi nyugdíjasokat!

Színházjegy-árusítás. Szín-
házjegyek vásárolhatók a Jókai 
Klubban minden páratlan hét szer-
dáján 15.00–18.00-ig Bódi Évánál. 
Telefon: 06/20-213-0479.

LíViA-ViLLA
XII., KÖLTő UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
téged is vár a MaMa. A Ma-

gyar Matematika Baráti Köre Mate-
matikai Csodák Villája kedden 
10.00–16.00. Az ELTE munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglalkozáso-
kon mutatják be a matematika, a 
művészetek és a technika kapcso-
latát. A többi között kézműves jel-
legű barkácsmatek-foglalkozást, 
műhelyt és szakkört szerveznek. 
7–77 éves korig várják az érdeklő-
dőket. A csoportos foglalkozások-
ra a hoszafe@gmail.com címen le-
het jelentkezni.

 
A Virányosi Közösségi Ház prog-

ramjai
Csovelák edit textilművész 

kiállítása megtekinthető: október 
30-ig, előre egyeztetett időpont-
ban (395-8284).

jeles napok – kézműves játszó-
ház a Kenderkóc Népi Játszóház 
vezetésével óvodások és általános 
iskolások részére. Márton-nap no-
vember 7-én 14.00–17.00. Tök lám-
pás készítés és írás lúdtollal. A belé-
pés díjtalan. Advent november 28-
án 14.00–17.00. Adventi asztaldísz 
és koszorú készítése. Adventi ko-
szorúhoz gyertyát mindenki vi-
gyen magával, alapot a helyszínen 
tud vásárolni 200 Ft-ért!

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGyTORTENET.HU

legendás Hegyvidék – 500 
év. Az egyéves időszaki kiállítás a 
Mátyás király által használt Város-
kúttól a Libegő megnyitásáig fél 
évezred izgalmas történeteit, hely-
színeit mutatja be.

MoM emlékszoba. Látogatha-
tó telefonon történő előzetes idő-
pont-egyeztetéssel: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 319-9854/202
www.BARABASVILLA.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
tánc hétfőn 18.45 (kezdő) és 

19.45 (haladó). Tánctanfolyam 
minden korosztálynak Tiborcz 
Zsuzsanna táncművész, koreográ-
fus, táncoktató vezetésével. Swing, 
samba, rumba, charleston, shim-
my, letkiss, rock ‘n’ roll, line dance, 
sirtaki, bécsi keringő, angolkerin-
gő, tangó, party cha-cha-cha és 
így tovább. Jó zenék, jó hangulat. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. Jegyár: 1200 Ft/1 alkalom, 

bérlet 3600 Ft/4 alkalom (6 hét 
alatt felhasználható). Jegyek kap-
hatók a program előtt a helyszí-
nen, a mom.jegy.hu oldalon, vala-
mint a MOM jegypénztárában.

3-1-2 Meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

vad horgolók klubja szerdán. 
Párnavarrás, falvédőhorgolás kö-
zösen. Az elkészült műveket a Va-
kok Batthyány László gyermekott-
honban élő gyerekekhez juttatják 
el. A belépés díjtalan.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGyVIDEKGALERIA.HU
Színminták – olajos györgy 

kiállítása a Magyar Festészet Nap-
ja alkalmából. Megtekinthető: ok-
tóber 30-ig, hétfőtől szombatig 
10.00–18.00.

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 18.00–19.30. Várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, 
de nem volt ideje, vagy nem mert! 
Nagymesterek műveinek másolá-
sán keresztül ismerkednek külön-
böző technikákkal. Információ: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339.

XII., BÖSZÖRMÉNyI úT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Szalon egyetem. Október 22. 

14.00 1956 a Hegyvidéken. Előadó: 
Balázs Attila, a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény és Galéria 
igazgatója. November 5. 14.00 új-
donságok az optikában, a nano-
technológia árnyékában. Előadó: 
Kroó Norbert akadémikus (Magyar 
Tudományos Akadémia).

Az ember származásáról – 
Pászli István társalgóköre október 
22-én 16.00. Beszélgetés tudomá-
nyokról, kultúráról, érdekességek-
ről.

A Hosszú, forró nyár Ameri-
kában című könyv bemutatója 
október 22-én 18.00. A Kovács 
Imre Társaság programja. Válogat-
ta és szerkesztette: Kovács András. 
A könyvet bemutatja: Szeredi Pál 
történész.

Házsongárdi temető – Konta 
Fanni előadása október 27-én 
14.00.

természetismereti sorozat. 
téli madárvédelem – Botfalvai 
Zsolt természetvédelmi polgárőr 
előadása október 29-én 14.00.

Fiatal Rák-barát klub október 
29-én 18.00. A Rákbetegek Orszá-
gos Szövetségének programja.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők 
találkozója október 31-én 14.00.

Hegyvidéki Családépítő klub 
november 4-én 19.00. A mesék 
szerepe gyermekeink személyi-
ségfejlődésében – Nagy Ildikó ta-
nítónő, mentálhigiénés szakem-
ber előadása.

Festékcseppek tánca – Istenes 
Emília festőművész vízen festett 
alkotásokból rendezett kiállítás-
megnyitója november 5-én 16.00. 
Megnyitja: prof. dr. Iván László 
pszichiáter, gerontológus. A meg-
nyitón a festőművész bemutatja a 
vízen festés technikáját. Az est 
szakrális körtánccal zárul.

Intim torna hétfőn 8.00–8.30. 
A részvétel ingyenes.

3-1-2 meridián torna hétfőn 
9.00–9.45. A tornát vezeti: Haide 
Éva. A részvétel díjmentes.

Alakformáló torna hétfőn 
16.00–16.45. A részvétel ingyenes.

tánclépésről tánclépésre 
kedden 9.00–10.00. Tánctanár: Boj-
tor Marika. Részvételi díj: 500 Ft.

Baba-mama angol klub ked-
den 10.30–12.00. Az édesanyák 
gyermekükkel együtt (körülöttük) 
cseveghetnek angolul. A részvétel 
díjtalan.

iT és natúrkozmetikumok: két új prémium üzlet 
termékeivel bővült a Hegyvidék bevásárlóközpont kínálata
Október 16-án két új üzlet is 
megnyitotta kapuit a Hegyvidék 
Bevásárlóközpontban: a prémium 
natúrkozmetikumokat gyártó és 
forgalmazó HappySkin, illetve 
Magyarország egyik vezető számí-
tástechnikai szaküzlete és szerviz-
hálózata, a Laptopszalon. A bevá-
sárlóközpont 2 éves születésnapi 
rendezvénysorozatával egybekö-
tött ünnepélyes megnyitók után 
kértük a két üzlet tulajdonosát, 
hogy mutassák be termékeiket, 
szolgáltatásaikat.

FoLKMANN FereNc, 
A LAPToPszALoN KFT. 
üGyVezeTő iGAzGATóJA:
� Mi alapján választották a 

Hegyvidék Bevásárlóközpontot?
A Laptopszalon a hazai piac 

egyik legjelentősebb szereplője, 
amely már több mint 10 éve van 
jelen az informatikai kiskereske-
delemben. Folyamatosan keres-
sük azokat a lehetőségeket, ame-
lyek tovább erősítik szerepünket, 
és célunk, hogy a vásárlók minél 
több helyen és minél magasabb 
színvonalon érhessenek el minket 
személyesen is. Most a HP-vel, a 
világ egyik vezető gyártójával 
karöltve kerestük meg a legideáli-
sabb helyszínt, és ennek eredmé-
nyeként nyílt meg tegnap üzle-
tünk, mely egyben a HP Prémi-
um Márkaboltja is. Úgy gondol-
juk, hogy a bevásárlóközpont kí-

nálatába tökéletesen illeszkednek 
felsőkategóriás termékeink, illet-
ve minőségi szolgáltatásaink, me-
lyeket nyújtunk.
� Miért érdemes a vásárlóknak 

betérni a Laptopszalon szaküz-
letébe?
Egyrészt, mivel nálunk a leg-

több termék fizikailag is megta-
lálható, az érdeklődők megtekint-
hetik, kipróbálhatják a készüléke-
ket vásárlás előtt, szakértő mun-
katársaink pedig hasznos segítsé-
get nyújtanak a kiválasztásban 
azok részére, akiknek még kevés-
bé konkrétak az elképzeléseik. 
Nem utolsósorban pedig az is 
fontos, hogy nem csupán lapto-
pokat és tableteket forgalmazunk: 
a számítástechnika teljes spektru-
ma megtalálható nálunk, így a 
vásárlóink egy helyen szerezhetik 
be egyéb szükséges eszközeiket, 
kellékeiket is (például monitor, 
kábel, egér, billentyűzet, tintapat-
ron, pendrive). Nagyon fontos-
nak gondoljuk még az emberek 

meglévő számítástechnikai prob-
lémáinak magas szintű kezelését 
is, ezért alakítottunk ki szervize-
lési lehetőséget is az üzleten belül.
� Milyen lehetőségeket lát ma 

Magyarország egyik vezető IT 
cége az iparág és a technológiai 
fejlődés jelenlegi trendjeiben?
A világszinten fennálló vissza-

esés a mi szaküzlethálózatunk-
ban nem érzékelhető, az eladások 
és a forgalom tekintetében folya-
matos növekedést tapasztalunk. 
A laptopok mellett az utóbbi 
években nagy népszerűségnek 
örvendő tabletek és okostelefonok 
is egyre keresettebbek. Ahhoz, 
hogy a verseny élén maradhas-
sunk, naprakésznek kell lennünk 
a legújabb technológiai újdonsá-
gokkal, nem elég csupán követ-
nünk a trendeket. Ezért mindig 
az elsők között teszteljük le és 
próbáljuk ki az olyan innováció-
kat, technológiai csemegéket, 
mint a 3D nyomtatás, a kiterjesz-
tett valóság szemüveg, vagy az 

agyhullám-vezérlésű headset. 
Ezeket a kuriózumokat az érdek-
lődők akár személyesen is kipró-
bálhatják itt, a legújabb üzle-
tünkben.

TERMÉSZETES 

ÖSSZETEVŐK. 

SZAKMAI 

TUDATOSSÁG.

Göcsei KAMiLLA, 
A HAPPysKiN üGyVezeTőJe:
� Mit érdemes tudni az üzlet-

ről, mielőtt betérnénk oda?
A HappySkin egy magyar, 

prémium minőségű natúrkozme-
tikumokat gyártó cég. A fiatalos 
design mögött nagy szakmai tu-
dás és az egészséges életmódhoz 
való szoros ragaszkodás fűződik. 
A termékek megálmodója dr. 
Forrai Márta orvos-természet-
gyógyász és lánya, Göcsei Kamil-
la. Márta 35 éves szakmai tapasz-
talattal a háta mögött, lányával 
karöltve fejlesztette ki a 
HappySkin termékcsaládot.
� Kedves Kamilla, kérlek, 

áruld el nekünk, hogy milyen 
számottevő különbség van a na-
túrkozmetikumok és más, nem 
természetes alapanyagokból ké-
szült kozmetikumok között?
A legfontosabb különbség, 

hogy a natúrkozmetikumok nem 
tartalmaznak az emberi szervezet 
és a bőr számára káros anyago-
kat. A HappySkin termékek 

gyártása során kizárólag a legki-
válóbb bio-alapanyagokkal dol-
gozunk, melyeket több minősítő 
szervezet (ECOCERT, BDIH) is 
pozitívan ítélt meg. Kozmetiku-
maink parabén-, SLS-, alumíni-
umsó-, szilikon- és kőolajszárma-
zékoktól mentesek. Arra is ki-
emelt figyelmet fordítunk, hogy a 
termékeket tároló tégelyek is be-
vizsgáltak legyenek, így azokból 
sem tud semmilyen káros anyag 
kioldódni.
� Milyen kiemelt szolgáltatá-

sokat kínáltok a hozzátok érke-
ző vásárlóknak?
Úgy vélem, hogy sikerült üzle-

tünket igazán vásárlóbaráttá ki-
alakítani. Vevőink egy igazán 
esztétikus környezetben köze-
lebbről is megismerkedhetnek 
termékeinkkel, kipróbálhatják 
azokat. Szakértőink pedig egyén-
re szabott tanácsadást nyújtanak 
a vásárlások során. Széles termék-
palettánkon mindenki megtalál-
hatja a neki megfelelőt. A test-
ápolási szereken túl kínálunk 
természetes alapanyagokból ké-
szült prémium arcápolókat és 
dekorkozmetikumokat is. Fontos 
volt számunkra, hogy a gyerekek 
érzékeny bőrére is olyan kozmeti-

kumokat készítsünk, melyeket a 
szülők bizalommal használhat-
nak. Emellett létrehoztunk egy 
törzsvásárlói programot is, így 
kiemelt ajánlatainkról ügyfeleink 
azonnal értesülhetnek. A törzsvá-
sárlói program keretén belül szá-
mos kedvezményre adódik lehe-
tőség.
� Miért éppen a Hegyvidék 

Bevásárlóközpontot választottá-
tok márkaüzletetek helyszínéül?
A sok lehetőséget figyelembe 

véve úgy gondoltuk, hogy ebbe a 
környezetbe a mi termékpalet-
tánk is remekül illeszkedik. Iga-
zán nagy örömmel fogadtuk, 
hogy a bevásárlóközpont kialakí-
tása is a környezettudatosság fé-
nyében zajlott, hiszen mi is nagy 
figyelmet fordítunk erre. Éppen 
ezért volt olyan szimpatikus szá-
munkra a magas színvonalat biz-
tosító üzletház. Úgy vélem, és a 
tapasztalataim is azt mutatják, 
hogy az ide betérő vásárlók érdek-
lődnek, vagy már elkötelezettek a 
minél egészségesebb életmód 
iránt, amit nagy öröm volt látni.

A HappySkin szeretettel várja 
a vásárlókat a Hegyvidék Bevá-
sárlóközpontban.

(X)

(Folytatás a 14. oldalon)
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rajt és cél: a Libegő felső végállomásánál
Fuss egy kört a hegytetőn! Próbáld ki magad a Normáfánál 
kialakított 1,4 km-es körön, hozd a családot is, kevésbé 
edzetteknek, gyerekeknek is ideális a táv!

rajt: a Libegő felső végállomásánál, cél: Erzsébet-kilátó 
Fuss 12 km-t kemény emelkedőkkel és meredek lejtőkkel 
a Normafa környéki aszfaltos utakon. A táv végén érj célba 
Budapest legmagasabb pontján, az Erzsébet-kilátónál!

B Ô V E B B  I N F O R M Á C I Ó ,  N E V E Z É S :  
• www.futanet.hu • BSI nevezési iroda (1138 Budapest, Váci út 152-156., M3 Forgách utcai megálló) 

• Tel: (06 1) 220 8211, 06 20 965 1966 • e-mail: info@futanet.hu
• Nevezés elôzetesen és az esemény helyszínén is lehetséges

NORMAFA FUTÓ- 
ÉS TÚRANAP

VERSENY A VÁROS FELETT! FUSS VAGY 

TÚRÁZZ 12 KM-T A 12. KERÜLETBEN!
GYY 

2014. OKTÓBER 25.

1,4 km futás 
rajt: 14:00

12 km futás 
rajt: 15:00

�

�

A FUTÓ- ÉS TÚRANAPON A VERSENYZÔK 10%-OS 

KEDVEZMÉNNYEL VEHETIK IGÉNYBE A LIBEGÔT, SZÁMUKRA 

A JEGYVÁSÁRLÁS KÜLÖN SORBAN TÖRTÉNIK.

rajt a Libegő alsó végállomásánál, 

cél: Erzsébet-kilátó

j gg gg
12 km túra 

rajt: 
12:00-13:00 

között
�

LEGYEN 
TIÉD AZ ESEMÉNY 

PÓLÓJA!

PRogRAMAjánló

MoM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Jelentkezés 
és érdeklődés: Fisher Péterné, 466-
4973, 06/20-394-5473.

nia szerdán 8.30–9.30 Balázs 
Mari Blue Belt Nia-oktató, koreo-
gráfus vezetésével. Részvételi díj: 
1000 Ft.

Alakformáló torna szerdán 
10.00–10.45. A részvétel ingyenes.

gerinctorna szerdán 11.00. In-
formáció: Glatz Zsuzsa, 06/30-295-
1833. Részvételi díj: 600 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15 és 9.30–
10.30. Részvételi díj: 900 Ft. Előze-
tes jelentkezés szükséges.

Szupernagyi népdalkör min-
den páros héten csütörtökön 
13.30–15.30. Énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi Éva.

népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. Belépő: 
500 Ft.

tánc a Szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. Tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

nyugdíjastorna páratlan hé-
ten pénteken 9.00–9.45, páros hé-
ten pénteken 15.00–15.45. A rész-
vétel ingyenes.

do-in önmasszázs minden pá-
ros héten pénteken 9.00–9.45. A 
részvétel ingyenes.

gerinctorna pénteken 10.00–
10.45. Információ: Glatz Zsuzsa, 
06/30-295-1833. Részvételi díj: 600 
Ft.

3-1-2 meridián torna pénteken 
11.00–11.45. A tornát vezeti: Pál-
Szabó Gabriella. A részvétel díjtalan.

kölyökpolc pénteken 16.00–
17.30. Kiskakukk Játszóház kisisko-
lásoknak Kakuk Andrea vezetésé-
vel. A részvétel ingyenes.

Betyárbukfenc gyerektánc-
ház minden páratlan héten pénte-
ken 18.00–20.00. A részvétel in-
gyenes.

Sahaja jóga. Kezdő meditációs 
kurzus szombaton 17.00–19.00. Je-
lentkezés a szervezőknél: www.
onmegvalosulas.hu.

Alkotóműhely kicsiknek és na-
gyoknak vasárnap 10.00–12.00. A 
résztvevők mindent megtanulhat-
nak a festészet műhelytitkairól a 
képszerkesztéstől a színtanon át a 
különböző technikai fogásokig. El-
sajátíthatják a tusfestés, akvarelle-
zés, tempera-, akrilfestés és olaj-
festés módszereit. A kreatív mű-
helyben alkalomról alkalomra kin-
cseket alkotnak. Nemezelnek ma-
gyar termelők gyapjújából, védik a 
környezetet, újrahasznosítják a 

papírt, a fát, a fémeket, újjászőnek 
régi textileket, festenek, mintáz-
nak. A foglalkozásokat vezeti: Tóth 
Anna festőművész. Részvételi díj: 
2500 Ft/alkalom.

XII., HAJNÓCZy JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Pálos Anna kiállítása novem-

ber 1-jéig megtekinthető. Nyitva: 
vasárnap kivételével mindennap 
14.00–22.00.

bAJor Gizi szíNészMÚzeUM
XII., STROMFELD AURÉL úT 16.
TELEFON: 356-4294
www.SZINHAZIINTEZET.HU
Színészkatonák, fogolypri-

madonnák. Látogatható: 2015. 
február 1-jéig, szerdától vasárna-
pig 14.00–18.00. Információ: 225-
3161, www.szinhaziintezet.hu.

Bajor gizi és a nagy háború – 
kiállítás: „…tűz és láng minden kö-
rülöttem…” Látogatható: 2015. 
február 1-jéig, szerdától vasárna-
pig 14.00–18.00. Információ: 225-
3161, www.szinhaziintezet.hu.


eGyeNsÚLy 
bAbA-MAMA 
KözPoNT
(XII., Fodor utca 120.)

Minden edzés alatt 
vigyáznak a gyere-

kekre. Jelentkezés ingyenes pró-
baórára: www.babamamakoz-
pont.hu, 06/20/913-1332. Kerti 
rönkfa játszótérrel, büfé!

Babás Pilates (együtt a babák-
kal) kedden és pénteken 10.00–
11.00.

jóga – Baba-mama jóga szer-
da 10.00-10.40, 3 hónapos kortól 
1,5 éves korig. Anya-gyerek jóga 
szerda 10.50-11.30, 1,5 éves kortól.

tRX. Ha vissza szeretne formá-
lódni, vagy tartani a formáját, vagy 
kiegészítené a futást valami jó kis 
edzéssel, akkor itt a helye! Beje-
lentkezés a fenti telefonszámon.

egyensúly
baba-mama 

központ

Baba-mama foglalkozások. 
Gömbölygető: ölbéli játékok 6 hó-
napos kortól hétfőn 10.00. Maszat-
világ: kreatív, feszültségoldó fog-
lalkozás mesékkel és sok-sok fes-
tékkel, 1,5 éves kortól, szerdán 
10.30. Bejelentkezés szükséges!

Helen doron babaangol 6 hó-
napos kortól csütörtökön 10.30.

gyerek judo 3,5–7 éveseknek a 
Ledényi Judo Team vezetőedzőjé-
vel, Ledényi Leventével kedden, 
csütörtökön 16.45.


ellis Potter 3 elmélet a min-

denségről című könyvét ismertetik 
a városmajori könyvtárban három 
vasárnap délután: október 26-án, 
november 9-én és november 23-án 
16.00–18.00.  Cím: XII., Csaba utca 5. 
(a torony földszinti termében).


koraszülöttek világnapja har-

madik alkalommal a Pető Intézet-
ben november 15-én. Szakmai 
előadások, kerekasztal-beszélge-
tés híres szakértőkkel, fejlesztőhá-
zak bemutatkozása, gyerekprog-
ramok. 15.00 Kárász Eszter és az 
Eszter-lánc Mesezenekar interak-
tív mesekoncertje gyerekeknek és 
gyereklelkű felnőtteknek.


Senior Mentor Program. A Ci-

vil Vállalkozások közhasznú szer-
vezet 55 év feletti felnőtteket ke-
res, hogy – mint mentorok és okta-
tók – az olvasás elsajátításában se-
gítsenek a helyi általános iskolás 
diákoknak. Legyen Ön is a Senior 
Mentor Program tagja, segítsen 
egy fiatal diáknak, hogy sikeresen 
vegye a tanulmányi akadályokat, 
dolgozzon együtt csapatban más 
idősebb felnőttekkel, és kapjon 
havi ösztöndíjat! A pedagógiai ta-
pasztalat nem előfeltétel. További 
információk: www.civilvallalkoza-
sok.hu, info@civilvallalkozasok.hu.


nyugdíjasoknak ingyenes 

számítógépes oktatást tart a 
DélUtán Alapítvány. Jelentkezés 
2015-re: 06/30-377-9030.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos viszo-
nyulások átadása, amelyeket ki-
próbáltak, ami az egyes családok-
ban bevált. Az aktuálisan megol-
datlan helyzetekre közösen keres-
nek megoldást. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábor-
nagy utca 34., telefon 212-9650. 
Időpont: kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti 
körében pszichiátriai problémá-
ban érintett ember él, és vele köz-
vetlen, rendszeres kapcsolatban 
van. A részvétel ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ lakás-
csereklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét keddjén 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.


napközi Plusz. A 
Svábhegyen mű-
ködő Napközi 

Plusz tanulószobája 2014-ben is 
díjmentesen várja a tanulási prob-
lémákkal, olvasási, számolási, szö-
vegértési gondokkal küzdő általá-
nos iskolás tanulókat. Tevékenysé-
gük az Istenhegyi Szent László 
Plébánia keretei között zajlik. Je-
lentkezés, felvilágosítás: Horváth 
László, 06/20-985-5137, vagy a 
napkoziplusz@fw.hu e-mail cí-
men. A Napközi Plusz szervezésé-
ben angol és német nyelvi játékos 
gyermek társalkodókör indul né-
met anyanyelvű gyerekek segítsé-
gével. A részvétel díjmentes.



leve ndu l am ag 
g y e r m e k h á z . 
Dalolka zenés fog-
lalkozás 10 hóna-
pos kortól kisisko-

láskorig Kárász Eszterrel minden 
kedden 17.00. Információk: www.
karaszeszter.com. Pitypalatty te-
matikus foglalkoztató bölcsődés 
és óvodáskorúak számára minden 
pénteken 9.30–11.30. Információk: 
www.pitypalatty.hu. További elér-
hetőségek: www.levendulamag.
hu, 06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
templomának gyü-

lekezeti termében (XII., Böszörmé-
nyi út 28.) minden hét péntekjén 
9.30–10.00 és 10.15 –10.55. Informá-
ció: Hazay Annamária, 06/30-377-
2693. A foglalkozások az óvoda 
előtti korosztálynak szólnak, né-
hány hónapostól 3 éves korig. Csa-
ládi bérlet: 4000 Ft/5 alkalom. Egy 
foglalkozás részvételi díja: 1000 Ft/
család. Vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
www.ringato.hu, www.hazay.hu


Menő Manó torna. 
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások és 
az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőernyő, 
billenő rácshinta, libikóka) segítik 
elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! 
Időpontok: szerdán 9.30 (Mini cso-
port) és 10.10 (Menő Manó Torna 
csoport). Cím: MOM Sport, XII., 
Csörsz utca 14–16. Ingyenes parko-
lás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu



kindermusik nemzetközi zenei 
program angol nyelven, 7 éves ko-
rig. A foglalkozások szerdán 9.00-
kor kezdődnek a Happy Kids Óvo-
dában (XII., Fodor utca 36.). Az első 
foglalkozás ingyenes. További in-
formációk, illetve próbaórára je-
lentkezés: www.kmzsuzsa.hu, 
www.happykids.hu, www.kinder-
musik.com, valamint 356-2440.


S. k. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Kerámiaklub nyugdíja-
soknak. „Aranykezű” gyermekek-
nek kreativitást és koncentrációt 
fejlesztő foglalkozások egész év-
ben. Helyszín: XII., Sion lépcső 8. 
(az Arany János iskola kerámiamű-
helyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


kreatív festőklub a városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu


lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (Vi-
rányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–
18.50 hölgyeknek és uraknak, 
19.00–20.00 uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.



Shuhari dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kardfor-
gatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, Jóga, Manó 

tánc, Dance for Fun, konditréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tan-
folyam, szerdánként Nikken 
egészségnap, japán kulturális és 
vizuális tanfolyamok, Japán Klub. 
Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 
06/70-338-2277 és 06/70-245-
1341. Részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.



HeGyViDéK HArcosAi 
KüzDősPorT AKADéMiA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGyVIDEKHARCOSAI.HU
www.HEGyVIDEKHARCOSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fi-
úknak és lányoknak. Az edzések 
során a gyerekek játékos formá-
ban sajátítják el a judo alaptechni-
káit és eséstechnikáit, jelentősen 
fejlesztve fegyelmezettségüket és 
mozgáskoordinációs képességei-
ket. Tagdíjak: 8000 Ft/hó. További 
információk: Rajcsányi Gergő, 
06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com.


játékos fejlesztés 
kicsiknek és na-
gyobbaknak (0–
10 év) a nagymoz-

gás, a finommozgás, a beszéd- és a 
részképességek időarányos fejlő-
dése érdekében. Korai fejlesztés, 
felkészülés az iskolára, részképes-
ség-fejlesztés, mozgásfejlesztés 
óvodásoknak és iskolásoknak a 
Bukfenc Fejlesztő Kuckóban. 
www.bukfencfejlesztokucko.hu

(Folytatás a 13. oldalról)

A Südi Iringó táncStúdió tanfolyamai
A Südi Iringó TáncStúdió 2014 szeptemberétől számos óratípussal várja a táncolni 
vágyó gyerekeket és felnőtteket!
Az induló tanfolyamtípusok:
Princess Dance (4–7 éves korig) kedden és pénteken 15.30–16.30.
A gyerekek játékos formában ismerkedhetnek meg a tánc alapjaival.
Rouge Dance hétfőn 18.00–19.00.
Piloxing kedden és pénteken 18.30–19.30.
Gerinctréning kedden és pénteken 10.00–11.00.
Latin formáció csütörtökön 15.30–17.00 (9–12 éves korig), 17.00–18.30 (12–16 
éves korig).
Ezt a tánccsoportot kizárólag lányoknak hozták létre, hogy azok, akik elegendő 
kíváncsiságot és tehetséget éreznek magukban, betekintést nyerhessenek a latin 
táncok világába. Latin-amerikai tánclépésekből látványos koreográfiákat tanulnak 
meg, amelyeket különféle rendezvényeken adnak elő, versenyeken vesznek részt. 
A táncon túl a lányok megtanulnak nőként viselkedni, tartást és önbizalmat szerez-
nek, ami hasznukra válik később.
További információk, jelentkezés: www.iringo.hu, info@iringo.hu, 06/20-387-94-94.

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki önkormányzat
képviselő-testülete

2014. november 13-án 18.00 órakor
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Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban
(Böszörményi út 23–25. alagsori nagy tanácsterem.)

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 54. 
§-a értelmében a képviselő-testület évente legalább egyszer, előre meghirde-
tett közmeghallgatást tart, amelyen a helyi lakosság és a helyben érdekelt 
szervezetek képviselői a helyi közügyeket érintő kérdéseket és javaslatokat 

tehetnek.
Pokorni Zoltán polgármester
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A nyúlica, a vargánya és a gombák császára
A sárga rókagomba, népies nevén 
csirkegomba, vagy nyúlica az 
egyik legszebb és legfinomabb 
erdei gombánk. A vargánya nem 
véletlenül kapta az úri gomba 
elnevezést, ha lehet, még a 
nyúlicánál is zamatosabb. A csá-
szárgalóca a vargányához hason-
lóan mesés ízű (ezzel egyenes 
arányban, sajnos, drága is). Lehet 
ilyen alapokból rossz ételeket 
készíteni?! Még mielőtt azonban 
nekilátnánk a tüsténkedésnek a 
konyhában, egy szigorú jó tanács: 
a gombavizsgáló hivatalos, datált 
igazolása szükséges arról, hogy 
ehető változatokkal van dolgunk!

LAzAcos róKAGoMbA, 
sALÁTAcUKKiNibAN TÁLALVA

„Ágyazzunk meg” a rókagombá-
nak egy legalább 1 kilós, vasta-
gabb cukkiniban. Megmossuk, 

leszárogatjuk, keresztben 6 centis 
hengerekre vágjuk, a magjait ki-
kaparjuk. A héját egy julienne 
hámozóval – ez könnyen besze-
rezhető nagyobb konyhafelszere-
lési üzletekben – vagy burgonya-
hámozó késsel csíkosra hámoz-
zuk, a széleit kicifrázhatjuk, de ez 
el is maradhat.

Bő, forrásban lévő, enyhén sós 
vízben 4-5 percig főzzük. Jeges 
vízben lehűtjük, lecsöpögtetve 
tiszta konyharuhára tesszük. Tá-
lalásig hűtőszekrényben tartjuk.

A salátához 1 kiló rókagomba 
szükséges. Egy viszonylag puha 
kefével megtisztogatjuk, és óva-
tosan, folyó víz alatt megmossuk. 
Egyformára szeleteljük fel – szá-

mítsunk rá, hogy pároláskor bő 
vizet enged és összeesik!

Megtisztítunk, felaprítunk 2 
fej vöröshagymát. Megforrósí-
tunk 4 evőkanál olajt, bedobjuk a 
hagymát, és üvegesre pároljuk. 
Beleszórjuk a gombákat, 2-3 per-
cig rázogatva, keverés nélkül pi-
rítjuk. Sózzuk és zsírjára sütjük. 
Végül meghintjük 1 csokor fi-
nomra aprított metélőhagymával 
(snidlinggel) és 1 csokor petrezse-
lyemzölddel. Hagyjuk, hadd hűl-
jön ki!

Közben apróra vágunk 10 
deka füstölt lazacot, és a kihűlt 
gombával együtt 8-10 evőkanál 
majonézbe keverjük el. Megfű-
szerezzük őrölt fehér borssal, cit-
romlével és mustárral, attól füg-
gően, hogy milyen a majonéz tö-
ménysége.

Tálaláskor a cukkinihengere-
ket, tányérra ültetve, megtöltjük 
a gombasalátával. Díszíthetjük 
néhány szem félbevágott koktél-
paradicsommal és kaporral. 

Könnyű, száraz fehérborral eny-
híthetünk szomjúságunkon, pél-
dául egy pohár Irsai Olivérrel, 11 
fokosra hűtve.

csirKeMeLLszeLeTeK 
VArGÁNyÁs FűszerVAJJAL

A legegyszerűbb, ha a fűszervaj 
elkészítésével kezdjük, egy nap-
pal felhasználás előtt. Tizenkét 
személyre számítva 25 deka var-
gányát vásároljunk! Megtisztít-
juk a gombákat, valamint 1 ki-
sebb fej vöröshagymát, aminek a 
felére lesz szükségünk. Ez utóbbit 
finomra aprítjuk, a gombát apró-
ra vágjuk. Egy serpenyőben meg-
forrósítunk 2 evőkanál olajt, 
megfonnyasztjuk rajta a hagy-

mát, rádobjuk a gombát, és folya-
matosan keverve-rázogatva 7-8 
perc alatt megpirítjuk, kissé sóz-
zuk, borsozzuk, majd hűlni 
hagyjuk.

Amíg a gomba hűl, habosra 
keverünk 30 deka puha vajat. Ez-
után a már kihűlt gombát leda-
ráljuk, újból lepirítjuk 3-4 percig, 
nehogy vizes maradjon, újból 
hűtjük, és összekeverjük a vajjal. 
Megkóstoljuk, ha valamiben híja 
van, pótoljuk, fél csokor frissen 
felaprított petrezselyemzölddel 
fűszerezzük, és 1 kiskanál mus-
tárral pikánsabbra ízesítjük.

Három lap folpackon eloszt-
juk a gombás masszát. Egyenként 
hengeresre formázzuk, becsoma-
goljuk a folpackba, és a két végü-
ket ellentétes irányba csavarva 
szorosan betekerjük, így tesszük 
mélyhűtőbe.

A 60 dekányi filézett csirke-
mellet lapjában féltenyérnyi, nem 
túl vastag szeletekre vágjuk. Sóz-
zuk, színes borskeverékkel meg-
hintjük, 2 evőkanál felforrósított 
olajon – oldalanként 3 perc alatt 
– pirosra sütjük.

Tálaláskor a sült csirkemelle-
ket még forrón a tányérokra fek-
tetjük, az egyik rúddá fagyott 
fűszervajat kibontjuk, és kisujjnyi 
vastagon felkarikázzuk. A forró 
pecsenyén a vaj megolvad, és 
pompás ízűvé varázsolja azt.

Roston sült zöldségekkel körít-
jük. Két karika különféle színű 
cukkinit felszeletelünk ujjnyi 
vastagon, a magházukat kiemel-
jük, a helyükre reszelt sajttal íze-
sített főtt burgonyát nyomko-
dunk, sózzuk, borsozzuk, és egy 
kevés olajon a hús mellett pirosra 
sütjük. A 2012-es évjáratú cser-
szegi fűszeres aromavilága illik a 
gombához és csirkéhez, 10-11 fo-
kosra hűtve.

LibAMÁJ-cArPAccio
Mézes MAzsoLÁs 
csÁszÁrGALócA-sALÁTÁVAL

Ehhez a különleges fogáshoz né-
hány nappal előbb kell hozzáfog-
nunk. Egy szép darab, kb. 50 
dekás, hízott libamájat egy ki-
sebb tálba teszünk, és annyi sóval 
tapasztjuk körbe, hogy a májat 
kb. 1 centi vastagon teljesen be-
borítsa. Letakarjuk, és 2-3 napra 
betesszük hűtőszekrénybe. Az ér-
lelés után a sót óvatosan lekapar-
gatjuk róla, majd a májat langyos 
vízzel leöblítjük, leszárogatjuk, és 
még 1 napra visszatesszük a hűtő-
be.

Csak ezután fogunk a saláta-
öntet elkészítéséhez: 3 evőkanál 
olajt egy serpenyőben kissé meg-
forrósítunk, beleöntünk 3 evőka-

nál mézet, és folyama-
tosan keverve 
a r a n y b a r n á r a 
karamellizáljuk. Rádo-
bunk 10 deka nagy sze-
mű mazsolát és 2 deci 
vizet.

Fél vaníliarudat ket-
téhasítunk, kikaparjuk 
a belsejét, a mazsolás 
masszához adjuk a rúd-
dal együtt. Nagyjából 
10 percig forraljuk, így 
kellően besűrűsödik. A 
massza kb. kétharma-
dát merülőmixszerrel 
pürésítjük (érdemes le-
takarni alufóliával, 
mert erősen fröcsköl). 
Újból a tűzre tesszük, 1 
deci tokaji muskotály-
lyal vagy mézédes fe-
hérborral, 2 evőkanál 
balzsamecettel ízesít-
jük, egy csipetnyit 
megsózzuk, s 4-5 perc-
nyi forralás után hűlni 
hagyjuk.

Az összes többi mű-
veletet közvetlenül tá-
lalás előtt végezzük el. 
Megtisztítunk 20 
deka császárgalócát, 
vékonyan felszeletel-
jük. Egy kis doboz, 25 
dekányi tölgysalátát 
kisebb darabokra tép-
kedünk, egy tálba 
szórjuk, és összeforgatjuk a 
gombával. Meglocsoljuk a mé-
zes-mazsolás öntettel, összeke-
verjük, és elosztjuk négy tányér 
közepén.

A körethez egy kisebb kalácsot 
8 szeletre, majd háromszögekre 
vágunk fel. Felverünk 3 tojást, 
kissé megsózzuk, hozzáadunk fél 
csokor metélőhagymát. Egy ser-
penyőben felforrósítunk 2 evőka-
nál olajt, és a metélőhagymás to-
jásba mártott kalácsokat arany-

barnára sütjük. Még melegen a 
saláta köré rakjuk.

A libamájból nedves késsel vé-
kony szeleteket vágunk, és a kalá-
csokra fektetjük, majd nyomban 
tálaljuk. Félédes, 2011-es évjára-
tú tokaji furmintot kóstoljunk 
hozzá, 11 fokosra hűtve!

VArGÁNyÁs-Fűszeres csirKe
Feldarabolunk, megmosunk, le-
szárogatunk és besózunk egy kb. 
1,2 kilós csirkét. Néhány percig 

„pihentetjük”, majd a csirkedara-
bokat 6 deka lisztbe mártva fel-
forrósított olajban pirosra sütjük. 
A megsült húsokat egy tűzálló 
tálba sorakoztatjuk, és a vissza-
maradt olajban megpirítunk egy 
nagyobb fej vöröshagymát, fi-
nomra aprítva, majd belekanala-
zunk 1 doboz (70 gramm) sűrí-
tett paradicsompüré-konzervet.

Fél csokor finomra vágott pet-
rezselyemzölddel, néhány levél 
friss bazsalikommal és 5 deka kis 
kockákra vágott vargányával fű-
szerezzük. Felengedjük 2,5 deci 
száraz fehérborral. Amint jól át-
forrósítottuk, ráöntjük a csirke-
húsra, és alufóliával letakarva sü-
tőben puhára pároljuk.

Amikor a csirke megpuhult, 
levesszük a fóliát, és ráöntünk 2 
deci tejfölben elkavart, 8 deka ap-
róra vágott sonkát és 12 deka re-
szelt ementáli sajtot. Visszatoljuk 
a sütőbe, és a sajt megolvadásáig 
sütjük.

Párolt rizzsel és azzal a fehér-
borral kínáljuk, amit a főzésnél 
használtunk – mondjuk, a szár-
nyasokhoz kiváló egyéves villá-
nyi olaszrizlinggel, 12 fokosra 
hűtve.

Járay Mari

A templomkertek szerepe a társadalom kertészesítésében
Néhány héttel ezelőtt a kertészet-
ben megjelenő izgalmas új kez-
deményezéseket gyűjtöttük össze 
a Hegyvidék hasábjain. Az akkori 
írás azonban nem tartalmazhatott 
mindent, így például kimaradt az 
újraértelmezett templomkertek 
szerepe a kertészet társadalmasí-
tásában és a társadalom kertésze-
sítésében.

A középkori kolostorok messze 
földön híres kerteket tartottak 
fenn, amelyek az éden földi leké-
pezéseként pompáztak, a keren-
gők magas falai közé zárva. Az itt 
megszerzett tudást a barátok a 
kolostorokon kívül is bőségesen 
kamatoztatták saját gyógynö-
vény- és fűszerkertjeikben, vala-
mint a környékbeliek gazdálko-
dásának segítésében.

Mára „kinyíltak” a kolostorok 
és a templomok, s úgy tűnik, 
kertjeiket is újraértelmezik. Ér-
dekes példa erre a Békásmegyer-

ófalui közösségi kert, amely a 
250 éves fennállását ünneplő 
Szent József-plébánia, egy helyi 
egyesület és az önkormányzat 
közös kezdeményezésére alakult 
át. A területet a plébánia közös-
ségi háza biztosítja, ahol a jelent-
kezők együtt végzik a kertészeti 
feladatokat. A munkálatokat 

szakavatott gazdálkodó irányít-
ja, aki tanácsokkal látja el a vá-
rosból kiköltöző, gyakorlattal, 
szakismeretekkel még nem ren-
delkező, de a kertészkedés iránt 
affinitást érző kertbarátokat. Így 
megvalósulhat az egyik cél, a tu-
dásátadás.

A szervezők remélik, hogy a 

közösségben aktívan kertészke-
dők – azon túl, hogy kellemes 
szabadtéri és társasági élménye-
ket szereznek – otthon is kama-
toztatják tudásukat és művelik 
kiskertjeiket, ami jól illeszkedik a 
településrész hagyományaihoz, és 
talán nemsokára lehetővé teszi, 
hogy a családok részben megter-
meljék saját zöldség- és gyü-
mölcsszükségletüket. Napjaink-
ban nemcsak a megtakarítás a 
saját termesztés motivációja, ha-
nem egyre jobban felértékelőd-
nek a biztos forrásból származó, 
vegyszerek használata nélkül ter-
melt élelmiszerek, amelyek sike-
res tárolás mellett akár télen is 
frissen kerülhetnek a családok 
asztalára.

Az óbudai kert egyben az első 
fővárosi Tündérkert is. E kezde-
ményezés lényege, hogy gyűjtse 
és nevelje a termesztésből kikerü-
lő, gyakran ősi gyümölcsfajtákat. 
A fák ápolásával megőrizhető az a 
hihetetlenül gazdag Kárpát-me-
dencei genetikai kincs, ami év-
századok alatt alakult ki, és gene-

rációkat látott el ellenálló, táp-
anyagban gazdag, finom gyü-
mölcsökkel.

A komoly kertészeti hagyomá-
nyokkal, jelentős zöld felülettel és 
sok magánkerttel rendelkező 
XII. kerületből még nem érkezett 
hír hasonlóról, de a kezdeménye-
zés csírája már itt is megtalálható. 
Több helyen a hívek közössége 
tartja karban a templomkerteket, 
jókedvű programként gereblyéz 
benne fiatal és öreg.

Ha az édenkert nem is itt bur-
jánzik, paradicsom azért akad: a 
Felső-krisztinavárosi Keresztelő 
Szent János Plébánia kertjében az 
idén egy kis veteményes is helyet 
kapott, ahol néhány zöldségnö-
vény fejlődik. Az embermagas 
paradicsombokron a termés már 
gazdagon érik, és a paprikatövek 
is teremnek.

A konyhakert létesítésének öt-
letét a lehetőség adta, és a jó példa 
láttán egyre többen – különösen 
a fiatalabbak – kapnak kedvet a 
zöldségtermesztéshez. A temp-
lomban rendszeresen megforduló 

cserkészek, hittanosok közül töb-
ben érdeklődtek a káplánnál, és 
van, aki már ígéretes növényeket 
nevelt a kezdő lépésként kapott 
vetőmagból.

A Hegyvidék utcáit járva 
örömmel tapasztalhatjuk, hogy a 
közterek mellett a családi házak 
kertjei is egyre szebbek. Mintha 
csak – tisztelet a kivételeknek – a 
társasházak kertjei lógnának ki a 
sorból. Ide még nem gyűrűzött 
be a közösségi kertészet manap-
ság egyre népszerűbb hóbortja, 
pedig nemcsak feladat adódna 
bőségesen, de a lehetőségek is 
megvannak a szinte korlátlan fej-
lesztésre.

A közösségi kertészet térnyeré-
se és a sikeres mintakertek talán 
egyre több kerületi lakos számára 
megmutatják, hogy a ház körüli 
kert feladat, egyben lehetőség is. 
Az élmények pedig emlékezete-
sek maradnak, és a most felnövő 
fiatalok remélhetőleg már egé-
szen másként tekintenek majd a 
közös zöld területekre.

(Barta)Paradicsom a templomkertben

A fűszeres-vargányás csirkesült pompás főétel

csirkemellszeletek vargányás fűszervajjal

Nem csak ínyenceknek: császárgalóca és libajava
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A HAllás neMjáték
EZT LÁTTA 
A TV-BEN

Amplifon Hallásközpontok
Budapest II., Budagyöngye Bevásárlóközpont
Budapest II., Margit krt. 31-33.
amplifon.hu

Ingyenes hallásszűrést szervezünk és hallókészülék 
kipróbálási lehetőséget biztosítunk II. kerületi lakosok számára 
2014. október 20-tól november 7-ig
az Amplifon Hallásközpontokban. Bejelentkezéshez hívja a 
06-1 221-5566-os telefonszámot (II., Budagyöngye Bevásárlóközpont), vagy a

06-1 336-0298-as telefonszámot (II., Margit krt. 31-33.)
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A szén-monoxid-mérgezés megelőzhető
A múlt évben 131 szén-monoxid-
mérgezéssel kapcsolatos esethez 
kellett kivonulniuk a Fővárosi 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
tűzoltóinak, akik hatvanhárom 
embernél állapítottak meg mér-
gezést. Az idén szeptember óta 
hatan – köztük egy gyermek – 
kerültek kórházba a mérges gáz 
belélegzése miatt, egy ember 
pedig meghalt. Holott a bizton-
sági előírások betartásával, vala-
mint a szükséges óvintézkedések 
megtételével elkerülhető lenne a 
tragédia.

A figyelemfelhívó kampányok el-
lenére a statisztikák szerint még 
mindig a szén-monoxid-mérgezés 
az egyik leggyakrabban előforduló 
háztartási baleset. A tragédiát vala-
milyen rossz műszaki állapotú, 
vagy helytelenül használt tüzelő-, 
illetve sütőberendezés, esetleg a hi-
básan működő kémény okozza.

A szénvegyületek tökéletlen 
égése során képződő, színtelen, 
szagtalan gáz pillanatok alatt és 
észrevétlenül megmérgezi a lakó-
terekben tartózkodókat. A szén-

monoxid rendkívül agresszív ve-
gyület, belélegezés után a tüdőn 
keresztül bekerül a véráramba, és 
megakadályozza az oxigénfelvé-
telt. Amikor zárt helyen hirtelen 
megfájdul a fejünk, szédülni, 
émelyegni kezdünk, vagy a látás- 
és hallásképesség csökkenésének 
tüneteit észleljük, okkal gyana-
kodhatunk szén-monoxid-mér-
gezésre. Ilyenkor – a gázké szü-
lék(ek) azonnali elzárását követő-
en! – haladéktalanul el kell hagy-
ni a lakást. Tiszta levegőn ugyan-

is a vérben lekötött 
szén-monoxid mintegy 
fele egy óra alatt ki-
ürül.

Mit kell tenni a 
megelőzés érdekében? 
A legfontosabb a tüzelő- 
és fűtőberendezések 
műszaki állapotának el-
lenőrzése, méghozzá le-
hetőleg a fűtési szezon 
előtt. Lényeges, hogy 
azokat a helyiségeket, 
amelyekben a tüzelőbe-
rendezések találhatók, 
rendszeresen szellőztes-
sük, így megakadályoz-
ható a mérgező gázok 
felhalmozódása. A szel-
lőzőnyílásokat tilos el-

tömni, elzárni, szabad keresztmet-
szetüket időszakonként ellenőrizni 
kell. Gondot okozhatnak a mű-
anyag nyílászárók, ezek ugyanis 
teljesen megszüntetik a lakás ter-
mészetes légcseréjét, ezért ablak-
csere esetén gondoskodni kell a 
megfelelő és állandó szellőzésről.

Ellenőriztessük a kéményt! 
Nem szabad elhanyagolni a kémé-
nyek karbantartását, hiszen a tra-
gédiákat gyakran a füstelvezetés 
hibája okozza. Budapesten szept-
emberig csaknem 35 ezer lakásba 

nem tudott bejutni a kéménysep-
rő – a tűzvédelmi hatóság szükség 
esetén eljárást kezdeményez a tu-
lajdonosokkal vagy az ingatlanok 
használóival szemben. A vizsgála-
tok során 1400 ingatlan kéményé-
ről állapították meg, hogy veszé-
lyezteti a lakók biztonságát, ezért a 
kéményseprők valamennyi eset-
ben értesítették a területileg illeté-
kes tűzvédelmi hatóságot, amely a 
hiányosság megszüntetéséig meg-
tiltotta az égéstermék-elvezető to-
vábbi használatát.

Életet menthet a szén-mon-
oxid-érzékelő. A kereskedelem-
ben kapható szén-monoxid-érzé-
kelők közül kizárólag olyat válasz-
szunk, amelyik rendelkezik minő-
sítéssel. A készüléket mindig ab-
ban a helyiségben szereljük fel, 
ahol a tüzelőberendezés működik. 
Akkor járunk el helyesen, ha az 
érzékelőt a tüzelőberendezéstől 
egy-másfél méterre, az ablak/ajtó 
magassága fölött, de legalább 30 
centiméterrel a plafon alatt helyez-
zük el. A hálószobában arra kell 
ügyelni, hogy a szén-monoxid-mé-
rő az ágy közelébe kerüljön. Riasz-
tás esetén azonnal kapcsoljuk ki a 
gázkészülékeket, nyissuk ki az ab-
lakokat, és hagyjuk el a lakást!

em.

Vadasparki ősz
A Budakeszi Vadaspark tematikus 
programokkal várja a látogatókat 
az évnek ebben az időszakában is. 
A vadasparki ősz tartalmas idő-
töltést kínál mindenkinek, legyen 
akár természetbarát, vagy csupán 
kikapcsolódni vágyó vendég.

A Pilisi Parkerdő Zrt. Budakeszi 
Vadasparkja az őszi szünetben, 
október 27–31. között ismét 
megszervezi a nyáron nagy siker-
rel zajló Vackor Napközis Tábort 
a természetismeret, az állatvilág 
és az erdei kalandok iránt érdeklő 
általános iskolásoknak.

A résztvevők betekinthetnek a 
park életébe: megnézhetik, mi 
zajlik a „kulisszák mögött”, ki-
próbálhatják magukat gondozó-
ként, etethetnek, simogathatnak 
olyan állatokat is, akiket más 
nem. Megismerkedhetnek az 
erdő életével, a fákkal, ehető nö-
vényekkel, gombákkal, különle-
ges élőlényekkel. További izgal-
mak várnak a táborozókra az Er-
dei Kalóz Kalandpark kötélpá-
lyáin. Ezek és a többi hasznos, 
érdekes program is azt szolgálják, 
hogy a fiatalok szeressék és tanul-
ják meg tisztelni a természetet.

A természetvédelmi világszer-
vezet, a WWF szakemberei ha-
vonta szakvezetéseket tartanak a 
Budakeszi Vadasparkban. A sé-
ták kiváló lehetőséget nyújtanak 
természeti ismereteik elmélyíté-
sére mindazoknak, akik élőben, a 
gyakorlatban, valós természeti 
körülmények között kívánják 
gyarapítani tudásukat. Szombat 
és vasárnap délelőtt és délután is 
indul csoport. A szakvezetésekre 
a regisztracio@wwf.hu címen le-
het jelentkezni.

Halloween napján, október 
31-én éjszakai túrát szerveznek a 
parkban. Rémületes meglepeté-
sek várják majd a jókedvűen bor-
zongani vágyókat, akik ijesztő 
jelmezekben (és fél áron) vehet-
nek részt a rendezvényen.

(s.)

 Részletes programismertetők: 
www.vadaspark-budakeszi.hu.

A látogatók kedvencei közül kettő: a mókus és a virágóra
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A mérges gázt észlelő készülék életet menthet

óvatosan a tűzgyújtással! – budapesten tilos az avarégetés
Jelenleg nincs érvényben tűz-
gyújtási tilalom, azonban most is 
óvatosságra inti a katasztrófavé-
delem mindazokat, akik kijelölt 
erdei tűzrakó helyen akarnak tü-
zet rakni.

A Fővárosi Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság közleményében arra 
figyelmeztetett, hogy jó időben 
megnő a szabadtéren, természeti 
környezetben keletkező tűzese-
tek száma. Tűzgyújtási tilalom 

idején az erdőkben, fásításokban, 
valamint ezek határától számított 
kétszáz méteren belüli területe-
ken – ideértve a magántulajdon-
ban lévő ingatlanokat is – nem 
szabad tüzet gyújtani. Ám ha 
nincs tilalom, akkor is csak a ki-
jelölt tűzrakó helyeket lehet hasz-
nálni az erdőkben, néhány alap-
vető szabály betartásával.

Fontos tudni, hogy a tűz meg-
gyújtása előtt a tűzrakó hely kör-

nyékét meg kell tisztítani a levelek-
től, faágaktól annak érdekében, 
hogy a lángok ne terjedhessenek át 
az erdőre. Nem szabad felügyelet 
nélkül hagyni a tüzet, de a még ki 
nem hűlt parazsat, hamut sem. 
Amint feltámad a szél, el kell oltani 
a lángokat, gondoskodni kell arról, 
hogy legyen készenlétben a tűz el-
fojtására alkalmas anyag, eszköz, 
például víz, homok, lapát. Az oltás 
befejezése után meg kell győződni 

arról, hogy a tűz tényleg elaludt, il-
letve távozás előtt lehetőség szerint 
földet kell szórni a hamura.

A katasztrófavédelem arra is fel-
hívta a figyelmet, hogy a hatályos 
jogszabályok alapján Budapest te-
rületén nem szabad avart és kerti 
hulladékot égetni. Ezenkívül álta-
lános jelleggel tiltott a hulladékok 
nyílt téri, illetőleg háztartási tüze-
lőberendezésben történő égetése.

d.
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MEGNYITOTTUNK!

Október 21-31. között 

10%
 kedvezmény minden termékre! 

Csak a Böszörményi úti üzletünkben érvényes!

plusz
EGÉSZSÉG

megelőzés • szépség • egészség • alternatív terápia

Egészség Plusz egészségmegőrző szaküzlet 
Bp. XII. ker. Böszörményi út 11/B (Királyhágó tér) | 20/661 97 70 | www.wellmed.hu

Csak a Böszörményi úti üzletünkben érvényes!

Csak a Böszörményi úti üzletünkben érvényes!
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Baba-mama termékek Fájdalomcsillapítás Fényterápia Lábápolás Légterápia Mágnesterápia Masszírozók 
Ortézisek Szépségápolás Tartásjavítás Vitaminok, étrend-kiegészítők Vércukormérők Vérnyomásmérők

cseppnyi önbizalom
Az inkontinencia nem tabu

Megszüntetni az akaratlan vize-
letvesztéssel kapcsolatos tabukat, 
egyúttal segítséget nyújtani 
azoknak, akik kisebb-nagyobb 
mértékben szembesülnek ezzel a 
kellemetlen állapottal – ez a célja 
az Országos Alapellátási Intézet 
és a Magyar Egészségügyi Szak-
dolgozói Kamara által október-
ben immár negyedik alkalom-
mal meghirdetett Cseppnyi Ön-
bizalom Betegedukációs Prog-
ramnak.

Százezrek küzdenek naponta 
az akaratlan vizeletvesztéssel (in-
kontinencia), ennek ellenére csak 
nagyon kevesen kérnek orvosi 
segítséget, egyszerűen azért, mert 
nem mernek nyíltan beszélni 
problémájukról. A Cseppnyi Ön-
bizalom felvilágosító és prevenci-
ós program részeként most lehe-
tőség nyílik a konzultációra házi-
orvosokkal és asszisztenseikkel, 
akik tanácsadással, állapotfelmé-

réssel várják az érintetteket. Ér-
demes panaszmentesen is elláto-
gatni a rendelőkbe, hiszen a rizi-
kófaktorok és a tünetek ismerete 
segíti a megelőzést.

A kampány lényeges eleme a 
figyelemfelhívás, továbbá az, 
hogy „szóra bírja” az inkontinen-
ciában szenvedőket. Tudni kell, 
hogy a vizelettartási zavarokat 
lehet kezelni, a panaszok enyhíté-
sére számtalan megoldás létezik, 
mindez azonban semmit sem ér, 
ha az érintettek nem fordulnak 
szakemberhez. Ebben segítenek a 
kezdeményezéshez csatlakozó 
háziorvosok, köztük a Normafa 
út 4.-ben rendelő dr. Csalay 
László és Bódi Beáta (telefon-
szám: 395-1372).

-os

 A programról további részletek a 
www.cseppnyionbizalom.hu web-
oldalon olvashatók.

cseh Lászlóval úsztak a transzplantáltak
Gyerekek és felnőttek ismét bebi-
zonyították a sportpályákon, hogy 
szervcsere után is lehet teljes, bol-
dog életet élni. Második alkalom-
mal adott otthont a Hegyvidék a 
szervdonációs és transzplantációs 
Európa- és világnap magyarorszá-
gi rendezvényének.

A szervdonáció és transzplantá-
ció Európa-napját az Európa 
Tanács kezdeményezésére elő-
ször 1996-ban rendezték meg, 
és 2005-ben az Egészségügyi 
Világszervezet nyilvánította vi-
lágnappá. Neves hazai sportolók 
is részt vettek a MOM Sportban 
immár másodszor megrendezett 
világnap eseményein. A Transz-
plantációs Alapítvány a Megújí-
tott Életekért által szervezett 
programban a szervátültetésen 
átesettek és a szervátültetés te-
rületén dolgozók az uszodában 
és a futballpályán mérték össze 
tudásukat többek közt Cseh 
László úszóval és Telek András 
labdarúgóval.

„A szervátültetés 
mindenki számára egy 
második esély” – hívta 
fel a figyelmet Pokorni 
Zoltán, aki szerint a 
transzplantáció az élet-
ről szól, ami akkor is 
igaz, ha a másik oldal-
ról elkerülhetetlenül 
hozzákapcsolódik az 
elvesztés fájdalma. A 
polgármester mesélt 
Szent Kozmáról és 
Szent Damjánról: a 
vértanú ikertestvérek, 
az orvosok és sebészek 
védőszentjei voltak az 
elsők, akik megpróbál-
koztak a transzplantá-
cióval. A legenda sze-

rint egy római katona harcban 
elvesztett lábát egy másik katona 
végtagjával pótolták.

„Igyekszünk a lehető legjobb 
körülményeket biztosítani – szólt 
a kerület házigazdaszerepéről Po-
korni Zoltán. – A MOM Sport 
uszodájának vize a beépített UV-
fertőtlenítő és csírátlanító beren-
dezésnek köszönhetően gyakor-
latilag klórmentes, így az úszók 

szeme biztosan nem vörösödik 
ki.”

Az olimpiai ezüst- és bronzér-
mes, világ- és Európa-bajnok 
úszó, Cseh László a személyes ta-
pasztalatairól beszélt a rendezvé-
nyen. Szerinte a transzplantáción 
átesett gyerekek mindenkinél 
nagyobb kedvvel és elhivatott-
sággal foglalkoznak az úszással, 
amiért minden elismerés megille-

ti őket.
Szalamanov Zsuzsa, 

a Transzplantációs Ala-
pítvány a Megújított 
Életekért képviselője 
tíz éve él átültetett ve-
sével. Azóta úszik ver-
senyszerűen, többször 
ért el dobogós helyezést 
a transzplantáltak vi-
lágjátékán. Pokorni 
Zoltán felajánlásának 
köszönhetően öt esz-
tendeje a MOM Sport 
uszodájában készül fel 
a különböző viadalok-
ra. Innen a kapcsolat – 
emelte ki a MOM 
Sport vezetője, Bura-
nits Ildikó –, aminek 
köszönhetően már má-

sodik éve a Csörsz utcai sport-
központ ad otthont a világnap 
hazai programjainak.

„A szív-, máj- és tüdőátültetés 
életmentő beavatkozás, a vese-
transzplantáció pedig jelentősen 
javítja az életminőséget” – emelte 
ki Szalamanov Zsuzsa. Magyar-
országon mindenki automatiku-
san szervdonornak minősül, ez 
alól csak azok kivételek, akik nyi-
latkozatban megtiltják szerveik 
felhasználását. Elhalálozás után a 
rokonok ezt már nem tehetik 
meg. Élő donor elsősorban gene-
tikai rokon, vagy szoros érzelmi 
kapcsolatban álló ember lehet – 
foglalta össze a szervátültetés ha-
zai szabályozását az alapítvány 
képviselője.

Az úszóversenyt követően – 
Cseh László ezúttal a legkisebbek 
váltóját erősítette – a műfüves fo-
cipályán rendezték meg a Bicskei 
Bertalan emlékére kiírt labdarú-
gótornát, amelyen a szervátülte-
tettek a Magyar Labdarúgó Szö-
vetség (MLSZ) válogatottjával 
mérték össze tudásukat. A torna 
névadója, az egykori kiváló ka-
pus, későbbi szövetségi kapitány 
lelkes hirdetője volt a transzplan-
táció ügyének.

Az MLSZ színeiben a 80-as 
évek ferencvárosi gólzsákja, 
Dzurják József, valamint a zöld-
fehérekkel a Bajnokok Ligájában 
is szereplő, 24-szeres válogatott 
Telek András is pályára lépett. 
Ennek ellenére a meccs kiegyen-
lített játékot hozott, a szervátül-
tetettek alaposan megizzasztot-
ták a sok csatát megélt profikat. 
Telek András is dicsérte a nemes 
ellenfelet a mérkőzés után: „Jó 
volt látni és még jobb megtapasz-
talni, hogy mennyire fontos szá-
mukra a foci, amit ráadásul kife-
jezetten magas színvonalon űz-
nek.”

mm.

cseh László szerint minden elismerés megilleti ezeket a gyerekeket

Küzdelem a mellrák ellen
Októberben világszerte sokan vi-
selnek kis rózsaszín szalagot, 
hogy felhívják a figyelmet a tuda-
tos életmód és a rákszűrések fon-
tosságára. Itthon évente 6-7 ezer 
emlőrákot diagnosztizálnak, a 
halálesetek száma pedig körülbe-
lül 2200-ra tehető. Fontos tudni, 
hogy a daganatnak gyakran hosz-
szú ideig nincs jele, de szűréssel 
már jóval az első tünetek megje-
lenése előtt ki lehet mutatni.

Magyarországon 2002 óta 
kétévente kapnak meghívást 
mammográfiára a 45 és 65 év kö-
zötti nők. Szükség lehet emlő-
vizsgálatra az említett életkortar-
tományon kívül, vagy akár 
gyakrabban is, ha az orvos – há-
ziorvos, nőgyógyász, onkológus 

– ezt állapítja meg. A daganat-
kimutatás, emlőszűrés nemzet-
közileg ajánlott módszere a 
mammográfia, az ultrahangvizs-
gálat csak kiegészíti, de nem he-
lyettesíti azt.

A vizsgálat pár percet vesz 
igénybe, a kötelező egészségbiz-
tosítással rendelkezőknek ráadá-
sul ingyenes. Száz esetből átlago-
san ötnél van elváltozás, de álta-
lában ez sem daganat. Ilyenkor a 
pácienst visszahívják további 
vizsgálatok elvégzésére. Az idejé-
ben felfedezett emlőrákok túl-
nyomó többsége gyógyítható, 
ehhez azonban elengedhetetlen a 
szűrésen való részvétel, ami biz-
tosítja a korai felismerést.

sz. Telek András és egy ifjú titán
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AblAk, Ajtó, redőny
reDőNy (fém, műanyag, alumínium), 

reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

üVeGezés! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Fa-
ablakok utólagos szigetelése. 06/20-337-
7135.

reDőNy-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

AbLAKJAVíTÁs, www.ajtoablakdok-
tor.hu 20 éve vállalom igényesen, becsüle-
tesen fa- és műanyag ablakok, ajtók javítá-
sát, illesztését, zárak cseréjét, festését, szi-
getelését 1 év garanciával. Felmérés díjta-
lan! Horváth Ákos. Tel.: 06/70-550-0269.

reDőNy–reLUXA, napellenző, sza-
lagfüggöny, aluredőny, motoros is, szú-
nyogháló, roletta, harmonikaajtó. 6 lég-
kamrás műanyag ablak 10 munkanap 
alatt. Garanciával. Kiss Zoltán, 06/20-
957-5038, 06/1-362-41-12. Honlap: 
www.kissz.hu

LAKATos, ajtózárak, ablakzárak, heve-
derzárak szerelése. Nyílászárók szigetelése. 
Rácsok készítése garanciával. Tel.: 06/20-
945-0316, 06/30-450-3308.

zÁrAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-863-7680.

AbLAKsziGeTeLés és -felújítás, va-
lamint épületek hőszigetelése. 06/70-
235-0886, 06/70-510-7868

AsztAlosmunkák
iKeA típusú könyvszekrények, konyha-

bútorok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-
1354.

zÁrszerViz vállal zárszerelést, aszta-
losmunkát, pántok, zsanérok cseréjét, kü-
szöbkészítést, szigetelést, mázolást. A legki-
sebb munkát is vállalom. Kiszállás díjtalan. 
Szigeti László. T.: 251-9483, 06/20-381-
6703.

AszTALos: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

eltArtás, gondozás,életjárAdék

éLeTJÁrADéKi szerződést kötnék 
XII. kerületi lakos, idős személlyel meg-
egyezés szerint. 06/70-328-1414.

éLeTJÁrADéKi szerződést kötne 
szakképzett ápolónő. 285-4808, 06/30-
991-8719.

éLeTJÁrADéKi szerződést kötne meg-
bízható fiatalember. 06/20-629-0916.

FiATAL nő kötne életjáradéki, illetve el-
tartási szerződést idős hölgyekkel és urakkal 
egyaránt. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-
20-341-6342.

éLeTJÁrADéKi szerződést kötne belső 
kerületi ingatlanra budai, többgyerekes csa-
lád. 06/20-426-0015.

iDőseK lelki gondozását és segítését vál-
lalja Apor Vilmos térnél lakó, kedves, diplo-
más, gépkocsival rendelkező nő. 06/70-354-
0077. monikab@mpp.hu

HáztArtási gépek, elektronikA

TV-JAVíTÁs a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. 
Telefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HűTőGéPszerViz a kerületben! Ha-
zai, külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Ki-
szállási díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 
06/20-972-5032.

KerüLeTi GyorsszoLGÁLAT! 
Hűtőgépek, mosógépek, mosogatógépek, 
szárítók, villanybojlerek, főzőlapok-sütők 
helyszíni javítása, hétvégén is. Javításkor a 
kiszállás díjtalan. www.hegyvidekszerviz.
com, 06/30-942-2946, 06/1-421-5959

MiKroHULLÁMÚ süTő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Isten-
hegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TéVéJAVíTÁs AzoNNAL! Digitális 
átállás! 06/20-471-8871.

ANTeNNAszereLés, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepí-
tése, beállítása. Készülékhangolások, szer-
viz. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

coMPUTerKLiNiKA: Számítógép-
javítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás 
ingyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-
2653.

VArróGéPJAVíTÁs, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 
213-8927.

HAszNÁLT varrógépek kedvező áron, 
garanciával eladók. XII., Ugocsa u. 5. 
202-6157, 06/30-540-2009.

HűTőGéPJAVíTÁs! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-
6287, 06/30-222-0968.

kert, fAkivágás
FAKiVÁGÁs, gallyazás, bozótirtás hegy-

mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vi-
déken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKiVÁGÁs, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FAKiVÁGÁs. Veszélyes fák ágankénti 
lebontással való kivágása. Koronaalakítás, 
száraz, beteg részek eltávolítása. Igény sze-
rint ágak darálása, szállítása. 06/20-485-
6547, Kovács Sándor.

KerTéPíTés, gondozás, metszés, faki-
vágás, szállítás. 06/30-445-9437.

KerTéPíTés, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg ker-
tek ifjítása. 06/20-970-7506.

VeszéLyes fák kivágása szállítással, tel-
kek kitakarítása, kertépítés. 06/30-852-
3349.

FűNyírÁs, fakivágás, irtás szállítással, 
permetezés. 06/30-784-6452.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kö-
téltechnikával és zöldhulladék-elszállítás. 
Ingyenes felmérés. Kerületi vállalkozás-
tól. T.: 06/30-907-5948. www.
greenarbor.hu

oLcsó: fakivágás, kerti munkák, takarí-
tás lélekkel. +36/30-418-6663, gold333@
freemail.hu

KerTészeTi, segítő munkát vállalok 
autóval! 06/20-629-0916.

MeTszés, permetezés, favágás, gyepesí-
tés, bozótirtás, kerítés építése, javítása. Tér-
kövezési, betonozási munkák. Tel.: 06/1-
781-4021, 06/70-547-2584.

költöztetés, lomtAlAnítás
KöLTözTeTés, lomtalanítás, áruszállí-

tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

KöLTözTeTés ingyenes munkafel-
méréssel. Csomagolás, bútorszerelés, 
hangszerszállítás. www.diokoltoztetes.
hu, 417-1975.

LoMTALANíTÁsT vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-3341.

MiNőséGi KöLTözTeTés
Hivatásos kollégák

www.herkulestrans.hu
06/30-999-8619
06/1-385-1802

info@herkulestrans.hu

könyvelés

KöNyVeLés, adózás. Tel.: 06/20-
823-0207, 202-1165. Fax: 700-1950. 
www.elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HeGyMÁszóTecHNiKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornaja-
vítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 
426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu

ANTiALKoHoLisTA csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést gipsz-
kartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villany-
szerelést, nagytakarítást, parkettázást, favá-
gást, ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

cseMPézés, padlóburkolás, csempeja-
vítások, falazás, vakolás, betonozás, keríté-
sek, járdák készítése. 06/30-341-3423.

FürDőszobA-FeLÚJíTÁs anyagbe-
szerzéssel, garanciával! Csempeburkolás, 
kőművesmunkák, vízszerelés, villanyszere-
lés! 06/20-961-6153. www.mesterur.hu

lAkásszerviz

DUGULÁseLHÁríTÁs! Kerületi 
gyorsszolgálat. Lefolyótisztítás bontás 
nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-
398-2881.

LAKATos, zárszerelő, kerítések, korlá-
tok, kapuk, előtetők. Bádogos-, tetőfedő, 
ácsmunkák ipari alpinista technológiával. 
Kőművesmunkák kerületi vállalkozótól. 
06/30-900-4238. www.femmunka.hu; 
www.alpinmunka.hu

LAKÁsFeLÚJíTÁs! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -csiszolás, -javítás, 
csempézés, kőműves-, lakatos- és asztalos-
munkák, ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, 
vízszerelés garanciával. 202-2505, 06/30-
251-3800.

zÁrLAKATos-GyorsszoLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KőMűVesMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet él-
vez! 06/20-941-4200.

GArÁzs- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 
06/20-978-7429, frimari53@gmail.com.

üVeGezés. Budai Üveges.hu, Buda-
pest, Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

TeTőTőL a pincéig! Lakás-, ház-, 
iroda felújítás minden szakmában, ma-
gyar, megbízható szakemberekkel, ingye-
nes árajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-
Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

FesTőMesTer vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást, penészes falak szak-
szerű rendbetételét garanciával. Tel.: 285-
2882, 06/30-878-8977.

PArKeTTÁzÁsT, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-
564-3807.

bÁDoGosszerKezeTeK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása 1986 
óta, kerületi kisiparostól. 249-2664, 
06/20-944-9015.

LAPos TeTőK csapadékvíz elleni szige-
telése bádogos munkákkal együtt, garanciá-
val, referenciával. Kőműves- és festőmunkák 
kivitelezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPiNisTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfo-
lyosók felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 
06/20-471-1870.

FAVéDeLeM! Családi és társasházak, 
nyaralók fadíszítő elemeinek, homlok- és 
ereszdeszkázatának festése és mázolása 
alpin technikával is. 273-1857, 06/20-471-
1870.

TeTőFeDés–bádogozás, pala- és cse-
réptetők javítása, új tetők készítése. Zsinde-
lyezés és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-471-
1870.

cseréPKÁLyHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

KéMéNybéLeLés, kéményjárda, sze-
relt kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉ-
MÉNY KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-
1451.

ezerMesTer-szoLGÁLAT! Falfúrás, 
munkalapcsere, bútorszerelés… www.999 
mester.hu. Bármi más! 06/30-960-4525.

szobAFesTés, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap 
Gábor: 06/30-942-4735, 360-2345. 
www.festes-tapetazas.hu

bÁDoGos, tetőfedőmunkák, javítá-
sok, felújítások, vízvezeték-szerelés. 
06/20-391-5982, 607-0722.

LAKÁsoK, HÁzAK átalakítását, fel-
újítását vállaljuk építészeti, belsőépítészeti 
tervezéssel. +36/30-274-5297. www.
vorosarchitect.hu

szobAFesTés, mázolás, tapétázás, la-
kásfelújítás A–Z-ig. 06/30-964-1315.

FesTés–MÁzoLÁs–TAPéTÁzÁs, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkar-
tonozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

szobAFesTés, mázolás, tapétázás, 
parkettás munkák, burkolás, lakásfelújítás. 
06/20-599-6598.

„ezerMesTer” Műszerész-
TecHNi KUs háztartásában, garázsában, 
kertben BÁRMIT megjavít. 06/70-602-
5203.

tAkArítás
TAKAríTÁsT vállalok rendszeresen gya-

korlattal. T.: péntektől hétfőig: 06/20-962-
7560.

Friss nyugdíjas lakástakarítást, irodata-
karítást vállal. Háztartásba besegít. Leinfor-
málható. 06/20-559-4302, este 6 után.

társAsHázAk

LAPosTeTő-sziGeTeLés, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 
06/30-942-6500. a@prodive.hu

TÁrsAsHÁzKezeLés, közös képvise-
let korrekt, megbízható módon, referenciák-
kal. 274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: 
flotthome team@gmail.com. www.
tarsashazke ze lobu da pest.hu

TÁrsAsHÁzAK közös képviseletét, ke-
zelését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

TÁrsAsHÁzAK, magánszemélyek, fi-
gyelem! Dryvit hőszigetelés, műanyag ablak 
kedvező áron. 06/70-698-9084.

LAPosTeTő-sziGeTeLésT válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, sta-
bil gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 
vagy 06/30-931-5495.

TeTő és TerAsz hő- és vízszigetelése, 
homlokzatfelújítás hőszigeteléssel. VIA-
ÉPSZAKKER KFT. 1022 Bp. II., Török-
vész u. 16/b. Tel.:326-5312.

TÁrsAsHÁzKezeLés. www.aktiv-
haz kezelo.hu. Mobil: 06/30-990-7694.

víz, gáz, villAny, fűtés

DUGULÁseLHÁríTÁs! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, mo-
sogatók, főcsatornák, udvari csatornák 
minden típusának falbontás nélküli, gépi 
tisztítása azonnal, garanciával, hétvégén 
is! 228-6193, 06/30-921-0948.

DUGULÁseLHÁríTÁs, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

Víz-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése, készülékek 
javítása, cseréje garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-
4050, 06/20-917-0697.

TiszTeLT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gáz-
készülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 
éve az Önök szolgálatában. Most 30%-os 
akció! 402-0627, 06/20-433-1628.

ViLLANyszereLő. Kisebb munkákat 
is vállalok. Pálfi Zoltán, 06/30-947-6036. 
12 éve a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

GÁz-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

VízszereLés-gyorsszolgálat. Csőre-
pedés műszeres keresése-javítása. Kame-
rás csatornavizsgálat, duguláselhárítás. 
Kerti csap vízvezetékcsere ásással is. 
06/30-914-3588.

s . o. s .V í z s z e r e Lé s - G yo r s -
szoL  GÁ LAT, duguláselhárítás, csator-
nakamerázás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, 
téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
Gabona Róbert. 06/30-200-9905.

ViLLANyszereLés azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

Víz-, fűtés-, szellőzéstechnikai szerelések 
magas minőségben, kiszállási díj nélkül. 
Tel.: 06/20-441-8616.

egyéb

KoNTéNeres sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

NyUGDíJbizTosíTÁs kötés 20%-
os adójóváírással. 06/70-235-0886.

AUTóJÁT MeGVÁsÁroLoM! Lehet 
sérült vagy akár roncs is. Forgalomból IN-
GYENESEN kivonom. Kiszállási díj nélkül 
a hét minden napján. 06/70-433-0123.

L A K Á s / i N G AT L A N /
b é r L e M é N y

„bUDAVÁr ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

iMMoTéKA Ingatlaniroda 1998 óta a 
budai ingatlanok specialistája. Empátia, 
diszkréció, referenciák. Külföldi, belföldi 
ügyfélkör. Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-
202-1892; Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. 
www.buda pestliving.com, www.immoteka.
hu

ii., MecseT u.-ban emeleti, 83 nm-es, 
2,5 szoba-hallos, erkélyes, napos polgári la-
kás 33,5 M Ft-ért eladó. 06/30-202-1892, 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu

Xii., MAros u. elején Sas-hegyre pano-
rámás, erkélyes, 78 nm-es, 2,5 szoba-hallos, 
napos lakás eladó. 33 M Ft. 06/30-202-
1892, 06/30-921-9029, www.immoteka.hu

Xii., MÁrToNHeGyeN kivételes lehe-
tőség! Közlekedés közeli, napos, enyhén lej-
tős, 800 nm-es, panorámás, összközműves 
építési telek eladó. Irányár: 99 M Ft. 06/30-
202-1892, 06/30-921-9029, www.
immoteka.hu

Xi., bÁrTFAi utcánál, kertvárosban, 
431 nm-es villa eladó. Cégszékház, követség 
céljára ideális. 4-es metró 5 percre. 175 M 
Ft. 06/30-202-1892, 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

Xii., KirÁLyHÁGó u.-ban gyönyörűen 
felújított, 128 nm-es, 3 szobás, polgári lakás 
eladó. 44,9 M Ft. 06/30-202-1892, 06/30-
921-9029, www.immoteka.hu

Xii., isTeNHeGyeN 165 nm-es, 4 szo-
bás, igényes, kertkapcsolatos luxuslakás ga-
rázsokkal eladó. 87 M Ft. 06/30-202-1892, 
06/30-921-9029, www.immoteka.hu

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
781-1787, 06/20-501-98-28;
htv@hegyvidektv.hu, www.hegyvidektv.hu

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP
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Kiemelt műsoraink:

Hegyvidéki Hírekkel mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás megújult honlapunkon is elérhető.

10. 21.  Hegyvidéki Magazin: Összefoglaló a 12. Hegyvidéki Fitparádéról.
10. 22.  Kultúrpont: Az 1956-os forradalom a Hegyvidéken – Balázs Attila előadása a Kultu-

rális Szalonban. 
10. 23.  Kommentár nélkül: „Magyarország az én hazám” – a Városmajori Gimnázium és 

Kós Károly Általános Iskola ünnepi műsora.
10. 31.  Kék Hírek: Bűnmegelőzési előadás az időseknek.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
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HIRdetéSek

A HegyvIdék lAPkIAdó A HIRdetéSek tARtAlMáéRt neM vállAl FelelőSSéget!

Xi., sAsADoN 76 nm-es, exkluzív, új 
építésű lakás eladó. Nagy terasz, 2 fürdő, mo-
dern, fiatalos. 38,9 M Ft + garázs. 06/30-202-
1892, 06/30-921-9029, www.immoteka.hu

Xii., béLA király úton 218 nm-es, egy-
szintes, kertkapcsolatos lakás kiadó kertrész-
szel. 1400 euro/hó. 06/30-202-1892, 06/30-
921-9029, www.immoteka.hu

ii., szeMLőHeGyeN új építésű, föld-
szinti, 85,7 nm-es, 3 szobás lakás eladó. 60 
M Ft. 06/30-202-1892, 06/30-921-9029, 
www.immoteka.hu

Xii., NorMAFA közelében Dunára pa-
norámás, 540 nm-es, újszerű luxusvilla bel-
ső medencével eladó. 299 M Ft. 06/30-202-
1892, 06/30-921-9029, www.immoteka.hu

ÁFA NéLKüL vállalom ingatlanának el-
adását-kiadását az I., II., XII. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

Xii., csiPKe u., 5,5 szobás ikerfél, 160 
nm-es + pince + terasszal, 450 nm-es saját 
kerttel, garázzsal + beállóval eladó. Iá.: 66,5 
M Ft. ingatlan.com/20805795. Tel.: 201-
9475, 06/70-237-9030.

NéMeTVöLGyi út elején felújítandó, 81 
nm-es  lakás eladó. 06/30-944-9335.

MiKó utcában 103 nm-es, liftes lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

VÁrosMAJorbAN belső kertre néző, 
teraszos, garázsos, 160 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

érDi, szerkezetkész, 70 nm-es ház sürgő-
sen eladó. 06/30-944-9335.

66 NM-es, magasföldszinti, Keleti Ká-
roly utcai lakás eladó. 06/30-944-9335.

bUDAFoKi út elején 107 nm-es, liftes, 
felújítandó, polgári lakás eladó. 06/20-414-
2342.

216 NM-es, kelenvölgyi ház eladó. 
06/30-944-9335.

TÁTrA utcai, felújított lakás eladó. 
06/20-414-2342.

zóLyoMi úti, 76 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

VÁrosMAJor utcai, 80 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

KiADó és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar 
ügyfélkörrel 19. éve a XII. kerületre speci-
alizálódott Apartman M Ingatlaniroda. 
Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 10% 
kedvezmény! 398-1501, www.berbead.in-
gatlan.com.

PArTiNGFoN bT., Dezső bácsi in-
gatlanközvetítő 20 éve az önök szolgálatá-
ban. Áfa nincs. 214-5473, 06/30-973-
0113. partingfonbt@gmail.com

Xi., MADÁrHeGyeN, Gazdagréten, 
Rupphegyen összközműves építési telkek 
(min. 1000 nm) 39,9 M Ft-tól eladók. 
Madárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-
3006, 06/70-275-9064.

Xi., GAzDAGréT mellett, a Rétkerü-
lő utcában, parkkal szemben, 1127 nm-
es, panorámás, összközműves építési telek 
46 millióért eladó. 06/20-509-2281.

Xii., böszörMéNyi úton 88 nm-es, 
elegáns, igényesen felújított (padlófűtés, klí-
ma), 3 és fél szoba-hallos, magasföldszinti 
lakás 29,9 M Ft-ért eladó. 06/20-973-0711.

Xii., MAros utcai, 131 nm-es, belső 
kétszintes, nappali + 3 hálószobás, 3 erké-
lyes, panorámás, tetőtéri lakás 36,9 M Ft-ért 
eladó. 06/20-973-0711.

VÁsÁroLNéK rendezett környezet-
ben lévő ingatlant. 06/30-729-7546.

sAsADoN új építésű, luxus-, bruttó 
420 nm-es ház, 1000 nm-es telken eladó. 
Rendkívüli ár/érték arány! 06/30-729-
7546.

Xii., DiósÁroK úton 95 nm-es, bel-
ső kétszintes lakás garázzsal eladó tulajdo-
nostól. 33,3 M Ft. 325-6668, 06/30-913-
2177.

DéLiNéL garzon eladó! 8,9 M Ft. 06/70-
223-8303.

WWW.PirAMisiNGATLAN.HU 
06/1-335-5965, 1025 Verecke út 8. Húsz 
év tapasztalattal. Hívjon! Segítünk!

rAKTÁrozÁsrA, TÁroLÁsrA 
16 nm-es, felújított, száraz helyiség bér-
be adó XII. kerületben. 06/20-592-
2509.

bUDAPesTi iNGATLANKözVeTíTő 
Kft. eladó és kiadó lakásokat, házakat, telke-
ket, üzlethelyiségeket, irodákat keres! 351-
9578, 06/70-383-5004.

KereseK minimum 70 nm-es lakást 
minimum 25 nm-es terasszal, legfelső 
emeleten. 06/30-463-4830.

KeresüNK eladó, kiadó ingatlanokat 
kp.-s ügyfeleink részére. Bakos Lak, 326-
0618, 06/20-974-0571.

iGéNyes, kiadó házat, ikerházat, sor-
házat, lakásokat keresünk diplomata ügy-
feleink részére. Bakos Lak, 326-0618, 
06/20-974-0571.

Xii., KÚTVöLGybeN 120 nm-es, 
sorházi lakás felújítva eladó. Rengeteg be-
épített bútorral, garázzsal és nagy tároló-
val. Hatalmas telken. 06/20-500-9755.

Xii., isTeNHeGyi úti, 61 nm-es, föld-
szinti, kertkapcsolatos lakás kocsibeállóval 
21,8 M Ft áron eladó. 06/70-251-5198.

i., FeszTy ÁrPÁD utcában tulajdonos-
tól eladó egy 83 nm-es, 3,5 szobás, 1. emele-
ti, polgári lakás, liftes házban. Irányár: 27,9 
M Ft. Telefon: 06/20-823-4680.

DeceMber hónapra 1-1,5 szobás lakást 
keresek a Böszörményi út környékén, átme-
neti budapesti tartózkodásra. Tel.: 06/30-
429-7977.

Xii., NÁrcisz u., 1,5 szobás, panorámás 
lakás eladó. 48 nm + tároló, 3. em. Tel.: 
06/20-956-5566.

KereseK 2-3 szobás, erősen felújítan-
dó, emeleti lakást saját részre! 06/20-426-
0015.

G A r Á z s

NéMeTVöLGyi–büröK utca keresz-
teződésénél garázs kiadó. 06/70-211-0485.

GArÁzs kiadó huzamosabb időre a 
MOL-kútnál, az Istenhegyi úton. 201-5331.

beeTHoVeN utcában, teremgarázsban 
parkolóhely kiadó. T.: 06/20-422-7084.

GArÁzs kiadó! Zugligeti út 28. Tel.: 
275-1732. Mobil: 06/30-579-7385.

o K TATÁ s

LATiNT, HeLyesírÁsT, történelmet, 
irodalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

ANGoL nyelvvizsgára felkészítés a 
MOM Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATeKTANULÁs félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FrANciATANíTÁsT vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-
571-7554. francia.matek@gmail.com, 
www.francia-matek-tanitas.hu

MATeMATiKA-, fizika-, számítástech-
nika-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól. www.nemcsak-
matek.hu 06/30-709-2362.

NéMeT diplomás nyelvtanártól. Tel.: 
214-2420, 06/20-244-6565.

ANGoLbóL, MATeMATiKÁbóL in-
tenzív felkészítés egyénileg, gyakorlott szak-
tanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MATeMATiKAoKTATÁs szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóz-
tatás valamennyi korosztálynak. 06/70-
645-8366.

oKJ-s dajka-, pedagógiai és gyógypeda-
gógiai segítő szakképzés, felkészítés. Tele-
fon: 06/30-269-1061. www.kaszaszak kep-
zes.hu (01006404)

MATeMATiKA-, fizikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

MATeMATiKA-, FiziKATANíTÁs. 
Emelt szintű és középszintű érettségire, 
egyetemi, főiskolai tanulmányokra felké-
szítés. Több mint húszéves gyakorlat. Te-
lefon: 06/1-213-7747, 06/20-518-2808.

MeGTANíToM TANULNi Gyer-
MeKéT. Felsőosztályosok, gimnazisták, 
magántanulók. Szövegértés, folyamatos 
haladás, hogy a képességeit felszínre tudja 
hozni; hogy öröm és eredményes legyen a 
tanulás! Budaörsi helyszínen. Tel.: 06/20-
244-7287.

zoNGorA- és szolfézsoktatás minden 
korosztálynak, rugalmasan. 06/30-241-3079.

ANGoL nyelvvizsgára felkészítés, korre-
petálás a Fodor utcában, tapasztalt nyelvta-
nárral. Tel.: 355-1255, 06/30-611-8340.

MATeMATiKATANíTÁs háznál. 
06/30-719-7418.

V e G y e s

béLyeG, régi képeslap, pénz, kitünte-
tés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. 
Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a 
Déli pályaudvarnál.

iGAzi házi tepertő, füstölt kolbász, 
szalámi, sonka szalonna, hurka, disznó-
sajt kapható! Tel.: 06/20-440-9742.

FALFesTMéNyeK, reklámfestések 
kivitelezése. www.skiccreklam.hu 06/20-
933-9559.

r é G i s é G

DíJTALAN LAKÁsKiüríTésseL 
vásárolok mindenféle régi dolgot, kony-
ha- és spejztartozékokat, festményt, bú-
tort, romos székeket, ezüstöt. Elromlott 
háztartási gépeit. Pl.: mosógép, centrifu-
ga, hűtő. 247-2790, 06/30-347-7713. 
Szellő János.

KeLeTi szőNyeG- és MűTÁrGybe-
csüs vásárol régi keleti szőnyegeket és mű-
tárgyakat sérült állapotban is. Kiszállás díj-
talan. Tel.: 06/30-456-3938.

réGi tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyaté-
kot vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz 
utca 15. A TF-pályákkal szemben. 06/30-
545-1346, 06/20-553-0980.

KAsTéLyoK berendezéséhez vásáro-
lok kisebb-nagyobb festményeket, ezüstö-
ket, porcelánokat, bronzokat, órákat, bú-
torokat, stb., teljes hagyatékot. Első vevő-
ként a legtöbbet fizetek. 06/20-280-0151. 
herendi17@freeemail.hu

KirÁLyHÁGó ANTiK GALériÁM 
újra nyílik a Böszörményi úton, és a leg-
magasabb áron vásárolok készpénzért 
arany ékszereket, régi borostyánokat, 
ezüsttárgyakat, antik és modern festmé-
nyeket, herendi, Zsolnay porcelánokat, 
mindenféle nippeket, fali-, asztali, kar-
órákat. 06/70-328-1414.

AzoNNALi KészPéNz! Almássy 
Katalin vásárol legmagasabb áron! Búto-
rokat, tálalószekrényt, festményeket, órá-
kat, dísztárgyakat, porcelánokat, könyve-
ket, hangszereket, csillárokat, szőrméket, 
csipkét, bizsukat, borostyánt, írógépet, 
kitüntetést, régi pénzt, hagyatékot, díjta-
lan kiszállással! Hétvégén is. 06/30-308-
9148.

ArANy–ezüsT vétele a legjobb napi 
áron! Herendi porcelánt, hagyatékot kész-
pénzért vásárolok. Margit krt. 51–53. 
Tel.: 316-3651. Kérem, tekintse meg hon-
lapunkat: louisgaleria.hu, vagy jöjjön el 
hozzánk!

MiNDeNNeMű régiséget vásárolok 
díjtalan kiszállással, értékbecsléssel. 
06/30-973-4949, 466-8321.

KÁrPÁTi ViKTóriA kastélyok, szín-
házak részére is készpénzért vásárol köny-
veket, bútorokat, festményeket, dísztár-
gyakat, ezüstneműt, órákat, ruhaneműt, 
teljes hagyatékot, és hétvégén is hívható. 
06/70-651-1028.

PAPír- és fémpénzt, bélyeget, képesla-
pot, papírrégiséget, régiségeket vásáro-
lunk és árverésre átveszünk. VI., András-
sy út 16. 266-4154, 317-4757. Nyitva: 
H–Sz.: 10–17, Cs.: 10–19.

KiMAGAsLóAN értékes festményt, 
gyűjteményt venne ügyvédcsalád magánsze-
mélytől. 06/30-822-8050.

HAGyATéKoT, ingóságokat, könyveket, 
fémpénzeket, bélyegeket vásárolok készpén-
zért a saját részemre! Lőrincz Péter, 06/70-
383-5004.
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LézerTerÁPiA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás ke-
zelése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, 
üzemorvosi vizsgálatok. Arcrevitalizálás 
biomasszázzsal. teledoktor.hu 368-6349, 
06/20-968-6886.

FoGsoroK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fog-
technikus mester. 1013 Budapest, Kriszti-
na krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

GyóGyMAsszÁzs: 06/20-515-
3370.

csoNTKoVÁcs-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszünte-
tése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések 
műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GyóGyPeDiKűr, KozMeTiKA 
(szempilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arc-
masszázs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 
06/30-206-4801.

MALibU széPséGszALoN. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Buda-
pest, Beethoven utca 7. – az udvarban. 
Tel.: 06/30-372-4665, facebook.hu/
malibuszalon.

Á L L Á s

Xii. KerüLeTi, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértéke-
sítő munkatársakat keresünk. Pályakez-
dők jelentkezését is várjuk! Fényképes 
önéletrajzokat a mezes.peter@dh.hu cím-
re várjuk.

iDőseK és betegek otthoni gondozását 
és ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakkép-
zett nővér. T.: 06/20-365-2455.

MUNKANéLKüLi óvónő végzettségé-
nek megfelelő munkalehetőséget keres. 
Örömmel dolgoznék! T.: 06/20-596-3394.

TAKAríTÁsT, házimunkát, orvoshoz, 
programokra kísérést, magányoldást, ügyin-
tézést boldogan vállal művelt nő. T.: 06/20-
596-3394.

bUDAPesTi iNGATLANKözVeTíTő 
Kft. munkatársakat keres! Érdeklődni: 
06/70-383-5004. Fényképes önéletrajzát az 
ibp@ibp.hu e-mail-re várjuk!

KiHíVÁs! MeGMéreTTeTés! Akiket 
a pénzügyi jövőjük érdekel! Velünk együtt-
működve kiegészítheti, megtöbbszörözheti 
bevételeit, vagy akár korlátlan jövedelemre is 
szert tehet. Gondolja át, és döntsön jól! Ér-
demes! 06/70-329-4812.

bUDAi ingatlanirodánkba keresünk ta-
pasztalattal rendelkező értékesítőket beje-
lentett munkakörbe! 06/70-681-4500.

TÁ r s K e r e s ő

„FeHér orcHiDeA” Társközvetítő 
Iroda várja hívását. Budaörs, Templom tér 
19. www.feherorchidea.hu, 06/30-974-
1056, 06/70-420-3307.

TÁrsKeresés 50 FeLeTT! Szórakoz-
tató, kellemes, ismerkedő este sok humorral, 
vacsorával a Régi Sipos étteremben nov. 14.-
én, pénteken 19 órakor. Sztárvendég: 
Beleznay Endre. Jöjjön el Ön is! Belépődíj: 
7400 Ft/fő. Előzetes jelentkezés: 06/30-630-
1136, e-mail: g9.attila9@gmail.com

70 éV körüli hölgy magas úriembert ke-
res színházi és egyéb programokhoz. E-mail: 
gsm13@freemail.hu. Tel.: 269-5823.

K ö N y V

VÁrosFAL ANTiKVÁriUM vásárol 
készpénzért könyveket, könyvtárakat, hang-
lemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat, plaká-
tot, apró nyomtatványt, hagyatékot. Díjta-
lan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06/20-922-
0001.

MeGUNT, kidobásra szánt könyveit bol-
dogan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!

A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• akár a régi protézis 

felhasználásával is
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 4

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com
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parkos, ősfás, 
csendes környezetben 
igényesen felépített 

kis létszámú családias

IDŐSEK 
OTTHONA
várja lakóit, időseit. 
Tartós és átmeneti 

elhelyezést nyújtunk 
ápolással, gondozással.

Érdeklődő hívásait a 274-3051 
vagy a 06 30 645-9786 telefonszámra várjuk.

Budapesten, a Budai oldalon,

http://szentistvanotthon.hu

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

HIRDETÉSFELVÉTEL A SZERKESZTŐSÉGBEN: H-SZ-CS: 9.00–16.00, P: 9.00–12.00. KEDD SZÜNNAP!
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején 
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a 
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat 
alakítanak ki.

Minden eddiginél többet, közel 
háromszázmillió forintot költ 
a kerületi óvodák és iskolák fej-
lesztésére, illetve új intézmények 
kialakítására a hegyvidéki ön-
kormányzat az idén. Ebben az 
összegben nincsenek benne a Ta-
mási Áron iskola bővítésére fordí-
tott pályázati és önkormányzati 
források – tájékoztatta lapunkat 
Kovács Lajos Attila. A felújítá-
sokról szólva a városüzemeltetési 
iroda vezetője elmondta, hogy az 
állandó igénybevételnek jobban 
ellenálló burkolatot kap a Kós 
Károly iskola tornaterme, míg az 
intézmény konyhájában modern 

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

Szépülő bölcsődék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí-
tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 
Orbánhegyi oviban pedig a cso-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvoda
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-

zetméteres tornaszobát, csoport-
szobát és öltözőket alakítanak ki. 
Ide kerül az épület új, akadály-
mentesített bejárata is, amely-
nek köszönhetően a gyerekek és 
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az 
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi 
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az 
Arany János iskola Meredek utcai 
kis épületének felújításával négy 
óvodás csoport lel új otthonra. A 
Táltos ovihoz tartozó Csikó tag-
óvodát teljes egészében a gyere-
kek igényeit figyelembe véve ala-
kítják ki. Jól halad a Szent János 
Kórház óvodájának átépítése: a 
belső munkálatok után jelenleg a 
felső udvar rendezése zajlik, ahol 
rendhagyó módon valamennyi 
óvodai csoport a korosztályának 
megfelelő saját játszófelületet kap. 
Az óvodapedagógusok munkáját 
mindkét új óvodában a XXI. szá-
zad követelményeinek megfelelő 
fejlesztő- és játszóeszközök segí-
tik, míg a gyerekek kényelméről a 
legmodernebb bútorok, valamint 
kiszolgálólétesítmények gondos-
kodnak.

(mm.)

Segítségnyújtás egyetlen gombnyomásra
A hegyvidéki önkormányzat 2006 
nyarán vezette be a jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtást. Az egyedül 
élő idősek a Body Guard rendszer 
segítségével otthonukban a nap 
24 órájában bármikor riaszthatják a 
szakembereket, ha bajba kerülnek. 
Kovács Lajos alpolgármestert kér-
deztük a tapasztalatokról.

 � Hogy fogadták a rászorulók 
az új szolgáltatást?
– Jelenleg negyvenhárom idős 

ember lakásában található ilyen 

készülék, biztonságérzetet nyújt-
va nekik. Nagyon hamar megta-
nulták a használatát. A gondozó-
nőknek arról számoltak be, hogy 
akkor sem érzik magukat magá-
nyosnak, amikor egyedül marad-
nak otthon. Ha baj van, gomb-
nyomásra érkezik a segítség.
 � Miként tudnak segítséget 

kérni?
– Az igénylő lakásában egy 

telefonvonalra csatlakoztatott 
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű 
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján 
viselve – minden élethelyzetben 
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.
 � Mi történik a segítségkérés 

után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

 � Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás 

történt, szerencsére nem mind 
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett 
a lakásban, nem tudott felállni, 
képtelen volt telefonon segítséget 

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

megkapták a megfelelő ellátást. 
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár 
életet is menthet.

(m)

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében 
ezúttal nem csupán a fővárosi 
önkormányzat tulajdonában 
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban 
álló épületeket is megtisztítják, 
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca, 
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-
zsébet fasor újulhat meg. Kovács 
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott 
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul 
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom. 
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe 
véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-
lán nem foglalkozott a hegyvidéki 
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az 
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van 
szó, hiszen sok még a tennivaló – 
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és 
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve 
törvényi szabályozás hiányában 
szélmalomharcnak tűnhet, az 
elmúlt évek azonban azt mutat-
ják, szívós munkával igenis lehet 
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló 
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos 
szabálysértési bírságokkal lehetet-
len felszámolni. Felelősségre vonni 
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben 
azt mondja, nem tudott az illegá-
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és 
a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket 
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-
zati fenntartású közintézményét 
firkaellenes bevonattal látták el. 
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

vészek” csak elvétve szennyezik 
be ezeknek az épületeknek a fala-
it. A tapasztalatok szerint ugyanis 
a graffitisek továbbállnak azokról 
a területekről, ahol alkotásai-
kat rövid időn belül eltüntetik, 
az antigraffiti-bevonatra felvitt 
tagek és graffitik pedig egyszerű-
en és gyorsan lemoshatók.

Sajnos, a társasházak számára 
graffitimentesítésre kiírt pályázat 
már korántsem ennyire sikeres. 
Bár az emberek igénylik a tiszta, 
rendezett lakókörnyezetet, a há-
zak általános gazdasági helyzete 
még a felületek megtisztítását sem 
engedi. A sikeres pályázat egyik 
feltétele viszont éppen az, hogy 
a társasház előzetesen elvégezze a 
falfirkák eltávolítását, az önkor-
mányzat ugyanis csak ebben az 
esetben támogatja az antigraffiti-
bevonat felvitelét a homlokzatra.

MM.

� Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket, 
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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Van még tennivaló…
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nálunk!
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SPoRt – SzABAdIdő

ÚszÁs
vasárnap 8.00–12.30.
Legközelebb: november 9-én!
testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

AerobiK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 tamási 
áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Arany jános iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KíMéLő TorNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 jókai Mór is-
kola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.00–19.00 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.15–19.15 zugligeti ál-
talános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany jános iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

síoKTATÁs
vasárnap 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

NorDic WALKiNG
vasárnap 14.00–15.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

„LéPéseLőNy” FUTóKLUb
vasárnap 15.00–16.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítségé-
vel, tanácsadással. Edzettségi állapot felmérése, 
személyes edzésterv készítése.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-
931-06-15.

TerMészeTJÁró TÚrA
november 9.: Pilis-hegység. túravezető: 
Sütő-Nagy István. találkozó: 7.45 Batthyány tér, 
HÉV-végállomás, pénztár. Indulás: 7.58-kor 
Szentendrére, jegyet Szentendréig kell venni. út-
vonal: Szentendre, HÉV-végállomás–Bartai-ta-
nya–Dobos-hegy. Innen időjárástól függően: 
vagy Kő-hegyi menedékház–Acsay-ház–Pomáz 
HÉV-állomás, vagy a Bükkös-patak mentén vissza 
Szentendrére, és ott városnézés. táv–szint: 12 
km és ±300 m vagy 10 km és ±110 m. érkezés: 
16.00 körül Budapestre. költség: 950 Ft.
túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik 
szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak. A változások a szabadsagvandor.fw.hu 
honlapon jelennek meg.

NorDic WALKiNG A VÁrosMAJorbAN
Szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sport-
ruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A bo-
tokat a szervezők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

MozGÁs eGyeTeMe
Különböző típusú fitnesz-, aerobikórák.
kedd 20.00–21.00.
testnevelési egyetem – atlétikacsarnok (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói 
és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

síeLés
Minden páros hét szerdáján 19.00–20.00.
nanook Sííiskola (MOM Sport – XII., Csörsz utca 
14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófia, 
06/20-626-6654.

GeriNcJóGA
kéthetente szombatonként 16.00–17.30.
karmayoga Stúdió (XII., Böszörményi út 44–46. 
II. emelet)
Figyelem! A jógaórák létszáma az év végéig be-
telt, az új érdeklődőket januártól várják!

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok 
számára ingyenesek. A részletes programot keres-
sék a www.hegyvideksport.hu honlapon és lapunk-
ban. További információk: Hegyvidéki Szabadidő-
sport Kft., XII., Városmajor utca 29. Lődy Katalin 
sportszervező, programfelelős – lody.katalin@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Őszi 
programokAKTÍV 

HEGYVIDÉK

Kéznél volt a láb

Az Egyetemi és Rendészeti Te-
repfutó-bajnokságot 2005 óta 
rendezik meg a Széchenyi-hegy 
és a Normafa környékén. Kezdet-
ben csak tavasszal, ám az utóbbi 
években – az igényeknek megfe-
lelően – már ősszel is megtartják 
a versenyt.

„Az öt kilométeres terepfutás 
célja sportértéke mellett a táj szép-
ségeinek és sajátosságainak megis-
mertetése, az egészséges életmód-
ra nevelés és nem utolsósorban az 
állóképesség fejlesztése – foglalta 
össze a legfontosabbakat Kissné 
Ferencz Éva, a versenyt szervező 

Szent György SE ügyvezető elnö-
ke. – Egy régi mondás szerint a láb 
mindig kéznél van, csak könnyű, 
sportos öltözet meg egy jó futóci-
pő szükséges, és bárki lefuthatja, 
vagy lesétálhatja a távot. Ennek 
köszönhetően a résztvevők évente 
legalább kétszer pontos képet kap-

hatnak aktuális fizikai állapotuk-
ról, felkészültségükről. A bajnok-
ság népszerűségét bizonyítja, hogy 
az idén kétszáztizenkét futó telje-
sítette a távot.”

A Szent György SE 1998-ban 
RTF DSE néven alakult a 
Farkasvölgyi úton, az akkori 
Rendőrtiszti Főiskolán. Miután 
az intézmény a Nemzeti Közszol-
gálati Egyetem (NKE) része lett, 
az egyesület nevét – a rendőrök 
védőszentje után – Szent György 
Sportegyesületre változtatták 
meg.

„Négyszázötven fős tagságun-
kat főleg a hallgatók alkotják, de 
közhasznú szolgáltatásainkat 
bárki igénybe veheti, így várjuk a 
kerület lakosait is – mondta a 
sportvezető. – Számos szakosz-
tályt működtetünk, fő profilunk 
az önvédelmi sportágak, az erő-
fejlesztés, valamint a labdajáté-
kok.”

Az egyesület rendezvényeiről 
és a sportolási lehetőségekről az 
NKE honlapján olvashatók to-
vábbi információk.

sm.

ereDMéNyeK
Egyetemi férfi kategória. 1. Allaga Tamás (22,02 perc). 2. Judák Endre (22.09). 3. Győri 
Barnabás (23.31). Egyetemi női kategória. 1. Lengyel Marianna (26.59). 2. Sztupák 
Regina (29.34). 3. Biermann Teodóra (30.03). Rendészeti nyílt férfi kategória. 1. Szász 
Bendegúz (25.06). 2. Kozma Pál (25.43). 3. Erős Ábel (26.13). Rendészeti nyílt női kate-
gória. 1. Lengyel Marianna (26.59). 2. Sztupák Regina (29.34). 3. Gyöngy Krisztina 
(30.03). Rendészeti férfi Masters-kategória. 1. Sági József (20.46). 2. Pásztor Attila 
(21.46). 3. Molnár Gyula (26.21). Rendészeti női Masters-kategória. 1. Makrai Zsuzsa 
(27.35). 2. Rácz-Bédi Zsuzsanna (35.23). 3. Balla Katalin (41.35).

Az idén 212 futó teljesítette az öt kilométeres távot
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sokszínű Hegyvidéki Fitparádé

Telt ház, FitModel world választás 
és erős emberek az első napon, 
az egész családot megmozgató, 
vadonatúj aerobikprogramok a 
másodikon – röviden így lehet ösz-
szefoglalni a Hegyvidéki Fitparádé 
idei eseményeit. A XII. kerület 
legnagyobb sportrendezvénye az 
idén is a nem olimpiai sportágak, 
valamint a diák- és tömegsport 
ünnepe volt.

Két nap alatt több mint tízezren 
vettek részt a tizenkettedik, a 
MOM Sportban pedig sorrend-
ben a hetedik alkalommal meg-
rendezett Hegyvidéki Fitpará-
dén. „Huszonegy országból közel 
ezerötszázan álltak rajthoz a kü-
lönböző bemutatókon, valamint 
bajnokságokban. Az utóbbiak 
közül több már része a nemzet-
közi versenysorozatoknak” – 
mondta el lapunknak Buranits 
Ildikó, a rendezvény ötletgazdája 
és főszervezője.

A program legfontosabb, egy-
úttal legnézettebb eseményének 
ismét a FitModel World bizo-
nyult, amelyen 67 nő és 37 férfi 
versenyző lépett a színpadra, 
hogy meggyőzze felkészültségé-
ről a szakértő zsűrit. A végső 
győzteseket, Czine Szilviát és Bo-
gár Jánost a kategóriák első he-
lyezettjei közül választották ki.

„Büszkék vagyunk arra, hogy 
a FitModel World legjobbjai ki-
vétel nélkül nemzetközi karriert 
futottak be. Nem véletlen, hogy a 
versenyen ma már a top ötbe is 

nehéz bekerülni” – jelentette ki 
Buranits Ildikó, akivel a női 
győztes is egyetértett. Mint a há-
romszoros világbajnok és az Ar-
nold Classicon második Czine 
Szilvia elmondta, eddig négyszer 
indult a FitModel Worldön, 
azonban eddig meg kellett elé-
gednie két kategóriagyőzelem-
mel.

„Ez talán a legfontosabb ma-
gyarországi verseny, ezért szeret-
tem volna mindenképpen meg-
szerezni az elsőséget, ami végre 
sikerült” – mondta boldogan 
Czine Szilvia, hozzátéve, hogy a 
hegyvidéki győzelem egész pá-
lyafutása egyik legszebb eredmé-
nye. A kétszeres világkupagyőztes, 
Európa-bajnok Bogár János is je-

lentős sikernek tartja a FitModel 
World megnyerését, ami remé-
nyei szerint újabb lökést ad fit-
neszmodell-karrierjének, vala-
mint hozzájárul ahhoz, hogy 
személyi edzőként is előre léphes-
sen.

„A Hegyvidéki Fitparádé 
megmutatta, milyen sokszínű és 
mennyire népszerű a sport, ami 
kortól és nemtől függetlenül ké-
pes megmozgatni az embereket 
– foglalta össze tapasztalatait Sze-
keres Pál. A fogyatékos emberek 
társadalmi felzárkóztatásáért fe-
lelős miniszteri biztos elmondta, 
hogy a kormányzat kiemelt fi-
gyelmet fordít a sport támogatá-
sára. – Az öt látványsportágban a 
kormányprogramnak köszönhe-
tően ötven százalékkal nőtt az 
aktívan sportolók száma. Azt sze-
retnénk, ha ez a többi sportágban 
is így lenne, hiszen az a cél, hogy 

minél többen mozogjanak rend-
szeresen.”

Szekeres Pál szerint ennek érde-
kében a nem olimpiai sportágak is 
sokat tehetnek. Éppen ezért a kor-
mányzat arra biztatja a szakszövet-
ségeket, hogy minél több rangos 
versenyt „hozzanak” Magyaror-
szágra, mert a tapasztalatok szerint 
ezek tudnak leginkább kedvet 
adni a sportoláshoz. „Minden elis-
merés megilleti a Hegyvidéki 
Fitparádét, hiszen már eddig is 
számos nemzetközi versenysoro-
zatnak, az idén a többi között a 
szkander-világ kupá nak adott ott-
hont” – hangsúlyozta Szekeres Pál.

A karnyomáson kívül az első 
napon további „nehéz” sportok 
szerepeltek a programban: a 

Louie Koncz Classic Internatio-
nal női és férfi testépítő verseny, a 
fekvenyomó-bajnokság, a Hun-
ga rian Cross Chellenge, a Street 
Workout Challenge, valamint a 
Strongest Team Challenge. Nagy 
sikert arattak a harcművészeti be-
mutatók – a Hegyvidék Harcosai 
Küzdősport Akadémia kempósai 
is felléptek – és a diákolimpia 
küzdelmei. Kispályás fociban az 
V. és VI. kategóriában a lányok-
nál a Budai Középiskola, a fiúk-
nál a Városmajori Gimnázium, 
míg a II. korcsoportosok úszóver-
senyén – amelyen több mint szá-
zan indultak – a 10x25 méteres 
vegyes váltóban az ELTE iskola 
szerezte meg az első helyet.

Vasárnap a könnyedebb, első-
sorban aerobikjellegű mozgásfor-
mák kaptak nagyobb hangsúlyt a 
rendezvényen. A sportcsarnok-
ban minden órában más és más 

csoportos edzést és tréninget pró-
bálhattak ki az érdeklődők. Köz-
tük volt Kovách Marcell és felesé-
ge, Réka, akik barátaikkal együtt 
második alkalommal vettek részt 
a Hegyvidéki Fitparádén.

„Tavaly a feleségemmel terep-
szemlét tartottunk, akkor inkább 
nézelődtünk, most viszont egy 
társasággal kifejezetten azért jöt-
tünk, hogy bekapcsolódjunk né-
hány edzésbe” – mesélte Kovách 
Marcell, akinek különösen a sza-
badtéri spinning (biciklizés) tet-
szett, ahogyan nevetve fogalma-
zott, ebben végre sikerült legyőz-
nie a feleségét.

Az uszodában a Magyar Speci-
ális Olimpia Szövetség regionális 
úszóversenyt rendezett, a külső 

medencében pedig a Hegyvidék 
Kupa vízilabdameccseit bonyolí-
tották le. Ezen a házigazda Hegy-
vidék SE ezüstérmet szerzett.

„Jó volt látni, milyen sokan 
döntöttek úgy, hogy a vasárnap-

jukat a sportnak, a mozgásnak 
szentelik” – emelte ki Váczi János 
alpolgármester. Mint mondta, ez 
a jövő iránya, hiszen az önkor-
mányzat azt szeretné, ha a kerüle-
tiek nemcsak nézői, hanem aktív 
alakítói lennének a Hegyvidéki 
Fitparádénak, és minél nagyobb 
számban kapcsolódnának be a 
sportprogramokba. „Erre min-
den esély megvan, hiszen a 
Hegyvidéki Fitparádé az egyik 
legnagyobb, egyúttal leglátoga-
tottabb tizenkettedik kerületi 
sportesemény, amely kiválóan 
szolgálja az egészséges életmód és 
a mindennapos mozgás ügyét” – 
folytatta Váczi János, hozzátéve, 
hogy az idén is rengeteg látogató 
volt. Csak az első napon az ingye-

nes belépésre jogosító Hegyvidék 
Kártyára 2000 karszalagot adtak 
ki, összességében pedig ennek a 
sokszorosát tette ki a vendégek 
száma.

M.

A FitModel World a kétnapos rendezvény legfontosabb, leglátogatottabb versenye

czine szilvia

sokféle mozgásforma közül választhattak a résztvevők
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